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2. RAPORTI I KRYESUESIT TË BORDIT TË DREJTORËVE 

 

2.1 Aktivitetet dhe performanca e ndërmarrjes 
 

2.1.1 Aktivitetet e ndërmarrjes gjatë vitit 
 

FURNIZIMI   Furnizimi me uje te pijes ne nivel regjional ka qene i rregullt, nepër të 

gjitha njësitë punuese kemi arritur të kemi gjendje stabile të furnizimit me ujë. 

Kompania është angazhuar dhe ka arritur që në Vitit 2016 të furnizojë 

konsumatorët me ujë të pijes 24 orë në përjashtim të zonave të larta të cilat 

furnizohën me sistem të pompimit ku edhe kemi reduktime (Kryesisht te lagja 

Dardanisë, pjesa e Bazhdarhanës dhe në rrugën e Janinës). 

Sa i perket pjeses së Bazhdarhanës kryesisht banesave kolektive, kemi bërë 
një ndryshim teknik të furnizimit përmes valvulave të sistemit dhe 
momentalisht kjo pjese ka furnizim 24 orë me ujë të pijes. Duhet cekur se ky 
ndryshim teknik është ende në provë dhe për çdo ndryshim të konsumit si 
shkak i temperaturave të larta, munde të kemi reduktime deri sa të 
finalizojmë projektin e planifikuar për ndarjen e furnizimit në lagjen Dardania.  
Në njësitë tjera si në Malishevë, Suharekë dhe Dragash nuk ka probleme me 

furnizim më ujë të pijes dhe duke u bazuar në raportet e njesive operuese 

kemi patur furnizim të rregullët me ujë të pijes. 

 

UJI I PRODHUAR  Për Vitit 2016 në nivel regjional janë raportuar prodhim të ujit 

17,371,213.00 m3
, krahasuar nga Vitit 2015 kemi një rritje  të prodhimit të ujit 

të pijes prej  62,524.00 m3. Jane duke vazhduar aktivitetet për të mbajtur 

gjendjen stabile të furnizimit me ujë. 

 

UJI I PAFATURUAR  UPF vazhdon të mbetet një sfide kryesore e të gjitha sherbimeve të 

kompanisë, ku në bashkëpunim me të gjitha sherbimet si dhe duke ju 

falemenderuar donatoreve të huaj dhe instutucioneve vendore kemi 

planifikuar aktivitete kryesisht në zvogelimin e UPF-se.   

Kompania në nivel regjional ka shtuar aktivitetet kryesore për zvogelimin e 

UPF-së që nënkupton parandalimin e keqpërdorimeve dhe sanimin me kohë 

të defekteve në terësi. 

Shërbimi Teknik me të gjithë sektoret e tijë është duke evidentuar të gjitha 

rrjedhjet dhe me të gjitha kapacitetet është duke u përpjekur për sanimin e 

defekteve sa më shpejtë.  

Kompania është duke i vazhduar aktivitetet për zvogëlimin e UPF-së dhe 

rritjen e kapaciteteve të ujit të pijes.  

Raportet tregojne që UPF në nivel regjional për Vitit 2016 është 57,71 ose 

0.12% me zvoglim të UPF nga Vitit 2015.  
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2.1.2   Pasqyrat e performancës operative dhe financiare në krahasim me vitin       paraprak dhe 
planin e vitit aktual 
 

P R O D H I M I  -  m3 

 NJËSIA PUNUESE  

JANAR-DHJETOR 
2014 

JANAR-DHJETOR 2015 JANAR-DHJETOR 2016 JAN-DHJE 2015 (PB) 

l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3 

                

 PRIZREN  
        
430.0  

    
13,562,010  

        
442.9  

      
13,966,192  

        
429.1  

      
13,533,249  

        
412.8  

      
13,018,880  

 SUHAREKË  
          
67.8  

      
2,137,527  

          
62.8  

        
1,980,778  

          
65.1  

        
2,052,541  

          
69.1  

        
2,178,000  

 MALISHEVË  
          
42.6  

      
1,344,602  

          
42.6  

        
1,342,594  

          
43.5  

        
1,373,065  

          
62.8  

        
1,980,000  

 DRAGASH  
          
13.9  

         
438,560  

          
12.5  

           
394,480  

          
13.0  

           
410,758  

          
12.9  

           
405,900  

 TOTAL  
        
554.4  

    
17,482,699  

        
560.8  

      
17,684,044  

        
550.8  

      
17,369,613  

        
557.5  

      
17,582,780  

NDRYSHIMI 
l/sec     6.38 

         
201,345  -9.97 

       
(314,431) -6.76 

      
(213,167) 

NDRYSHIMI %       1.15%   -1.78%   -1.21% 

 

 

 

NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 

No.  Të dhënat JANAR-DHJETOR 
2014 

JANAR-DHJETOR 
2015 

JANAR-DHJETOR 
2016 

JANAR-DHJETOR 
2016 (PB) 

         1   Shtëpiak                          35,710                            36,878                            38,854                         37,377  

         2   Ndryshimi                                1,168                              1,976                           1,477  

         3   Ndryshi. %                                  3.06                                5.16                             3.86  

         4   Kome.-Indu.                            4,630                              5,067                              5,258                           5,624  

         5   Ndryshimi                                   437                                 191                            (366) 

         6   Ndryshi. %                                  8.44                                3.67                           (7.04) 

         7   Institucional                               625                                 607                                 521                              610  

         8   Ndryshimi                                   (18)                                (86)                             (89) 

         9   Ndryshi. %                                (2.97)                           (14.19)                        (14.69) 

       10   TOTAL                          40,965                            42,552                            44,633                         43,611  

       11   Ndryshimi                                1,587                              2,081                           1,022  

       12   Ndryshi. %    3.61% 4.72% 2.32% 
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FATURIMI - m3 
No.  Të dhënat JANAR-DHJETOR 

2014 
JANAR-DHJETOR 

2015 
JANAR-DHJETOR 

2016 
JANAR-DHJETOR 2015 

(PB) 

         
1   Shtëpiak  

                        
5,942,640  

                         
6,245,390  

                         
6,174,450  

                                    
6,494,580  

         
2   Ndryshimi    

                            
302,750  

                            
(70,940) 

                                      
(320,130) 

         
3   Ndry. %    

                                    
5.1  

                                  
(1.1) 

                                              
(5.1) 

         
4   Kome.-Indu.  

                           
487,779  

                            
519,597  

                            
541,990  

                                       
605,408  

         
5   Ndryshimi    

                              
31,818    

                                        
(63,418) 

         
6   Ndry. %    

                                    
6.5    

                                            
(12.2) 

         
7   Institucional  

                           
749,562  

                            
690,234  

                            
625,986  

                                       
709,867  

         
8   Ndryshimi    

                            
(59,328)   

                                        
(83,881) 

         
9   Ndry. %    

                                  
(7.9)   

                                            
(12.2) 

      
10   TOTAL  

                        
7,179,981  

                         
7,455,221  

                         
7,342,426  

                                    
7,809,855  

      
11   Ndryshimi    

                            
275,240  

                          
(112,795) 

                                      
(467,429) 

      
12   Ndry. %    

                                    
3.8  

                                  
(1.5) 

                                              
(6.3) 

 

 

FATURIMI - € 
No.  Të dhënat JANAR-DHJETOR 

2014 
JANAR-DHJETOR 

2015 
JANAR-DHJETOR 

2016 
JANAR-DHJETOR 2015 

(PB) 

         
1   Faturimi-€  

                    
3,958,232.29  

                    
4,160,752.77  

                    
4,139,427.84  

                             
4,528,352.63  

         
2   Total- Shte.  

                    
2,795,252.60  

                    
2,998,067.84  

                    
2,999,760.72  

                             
3,241,975.36  

         
3   Ndryshimi    

                       
202,815.24  

                           
1,692.88  

                               
(242,214.64) 

         
4   Ndry. %    7.3% 0.1% -8.1% 

         
5   Total- kome.  

                       
648,687.36  

                       
693,328.00  

                       
702,222.65  

                                
770,213.33  

         
6   Ndryshimi    

                         
44,640.64  

                           
8,894.65  

                                 
(67,990.68) 

         
7   Ndry. %    6.9% 1.3% -9.8% 

         
8   Total-Inst.  

                       
514,292.33  

                       
469,356.93  

                       
437,444.47  

                                
516,163.94  

         
9   Ndryshimi    

                       
(44,935.40) 

                       
(31,912.46) 

                                 
(78,719.47) 

       
10   Ndry. %    -8.7% -6.8% -16.8% 

       
11   Te tjera  

                       
109,390.54  

                         
99,388.39  

                         
77,947.93  

                                
104,832.20  

       
12   Total  

                 
4,067,622.83  

                 
4,260,141.16  

                 
4,217,375.77  

                          
4,633,184.83  

       
13   Ndryshimi    

                       
192,518.33  

                       
(42,765.39) 

                               
(415,809.06) 

       
14   Ndry. %    4.7% -1.0% -9.8% 
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SHPENZIMET 
No.  Të dhënat JANAR-DHJETOR 

2014 
JANAR-DHJETOR 

2015 
JANAR-DHJETOR 

2016 
JANAR-DHJETOR 

2016 (PB) 

       
1   Total Shpenzimet Operative                3,069,745.28            3,168,617.00            3,273,224.80           3,118,297.00  

       
2   Pagat                1,728,729.68            1,769,145.00            1,860,957.71           1,792,830.00  

       
3   Rryma elektrike                   798,223.88               872,795.00               854,176.83              801,698.00  

       
4   Shpen. e derivateve                     97,125.75                 82,704.00                 65,895.33                85,244.00  

       
5   Mirem. dhe riparimet                   261,524.00               181,218.00               241,568.51              174,770.00  

       
6   Kemikaliet                       7,029.00                 12,142.00                 12,607.13                13,142.00  

       
7   Shpenzimet e tjera                   177,112.97               250,613.00               238,019.29              250,613.00  

       
8   Ndryshimi                        98,872                    104,608                   154,928  

       
9  Ndryshimi ne %                                  -    3.2% 3.3% 4.9% 

 

 

NUMRI I PUNËTORËVE 
      JANAR - DHJETOR 2016 
      KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR " SH.A - PRIZREN 

     

         Nr. MUAJI PRIZREN SUHAREKË DRAGASH MALISHEVË HIDROREGJIONI BORDI TOTAL 

1 JANAR 220 37 19 32 308 6 314 

2 SHKURT 223 37 19 32 311 6 317 

3 MARS 229 37 19 32 317 6 323 

4 PRILL 227 38 16 32 313 6 319 

5 MAJ 230 37 16 33 316 6 322 

6 QERSH 231 38 16 33 318 6 324 

7 KORRIK 231 38 16 34 319 6 325 

8 GUSHT 229 38 16 34 317 6 323 

9 SHTAT 230 37 16 34 317 6 323 

10 TETOR 227 37 16 35 315 6 321 

11 NËNTOR 229 36 16 34 315 6 321 

12 DHJETOR 231 37 16 35 319 6 325 
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ARKËTIMI -€ 
    REALIZIMI I CAQEVE - JANAR-DHJETOR - 2016  

  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 
  No.  Të dhënat JANAR-DHJETOR 

2014 
JANAR-DHJETOR 

2015 
JANAR-DHJETOR 

2016 
JANAR-DHJETOR 

2015 (PB) 

        1   Total- Shtëpiak           1,996,699.73          2,136,660.93          2,643,393.02             2,305,278.28  

        2   Ndryshimi               139,961.20             506,732.09                338,114.74  

        3   Ndry. %    7.0% 23.7% 15.8% 

        4   Total-Komercial-Industrial              364,088.30             438,552.45             450,873.50                494,034.18  

        5   Ndryshimi                 74,464.15               12,321.05                 (43,160.68) 

        6   Ndry. %    20.5% 2.8% -9.8% 

        7   Total Institucional              626,650.83             444,844.97             515,476.03                497,583.56  

        8   Ndryshimi             (181,805.86)              70,631.06                  17,892.47  

        9   Ndry. %    -29.0% 15.9% 4.0% 

      10   Total - ujë           2,987,438.86          3,020,058.35          3,609,742.55             3,296,896.02  

      11   Ndryshimi                 32,619.49             589,684.20                312,846.53  

      12   Ndry. %    1.1% 19.5% 10.4% 

      13   Te tjera                88,205.07               51,037.83               42,806.26                  61,751.60  

      14   Ndryshimi               (37,167.24)              (8,231.57)                (18,945.34) 

      15   Ndry. %    -42.1% -16.1% -37.1% 

      16   TOTAL           3,075,643.93          3,071,096.18          3,652,548.81             3,358,647.62  

17  Ndryshimi                 (4,547.75)            581,452.63                293,901.19  

18  Ndry. %    -0.1% 18.9% 9.6% 

 

 

Treguesit e  Performancës   

JANAR-
DHJETOR 

2014 

JANAR-
DHJETOR 

2015 

JANAR-
DHJETOR 

2016 

JANAR-
DHJETOR 

20156(PB) 

Uje i faturuar-si perqindje % 41.07 42.16 42.27 43.47 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 58.93 57.84 57.73 56.53 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 75.47 74.15 87.20 72.86 

Norma e arketimit - Amviserite % 71.43 72.96 88.12 71.11 

Norma e arketimit -Komercial-
Industrial % 56.13 63.25 64.21 64.14 

Norma e arketimit -Institucional % 121.85 62.98 117.84 96.40 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.00 0.95 1.12 1.07 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.07 7.16 7.17 7.20 
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2.1.3 Ngjarjet të cilët ndikojnë në të ardhmen e ndërmarrjes 
 

 
Gjatë tri viteve të ardhshme Kompania mund t ballafaqohet  me rritje te çmimit të energjise 

elektrike si dhe me rënie të vazhduesme të burimeve të ujit të pijes që si pasojë mund të sjellë edhe deri 
tek rritja e reduktimeve të furnizimit.  
Rritja e konsumatoreve me raste sociale, moszhvillimi ekonomik mund te ndikoje ne renien e arketimit. 
 
Kompania ka marrë masa konkrete në gjetjen e burimeve alternativ që do të rritë sigurine e kompanisë 
në sigurimin e furnizimit me ujë të pijes edhe ne raste emergjente. 
 
Këto masa janë diskutuar edhe me institucionet tjera relevante si dhe me donatore të ndryshëm, nga të 
cilët edhe presim përkrahje financiare. 
 
 

2.1.4 Pasqyra e të priturave për vitin e ardhshëm 
 

Si qellime kryesore të KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A. jane: 

 Kontinuiteti i vazhdueshëm i prodhimit te ujit të pijshëm, 

 Kontrolla e kualitetit të ujit të pijshëm të jetë në pajtim me instruksionet e lëshuara 

ngarregullorret në fuqi. 

 Rritja e shkallës se inkasimit si dhe zvogëlimi i ujit të pafaturuar 

 Rritja e shkallës së efikasitetit të punëtorëve. 

 
 
Performancat  e  pritura për vitin 2016 
 

Treguesit e  Performancës   2016 2017 2018 

Uje i faturuar-si perqindje % 43.47 48.43 51.10 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 56.53 51.57 48.90 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 72.86 75.66 80.22 

Norma e arketimit - Amviserite % 71.12 73.86 79.05 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 64.14 66.61 68.97 

Norma e arketimit -Institucional % 96.92 100.65 104.22 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.07 1.14 1.25 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.20 6.78 6.59 
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2.2 Informacione lidhur me kapitalin dhe dividentet 

 
Vlera e kapitalit eshte rritur per + 21.653,00. Divident nuk eshte raportuar 
   
2.2.1 Kredit e rëndësishme të nënshkruara apo paguara gjatë vitit 
 

Gjatë vitit 2016 nuk ka patur kredi të rëndësishme të nënshkruar nga kompania.  

 

 

2.2.2 Investimet e rëndësishme gjatë vitit 2016  
 
 
 Investimet nga  Qeveria gjermane - KfW 

NR.             Projekti Investuesi 
Emertimi dhe 

Numri I 
Kontrates 

Punemarresi/ 
Furnizuesi/ 

Numri Fiskal 

Arsyeshmeria e 
projektit 

Vlera e  
Kontrates  
ne EURO 

1 

Largimi I Ujerave 
te Zeza në 
 Kosovën 

Jugperendimore  

KfW 

Largimi I Ujerave 
te Zeza në 
Kosovën 
Jugperendimore  
(BMZ 2010 65 663) 

PASSAVANT 
AQUALIA 

Traltimi I Ujerave te 
Zeza,   
Mbrojtja e burimeve 
nentokesore 
te ujit dhe  
permiresimi I shendetit 
te popullates  (VIJIM) 

12,000,000.00  
Ne vijim 

2 
Eficienca ne  

energjine elektrike 
KfW   / 

Ndrrimi dhe 
Ridemninsionimi I 

gypave kryesor 
transportues nga 40 
burmiet deri te rrjeti 

shperndares ne Prizren, 
si rezultat I rritjes se 
kapacitetve te ujit te 
lokacioni 40 burimet, 
me crast do te kemi 
furnizim 24 oresh 

afatgjate per gjithe 
qytetin e Prizrenit me 

fshatra, si dhe kursim te 
energjise elektrike. 

(VIJIM) 

2,500,000.00  
Ende ska filluar 

3 TOTAL     
14,500,000.00 € 

 

 
 
 
Investimet nga  Qeveria Zvicerane-  DORSCH-CDI 

NR.             Projekti Investuesi 
Emertimi dhe 

Numri I 
Kontrates 

Punemarresi/ 
Furnizuesi/ 

Numri Fiskal 
Arsyeshmeria e projektit 

Vlera e  
Kontrates  
ne EURO 

1 

Programi mbi 
rehabilitimin dhe 
sistemin e ri te 

UJESJELLSAVE TE 
fshatrave te cilat 

nuk jane nen 
menaxhim te HRJ 

QEVERIA 
ZVICERABE - 
( DORSCH-

CDI) 

  
Disa 

kontraktues...  

Faza I Rehabilitimi I 
ssitemeve egzistuese qe 
nuk jane nen menaxhim 

te HRJ 
Faza II ndertimi 

isistemve te reja te 
ujesjellesit ne Komunat 

ku menaxhon HRJ 
(VIJIM) 

 Vlera e 
realizuar; 
238.802.02 € 
VIJIM 

3 TOTAL      
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 Investimet nga  MZHE - MMPH,MF 
 

NR.             Projekti Investuesi 
Emertimi dhe 

Numri I 
Kontrates 

Punemarresi/ 
Furnizuesi/ 

Numri Fiskal 

Arsyeshmeria e 
projektit 

Vlera e  
Kontrates  
ne EURO 

1 

Largimi I Ujerave 
te Zeza në 
 Kosovën 

Jugperendimore  

MZHE 

Largimi I Ujerave 
te Zeza në 
Kosovën 
Jugperendimore  
(BMZ 2010 65 
663) 

PASSAVANT + 
AQUALIA 

Traltimi I Ujerave te 
Zeza,   
Mbrojtja e burimeve 
nentokesore 
te ujit dhe  
permiresimi I 
shendetit te 
popullates  (VIJIM) 

5,000,000.00  
VIJIM 

2 

Rehabilitim I 
kaptazhes 

neGjonaj te Hasit 
Pz 

MMPH 

Reha. I Kaptazhes 
ne fsh. Gjonaj-  
Marrveshja Nr: 
3963/15 

ALBING          - Fat 
Nr. 59/16, 62/16           

Permiresimi I 
furnizimti me uje te 
pijes 

39,420.05  

4 TOTAL     
39,420.05 € 

 

 
 
Investimet nga  Kuvendet Komunale 
 

NR.             Projekti Investuesi 
Emertimi dhe 

Numri I 
Kontrates 

Punemarresi/ 
Furnizuesi/ 

Numri Fiskal 

Arsyeshmeria e 
projektit 

Vlera e  
Kontrates  
ne EURO 

1 

Largimi I Ujerave te 
Zeza në 
 Kosovën 
Jugperendimore  

Komuna e  
Prizrenit 

Largimi I Ujerave 
te Zeza në 
Kosovën 
Jugperendimore  
 (BMZ 2010 65 
663) 

PASSAVANT + 
AQUALIA 

Traltimi I Ujerave te 
Zeza,  
Mbrojtja e 
burimeve 
nentokesore 
te ujit dhe  
permiresimi I 
shendetit te 
popullates  (VIJIM) 

6,000,000.00 
VIJIM  

2 

Hapja e puseve  
piezometrike dhe 
eksploatuese per 

nevojat e 
KRU"HIDROREGJIONI" 

KK- 
Malishevë 

HJ-16*014-521 
 BURIMI        

  

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

75,957.85 

3 

Shtimi I sasis se ujit 
 permes shpimit te 
puseve ne fshatin 

Senik Ma 

KK- 
Malishevë 

HJ- 15-004-111 XERXA 
Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

2,770.40  

4 

Hapja e puseve 
piezometrike 

 dhe eksploatuese per 
nevojat e 

KRU"HIDROREGJIONI" 

KK- 
Malishevë 

HJ-16-012-521 
 BURIMI        

  

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

47,008.04 

5 

Shtimi I sasis se ujit 
 permes shpimit te 
puseve ne fshatin 

Senik Ma 

KK- 
Malishevë 

HJ-15-004-111 ENDRITI 
Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

3,671.08 

6 
Zavendsim rrjetit 

 ujsjellsit ne 
Samadraxh Sr 

KK- 
Suharekë 

624-116-038-136 EMSA 
Permiresimi I 
furnizimit 

7,000.00 

7 
Shtimi I kapaciteteve te 

ujit ne qytetin e 
Prizrenit 

KK-Prizren 
Nr. I protokoli; 
091/04.02.2016 

Xerxa, Gashi 
Ing. 

Shtimi I 
kapaciteteve te ujit 
ne qytetin e 
Prizrenit 

928,381.88 

8 TOTAL     
1.064.789.25 € 
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Investimet nga  KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A 
 

NR.             Projekti Investuesi 
Emertimi dhe 

Numri I 
Kontrates 

Punemarresi/ 
Furnizuesi/ 

Numri Fiskal 

Arsyeshmeria e 
projektit 

Vlera e  
Kontrates  
ne EURO 

1 

Hapjapusevepiezometrike 
dhe eksploatuese per 
nevojat e 
KRU"HIDROREGJIONI"- 
Senik- MA 

KRU HJ-16-014-521 
 BURIMI        

  

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

                          
79,058.15  

2 

Riparime dhe mirmbajtje 
,rrafshim I terenit per 
hapjene puseve,gropim 
tereneiper hapjen e 
puseve Samadrxh Sr 

KRU HJ-16-012-521 
 BURIMI        

  
Permiresimi I 
sherbimeve 

                          
10,880.60  

3 
Shtimi I sasis se ujit  
permes shpimit te puseve 
ne fshatin Senik Ma 

KRU HJ-15-004-111 ENDRITI 
Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

                            
3,820.92  

4 
Hulumtimi dhe shtimi 
 I ujit te pijes ne fshatin 
Gjonaj 

KRU HJ-16-012-521 
 BURIMI        

  

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

                          
12,174.52  

5 
Hulumtimi dhe shtimi 
 I ujit te pijes ne fshatin 
Gjonaj 

KRU HJ-16-012-522 
 BURIMI        

  

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

                          
14,178.92  

6 
Furnizim me mater. 
ndert.perkru"hidroregjioni 
jugor"pz 

KRU HJ- 16-008-147 
 INTERTRANS           

  
Rinovimi I objektit 
administrativ 

                               
904.51  

7 
Furnizim me dyer  
dritare kru"hidroregjioni" 

KRU HJ-16-010-147 TAHA 
Rinovimi I objektit 
administrativ 

                               
660.00  

8 
Renovimi zyreve 

qendrore pz 
  HJ-16-014-547 

 MBG              
  

Rinovimi I objektit 
administrativ 

                            
9,545.54  

9 
Furnizim me pompa- 

Baje- Malishevë 
KRU HJ-16-004-121 

 HITERM          
  

Permiresimi I 
furnizimit me uje te 
pijes 

                            
1,954.14  

10 
Furnizim paisje 
mirembajtjes 

KRU 2406216-10 Moni Mirembajtje 
                               

249.84  

11 
Furnizim paisje 

mirembajtjes/ kontenier 
KRU 2406216-10 Moni + KFOR Mirembajtje 

                               
739.54  

12 Pajisje per Zyre KRU 
Fatura te 

ndryshme 
Furnitor te 
ndryshem 

Aktivitet biznesi 3,057.17  

13 Pajisje per  IT KRU 
Fatura te 

ndryshme 
Furnitor te 
ndryshem 

Aktivitet biznesi 7,826.83  

18 TOTAL     145,050.68  € 

 
 

2.2.3 Dividentet e paguara gjatë  vitit 2016 
 

Kompania nuk ka patur dividente të paguara  gjatë vitit 2016 
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2.3 Të dhënat për drejtor jo-ekzekutiv 
 

2.3.1 Emrat e drejtorëve të bordit të drjetorëve  
 

 
Rexhep  Manxhuka 
Kryesues i Bordit 
Mob.:  045 / 223 563    

044 / 163 120 
e-mail:  rexhep-manxhuka@hotmail.com 
 
  
Ridvan Hoxha 
Anëtar i Bordit 
Mob.:  049/  560 007 
e-mail:  rhoxha7@hotmail.com 
  
 
Alban Zulfaj 
Anëtar i Bordit 
Mob.:   044 / 290 047  

 049 / 290 047 
e-mail:  alban_zulfaj@hotmail.com 
  
 
Ylber Kuqi 
Anëtar i Bordit 
Mob.:  044 / 303 372 
e-mail:  ylber.kuqi@rks-gov.net  /  belkuqi@hotmail.com 
 
 
Ramadan Abazi 
Anëtar i Bordit 
Mob.:  044 256 905 
e-mail:  r-abazi@hotmail.com 
 
 
Reshit Makica 
Anëtar i Bordit 
Mob.:  044 / 184 528 
e-mail:  reshitmakica@hotmail.com 
 
 
 Besim Baraliu  
Anëtar i Bordit 
(Kryeshef Ekzekutiv) 
Tel.&Fax.:  029 /  244 150      Mob.:  045 / 322 131 
e-mail:  sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com 
  
 

 

mailto:ylber.kuqi@rks-gov.net
mailto:sh.a-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.com
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2.3.2 Numri i takimeve të bordit gjatë vitit 
 

 

MBLEDHJET E BORDIT TË DREJTORËVE 

K.R.U. ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN 

 

NR. DATA VENDI VËREJTJE 

1 29.01.2016 Prizren  

2 29.02.2016 Prizren  

3 29.03.2016 Prizren  

4 29.04.2016 Prizren  

5 30.05.2016   

6 17.06.2016 Prizren Mbledhja e Pergjithshme 

vjetore me Aksionarin 

7 28.06.2016 Prizren  

8 29.07.2016 Prizren  

9 30.08.2016 Prizren  

10 29.09.2016 Prizren  

11 28.10.2016 Prizren  

12 25.11.2016 Prizren  

13 23.12.2016   

 

 

 

2.3.3 Numri i takimeve të komiteteve të bordit gjatë vitit 
 

 

MBLEDHJET E KOMISIONIT TË AUDITIMIT 

K.R.U. ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN 

 

NR. DATA VENDI VËREJTJE 

1 22.01.2016 Prizren  

2 18.02.2016 Prizren  

3 21.03.2016 Prizren  

4 28.04.2016 Prizren  

5 14.05.2016 Prizren  

6 23.06.2016 Prizren  

7 22.07.2016 Prizren  

8 24.08.2016 Prizren  

9 23.09.2016 Prizren  

10 26.10.2016 Prizren  

11 23.11.2016 Prizren  

12 20.12.2016 Prizren  
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MBLEDHJET E KOMITETIT TË FINANCAVE 

K.R.U. ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN 

 

NR. DATA VENDI VËREJTJE 

1 04.02.2016 Prizren  

2 29.03.2016 Prizren  

3 23.11.2016 Prizren  

 

 

MBLEDHJET E KOMITETIT PËR HULUMTIME DHE TEKNOLOGJI 

K.R.U. ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN 

 

NR. DATA VENDI VËREJTJE 

1    

 

MBLEDHJET E KOMITETIT PËR STAF DHE SHPERBLIME 

K.R.U. ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN 

 

 

NR. DATA VENDI VËREJTJE 

1 04.03.2016 Prizren  

2 01.06.2016 Prizren  

3 12.07.2016 Prizren  

4. 23.12.2016 Prizren  

 

 

MBLEDHJET E KOMITETIT PËR DEFINIMIN E PRONËSISË 

K.R.U. ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN 

 

NR. DATA VENDI VËREJTJE 

1 11.03.2016 Prizren  

 

 

2.3.4 Informacione të tjera të bordit gjatë vitit 
 

 
KUR Hidroregjioni Jugor udhëhiqet nga Bordi i drejtorëve të emëruar nga Qeveria e  Republikës së 

Kosovës me vendimin Nr.11/56 të datës 30.10.2015. Bordi përbëhet nga 6 drejtorë. Komisioni  i auditimit 
përbëhet nga 3 anëtarë. 
 
Gjatë vitit 2016 Bordi i Drejtoreve ka mbajtur 13 takime të rregullta mujore, sipas procesverbaleve takimet 
e Bordit janë mbajtur me këto data: 29.01.2016; 29.02.2016; 29.03.2016; 29.04.2016; 30.05.2016; 
17.06.2016; 28.06.2016; 29.07.2016; 30.08.2016; 29.09.2016; 28.10.2016; 25.11.2016; 23.12.2016. 
 
Në këto takime angazhimet e bordit kanë të bëjnë me: 
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 Miratimin e raportit vjetor për vitin 2015 

 Aprovimi i Revidimit  të Plan-Biznesit për vitin 2016-2018 

 Aprovimi i Plan Biznesit per vitin 2017-2019 

 Raportet e Zyrtarit të auditimit të brendshëm. 

 Është mbajtur Mbledhja së Përgjithshme Vjetore me Aksionarin në K.R.U.”Hidroregjioni Jugor” Sh.A 

Prizren (për vitin 2015). 

 Bordi i Drejtorëve në takimin e mbajtur me 29.01.2016 në përputhje me nenin 31(31.2) të Ligjit për 
Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087 për raportet  tremujore dhe nenin 18 Ligji Nr. 04/L-111 Ligjit për 
ndryshimin  dhe plotësimin  e Ligjit Nr. 03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, Bordi i Drejtorëve i K.R.U 
”Hidroregjioni Jugor” Sh.A. Aprovoj-miratoj Raportin Operativ dhe Financiar për tre mujorin e katërt 
2015 njëzëri. 

 Bordi i Drejtorëve në takimin e mbajtur me 29.02.2016, në bazë të raportit njoftues të Komisionit të 
Auditimit, mori këto vendime: Bordi i Drejtoreve me qëllim të rritjes së efikasitetit dhe performancës 
së komapnisë merr vendim që nga data 01.03.2016, pagat e të gjithë punëtoreve të KRU 
“Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren, pagat të paguhen në bazë të % së mbulimit operativ me arsyetimin 
se ky vendim mirret për arsye të ritjes së efikasitetit të inkasimit, uljes së shpenzimeve dhe të gjithë 
faktoreve tjerë që ndikojnë në rritje të performancës së kompanisë. 
- Bordi i Drejtorëve  duke u bazuar në gjendjen jo të mirë financiare të kompanisë  mori këtë 

vendim: Bordi i Drejtoreve merr vendim që nga data 01.03.2016 praktikantet që vijnë për punë 
praktike në KRU “Hidroregjioni Jugor” sh.a Prizren të mos paguhen. Vërejtje: Përjashtohen ata 
praktikantë që janë tani me kontratë deri në skadimin e kontratës. 

- Bordi i Drejtorëve bazuar në kërkesën e Bordit të Drejtoreve për kompenzimin e komiteteve të 
përkohshme me qëllim të funksionimit sa më të mirë të kompanisë dhe në bazë të kompetencave 
që ka mori këtë vendim: Bordi i Drejtoreve merr vendim që anëtarët e Komiteteve të Bordit të 
Drejtoreve për takimet e mbajtura në Kompani të paguhen (për një takim në muaj) me mëditje 
sipas tarifave të përcaktuara me Vendim të Qeverisë së Republikës së Kosovës Nr. 01/119 të datës 
13.03.2013. 

- Bordi i Drejtoreve  aprovoi konkluzionin e Komisionit i Auditimit ku në bazë të gjeturave në 
Raportin e Auditimit të Brendshëm, njësia punuese e Dragashit ka punëtor më shumë se gjysmën 
e asaj sa ka nevojë. Në bazë të këtyre të gjeturave Komisoni i Auditimit rekomandon Bordin e 
Drejtoreve që të bëjë një riorganizim të njësisë Punuese të Dragashit. Nga kjo Bordi i Drejtoreve 
mori këtë vendim: Njësia Punuese e Dragashit të shkarkohen me së paku nga 3 punëtor, të cilët 
do të sistemohen në njësinë Punuese të Prizrenit në kuadër të riorganizimit me qëllim të zbutjes 
së mbulimit të koeficientit të punës (mbulimit të konsumatoreve me punetorë në 1000 
konsumator). 

- Bordi i Drejtoreve  aprovoi konkluzionin e Komisonit të Auditimit, njëherit mori këtë vendim: Për 
çdo aktivitet nga Zyra e Prokurimit para se të bëhet njoftimi i Kontratës në KRPP të njoftohet së 
pari Komisioni i Auditimit. Nëse pas 48 orëve Komisoni i Auditimit nuk jep ndonjë koment apo 
sygjerim, Zyrtari i Prokurimit të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren mund të vazhdon me 
aktivitetin e prokurimit. 

- Bordi i Drejtoreve  aprovoi konkluzionin e Komisonit të Auditimit njëherit mori këtë vendim: I 
gjithë komunikimi që realizohet ndërmjet zyrtarëve të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren me 
Bordin e Drejtoreve, Komisionin e Auditimit dhe Komitetet tjera, shkresat ta kenë me vete aktin e 
besueshmërisë dhe të jenë të protokoluara. 

- Bordi i Drejtorëve  në përputhje me nenin 31 të Ligjit për Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087 për 
raportet vjetore dhe tremujore, Bordi i Drejtorëve  mori këtë vendim :Bordi i Drejtorëve  pas 
shqyrtimit të bërë njëzëri  Aprovoj-miratojë Raportin vjetor Operativ dhe Financiar për vitin 2015. 

- Bordi i Drejtorëve i Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit”Hidroregjioni Jugor”Sh.A me seli në Prizren,   
në përputhje me nenin 29 të Ligjit për Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087 për Raportet mbi 
Përmbushjen e Nevojave të Klientëve dhe nenin 16 Ligji Nr. 04/L-111 për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit Nr.03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, pas shqyrtimit të bërë Aprovoj-miratojë 
Raportin mbi Sondazhin për Hulumtim të Opinionit për Kënaqshmërinë e Konsumatorëve me 
Sherbimet e KRU”Hidroregjioni Jugor” Sh.A Prizren për vitin 2015 njëzëri . 



18 

 Bordi i Drejtoreve në takimin e mbajtur me date 29.03.2016 arriti në konkluzionin se Bordi i 
Drejtoreve respekton Vendimin e Qeverisë së Republikës së Kosovës për mos kompenzimin e 
Komiteteve të përkohshme të Bordit të Drejtoreve. Vërejtje; Përmes këtij konkluzioni anulohet 
vendimi i datës 29.02.2016 i Bordit të Drejtoreve sipas të cilit parashihej që anëtarët e Komiteteve të 
Bordit të Drejtoreve për takimet e mbajtura në Kompani të paguhen (për një takim në muaj) me 
mëditje sipas tarifave të përcaktuara me Vendim të Qeverisë së Republikës së Kosovës Nr. 01/119 të 
datës 13.03.2013. 

- Bordi i Drejtoreve  në bazë të raportit nga Komiteti për Definimin e Pronësisë si dhe me 
propozimin e përfaqësuesit në emer të Aksionarit respektivisht Analistit në Departmentin e 
NJPMNP-MZHE mori këtë vendim: 

- Bordi i drejtoreve merr vendim që Komiteti për Definimin e Pronësisë e ka përfunduar punën 
dhe misionin e këtij komiteti, pasi ka formuar një komison të mbrendshëm për Definimin e 
Pronësisë i cili do ti përgjigjet dhe raportoj drejtpërdrejtë Bordit të Drejtoreve. 

 Bordi i Drejtoreve në takimin e mbajtur me datë 29.04.2016 në përputhje me nenin 31(31.2) të Ligjit 
për Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087 për raportet  tremujore dhe nenin 18 Ligji Nr. 04/L-111 Ligjit për 
ndryshimin  dhe plotësimin  e Ligjit Nr. 03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, Bordi i Drejtorëve i K.R.U 
”Hidroregjioni Jugor” Sh.A. pas shqyrtimit të bërë Aprovoj-miratoj Raportin Operativ dhe Financiar për 
Tre Mujorin e Parë 2016. 

- Bordi i Drejtoreve  bazuar në nenin 20 dhe 22 te ligjit Nr.03/L-87 për Ndërmarrjet Publike dhe Neni 12 

të ligjit Nr. 04/L-111, për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, 

Politikës së Kompensimit  për Stafin Menaxhues, respektivisht Politikës mbi Kompensimin për 

stimulimin e efektshmerisë në bazë të performancës për Bordin e Drejtorëve dhe Zyrtarët e KRU 

”Hidroregjioni Jugor” Sh.A, me propozim të  Komisionit të Auditimit, Bordit të Drejtorëve ka Aprovuar 

DEKLARATËN PËR POLITIKËN E KOMPENSIMIT PËR DREJTORËT E BORDIT DHE ZYRTARËT E KRU 

”Hidroregjioni Jugor”Sh.A. për vitin 2016. 

- Bordi i Drejtoreve  Aprovoj- miratoj Draft Pasqyrat Financiare 2015 të Auditorit të Jashtëm. 

 Bordi i Drejtoreve në takimin e mbajtur me datë 30.05.2016 Aprovoj- miratoj Pasqyrat Financiare 

2015 të Auditorit të Jashtëm dhe Letrën për Menaxhmentin dërguar nga Auditori i Jashtëm 

 Bordi i Drejtoreve në Mbledhjen e Përgjithëshme Vjetore me Aksionarin me datë 17.06.2016 Aprovoi 

Pasqyrat Financare të Audituara nga Auditori i Jashtëm për 2015.  

- Bordi i Drejtoreve në Mbledhjen e Përgjithëshme Vjetore me Aksionarin Aprovoj- Miratoi Raportin 

vjetor për vitin 2015. 

- Bordi i Drejtoreve në Mbledhjen e Përgjithëshme Vjetore me Aksionarin Miratoi Performancen e 

Menaxhmentit të Kompanisë. 

 Bordi i Drejtoreve në takimin e mbajtur me datë 28.06.2016 aprovoi-miratoi kërkesen e Kryeshefit 

Ekzekutiv për aplikim për kredi e cila do të shërbej si mbështetëse e Projektit të Ujërave të Zeza. Në 

rast se lejohet kjo kredi nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Bordi i Drejtoreve do të njoftohet para 

çdo transaksioni nga kjo llogari. 

- Bordi i Drejtoreve aprovoi-miratoi Raportin e performances për periudhën Janar- Qershor 2016. 

- Bordi i Drejtorëve në përputhje me nenin 17 të Ligjit Nr.04/L-111 për ndryshimin dhe plotësimin e 

Ligjit  Nr.03/L-087 për Ndermarrjet Publike, për Plan-Biznes, miratoi Revidimin e Plan-Biznesit për vitin 

2016-2018 për K.R.U”Hidroregjioni Jugor”Sh.A me seli në Prizren si dhe me ndryshimin e 

organogramit. 

 Bordi i Drejtoreve në mbledhjen e datës 29.07.2016 mori vendim që punëtoret e KRU “Hidroregjioni 

Jugor” SH.A Prizren, duke filluar nga Kryeshefi Ekzekutiv dhe për të gjithë punëtoret e kompanisë, të 

paguhen në bazë të mbulueshmërisë operative duke i shpërndarë edhe shpenzimet e administratës 

qendore nëpër secilën njësi punuese të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren, në bazë të numrit të 

konsumatoreve. Vendimi hyn ne fuqi për zbatim nga data 1 Korrik 2016. 

- Bordi i Drejtoreve në përputhje me nenin 31(31.2) të Ligjit për Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087 për 

raportet  tremujore dhe nenin 18 Ligji Nr. 04/L-111 Ligjit për ndryshimin  dhe plotësimin  e Ligjit Nr. 
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03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, Bordi i Drejtorëve i K.R.U ”Hidroregjioni Jugor” Sh.A. aprovoj-

miratoj Raportin Financiar për Tre Mujorin e Dytë 2016. 

- Bordi i Drejtoreve bazuar në Nenin 4, Paragrafi 3 të Ligjit të Nr.03/L-212 të Punës aprovoi-miratoi 

ndryshimin dhe plotësimin e “Manualit mbi orarin e punës të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren. 

Ky Manual ndryshohet dhe emërohet “Rregullore mbi Orarin e Punës të KRU “Hidroregjioni Jugor” 

SH.A Prizren. 

 Bordi i Drejtoreve në takimin e mbajtur me datë 30.08.2016 për shkak të fluksit të madh të 

konsumatorëve për ta shfrytëzuar të drejtën ligjore që të përfitojnë nga Ligji për Faljen e Borxheve 

Publike, në kuadër të shërbimeve të ujësjellësit dhe kanalizimit, i cili do të shfuqizohet me 02.09.2016, 

mori vendim që Zyra për Faljen e Borxheve në 4 njësitë punuese të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A 

Prizren (Prizren, Suharekë, Malishevë dhe Dragash), nga dita e sotme e deri të premten më 

02.09.2016, të zgjatet orari i punës deri në orën 19:00. 

 Bordi i Drejtoreve në takimin e mbajtur me datë 29.09.2016  mori vendim që, nga data 01.10.2016, 

Sekretarja e Kompanise të fillon punën, kurse U.D. i Sekretarit të Kompanisë, të kthehet në pozitën e 

mëparshme. 

 Bordi i Drejtoreve në takimin e mbajtur me datë 28.10.2016 në përputhje me nenin 31(31.2) të Ligjit 

për Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087 për raportet  tremujore dhe nenin 18 Ligji Nr. 04/L-111 Ligjit për 

ndryshimin  dhe plotësimin  e Ligjit Nr. 03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, Bordi i Drejtorëve i 

K.R.U”Hidroregjioni Jugor”Sh.A, Aprovoj-miratojë Raportin Opertaiv dhe Financiar për tre mujorin e 

tretë 2016. 

- Bordi i Drejtorëve i Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit”Hidroregjioni Jugor”Sh.A me seli në Prizren  në 

përputhje me nenin 30 të Ligjit për Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087 për Plan-Biznes, Aprovoj-

miratojë  Plan - Biznesin për vitin 2017-2019. 

- Mbështetur në Ligjin Nr. 03/L-087, “Mbi Ndërmarrjet Publike”, në Ligjin Nr. 02/L-123, “Për Shoqëritë 

Tregtare”, në Vendimin e Qeverisë së Republikës së Kosovës Nr. 03/74, datë 14.07.2009 dhe në 

Vendimin e Komisionit të Ministrave Nr. 218/1 , datë 30 /09 /2009, Bordi i Drejtoreve i Shoqërisë 

Aksionare K.R.U “Hidroregjini Jugor” SH.A. , miratoi Aneks Statuti i Shoqërisë Aksionare Kompania 

Rajonale e Ujësjellësit”Hidroregjini Jugor “ SH.A.Prizren. U ngarkua Sekretari i Kompanisë të bejë këtë 

ndryshim në Agjencinë e Regjistrimit të Biznesëve në Republikën e Kosovës. 

- Bordi i Drejtorëve i Kompanisë Rajonale të Ujësjellësit ”Hidroregjioni Jugor” Sh.A me seli në Prizren, 

njëzëri vendosi  që kontrata e punës së Sekretarës së Kompanisë, Zyrtarit Kryesor Financiar  dhe 

Auditorit të Brendshëm të ju vazhdohet në kohë të pacaktuar  nga data 01.11.2016. 

 Bordi i Drejtorëve në takimin e mbajtur me datë 25.11.2016 në përputhje me nenin 7. pika 2. të 

Statutit të KRU”Hidroregjioni Jugor”aprovon njëzëri pa vërejtje  “Regulloren për mbrojtje nga  zjarri” 

në K.R.U.  „Hidroregjioni Jugor” sh.a, në Prizren. 

 Bordi i Drejtoreve në takimin e datës 23.12.2016 rekomandoi Kryeshefin Ekzekutiv që të mirren masa 

ndëshkuese sipas propozimit të Komisonit të Auditimit për -10% të pagës për udhëheqësit e njesive 

Suharekë, Malishevë dhe Dragash, udhëheqësi i shërbimit për konsumator dhe shefi kontrollës, 

kontrollorët, inkasantet dhe lexuesit e ujëmatësve, deri në përformancë pozitive për tri njësitë në 

fjalë. Masa ndëshkuese te jetësohet nga janari 2017. 

Poashtu Komisoni i Auditimit rekomandon Kryeshefin Ekzekutiv të kërkoj raport nga udhëheqësit e tri 

njësive në fjalë,dhe në raport të paraqiten faktorët objektive dhe subjektive që kanë ndikuar në mos 

arritje të përformancës gjatë viti 2016, gjithashtu të japin edhe zotim sa kërkojnë afat kohor për 

përmirësimin e performances së këtyre njësive. 

- Bordi i Drejtoreve wshtw pajtuar që të shperblehen me mjete monetare në vlerë prej 100.00€ dhe 

me mirënjohje 11 punëtorët që kanë treguar angazhim të veçantë gjatë vitit 2016 te cilët janë 

propozuar nga komisioni për shperblime 

- Bordi i Drejtoreve në përputhje me nenin 7. pika 2. të Statutit të KRU”Hidroregjioni Jugor” aprovoi 

njëzëri pa vërejtje “Rregulloren për udhëtimet zyrtare” në K.R.U.  Hidroregjioni Jugor”sh.a, në 

Prizren. 
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 Është bërë shqyrtimi dhe aprovimi i raportëve tremujore për vitin 2016 (duke u bazuar në raportet 

mujore); dhe në kornizën ligjore te Ligjit per NP.   

 Janë dorëzuar te aprovuara raportet si në vijim: Raporte tremujore për aksionarin (MZHE); (nga 

raporti TM1 deri te raporti për TM4 ),dhe Raporte mujore për ARRU-në; 

 
 
Aktivitetet tjera të Bordit të Drejtorëve  gjatë vitit 2016 
 

 Bordi i Drejtorëve ishte në kontakte të vazhdueshme me Menaxhmentin e Kompanisë. 

 Në vazhdimësi ka kërkuar dhe është njoftuar, në kontakte direkte por edhe në formë të shkruar, për 

gjendjen dhe  zhvillimet në kompani. 

 Është mbikqyrë menaxhimi  kompanisë dhe janë dhënë këshillat e nevojshme për Kryeshefin 

Ekzekutiv.  

 Në takimet e rregullta janë mbikqyrë të gjitha ecuritë e biznesit, mbarëvajtja e tyre sipas vendimeve 

të Bordit si dhe aspekti ligjorë i vendimeve të Menaxhmentit të kompanisë. Lidhur me këtë Bordi i 

Drejtorëve është i informuar për të gjitha vendimeët dhe zhvillimet e rëndësishme. 

 Bordi i Drejtoreve në përputhje me nenin 29 të Ligjit për Ndërmarrjet Publike Nr.03/L-087 për 

Raportet mbi Përmbushjen e Nevojave të Klientëve dhe nenin 16 Ligji Nr. 04/L-111 për ndryshimin 

dhe plotësimin e Ligjit Nr.03/L-087 për Ndermarrjet Publike në takimin e mbajtur me datë 29.02.2016, 

Aprovoj-miratojë Raportin mbi Sondazhin për Hulumtim të Opinionit për Kënaqshmërinë e 

Konsumatorëve me Sherbimet e KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A për vitin 2015. 

 Bordi i Drejtorëve gjatë vitit 2016 i  ka mbajtur 13 takime të rregullta me përbërje të plotë. 

 Në kuadër të Bordit të drejtorëve kanë vazhduar të funksioniojnë këto komitete; 

 

1. Komisioni i Auditimit  (12 Takime)  

2. Komiteti për hulumtime dhe teknologji (0 Takime)  

3. Komiteti i Financave (03 Takime)  

4. Komiteti për Staf dhe Shpërblime (04 Takime) dhe 

5. Komiteti për Definiminë e Pronësisë (01 Takim). 

 

Bordi i Drejtorëve falënderon Kryeshefin Ekzekutiv, stafin menaxhues të Kompanisë dhe gjithe punëtorët për 

për angazhimin e tyre në rritjen e performancave të kompanisë dhe në përmirësimin e shërbimeve ndaj 

konsumatorëve. Bordi  shprehë një mirënjohje të veqantë për të gjithë donatorët (KFW, Dorsch-CDI), MZHE 

dhe Kuvendet Komunale për bashkëpunim dhe mbështetje në realizimin e shumë projekteve për në interes të 

Kompanisë. 

 
Komisioni i Auditimit ka mbajtur dymbedhjetë (12) takime të rregullta, sipas procesverbaleve takimet janë 
mbajtur ne këto data: 22.01.2016; 18.02.2016; 21.03.2016; 28.04.2016; 24.05.2016; 23.06.2016; 22.07.2016; 
24.08.2016; 23.09.2016; 26.10.2016; 23.11.2016; dhe 20.12.2016. 
 
Raporti vjetor i Komisionit të Auditimit, të KRU”Hidroregjioni Jugor”sh.a në Prizren, në formë përmbledhëse 

përfshinë aktivitetet dhe punët të cilat i ka realizuar gjatë vitit 2016.  

Bazë apo burim i të dhënave gjatë përgatitjes së këtij raporti vjetor, janë procesverbalet zyrtare të mbajtura 
në takimet e Komisionit të Auditimit. 
Në bazë të procesverbaleve, për këtë periudhë raportuese janë mbajtur gjithsejt 12 takime të rregullta të 
komisionit, në të cilat janë diskutuar dhe janë marrë disa vendime. Ndërsa shumë çështje tjera janë shqyrtuar 
drejtpërdrejt në takimet e rregullta të Bordit të Drejtorëve. 
Në vazhdim në mënyrë kronologjike janë paraqitur të gjitha takimet dhe aktivitetet e Komisionit të Auditimit. 
 
Në takimin e parë të këtij viti, të mbajtur me 22.01.2016, janë shqyrtuar dhe diskutuar disa raporte dhe 
çështje, sikurse janë:  
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- Raporti për Asete dhe Stoqe, 
- Raporti i faljeve të borxheve dhe ndikimi i tyre, 
- Raportimi i përformancës të TM4/2015, ku të pranishëm ishin edhe menaxherët  e katër Njësive Punuese, si 
dhe  
- Çështje tjera të ndryshme. 
Konkluzionet, vendimet dhe rekomandimet e dhëna të Komisionit të auditimit , kanë qenë: 
- Komisioni i Auditmit rekomandon Bordin e Drejtoreve që në bashkëpunim me zyrtarët e kompanisë të 
përgatisin kërkesën për Ministrinë e Zhvillimit Ekonomik në lidhje me riorganizmin e hidroekonomisë së 
ujërave për regjionin e Prizrenit. 
- Komisioni i Auditimit kërkoi nga Zyrtari për Asete, në takimin e ardhshëm të përgatisë një raport me zërat e 
aseteve në mënyrë të specifikuar me qëllim të informimit sa më të mirë në lidhje me asetet e kompanisë.  
- Kryesuesi i Komisionit kërkoi nga udhëheqësit e njësive që mbrenda periudhës gjatë mujore te evidentohen 
të gjithë konsumatoret që kanë borxhe, si dhe në bashkëpunim me Zyren Ligjore e cila duhet ti përgatis ftesat 
edhe ti informoj konsumtoret për shumën e borxhit, sa i falen sa duhet të paguaj, dhe ti fton për nënshkrim të 
kontratës për falje të borxhit. Në mënyrë që të rritet përformanca kërkoi që të aktivizohet sa më shumë puna 
në teren. 
- Komisioni i Auditimit i propozon Bordit të Drejtoreve, të caktohen dhe të mbahen takime me përfaqësuesit e 
institucioneve nëpër secilat Njësi Punuese të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren me qëllim me qëllim të 
rritjes së përformancës së kompanisë. 
- Komisioni i Auditimit aprovoj-miratoi raportin e përformancës financiare për tremujorin e katërt të vitit TM4 

2015, me mundësi të plotësimit të atyre çka u diskutua gjatë takimit. 

 
Takimi i dytë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 18.02.2016, ku është bërë shqyrtimi dhe 
diskutimi i disa çëshjtjeve: 
- Planifikimi i zyrës së prokurimit për vitin 2016, si dhe raporti i aktiviteteteve të Zyres së Prokurimit gjatë vitit 
2015. 
- Raporti i detajuar për stoqet (materialet si gypat, ujematësit e të ngjashme) nëpër Njësi. 
- Raport i specifikuar qartë për të gjithë stafin në të gjitha Njësitë Punuese të KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.a 
Prizren dhe përgaditjet e tyre profesionale, si dhe  
- Çështje tjera të ndryshme. 
Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime: 
- Komisioni i Auditimit rekomandon Bordin e Drejtoreve që për çdo aktivitet nga Zyra e Prokurimit para se të 

bëhet njoftimi i Kontratës në KRPP të njoftohet së pari Komisioni i Auditimit. Nëse pas 48 orëve Komisoni i 

Auditimit nuk jep ndonjë koment apo sygjerim, Zyrtari i Prokurimit të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren 

mund të vazhdon me aktivitetin e prokurimit. 

- Komisioni i Auditimit rekomandon Bordin e Drejtoreve që i gjithë komunikimi që realizohet ndërmjet 

zyrtarëve të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren me Bordin e Drejtoreve, Komisionin e Auditimit dhe 

Komitetet tjera, shkresat ta kenë me vete aktin e besueshmërisë dhe të jenë të protokoluara. 

- Komisioni i Auditimit kërkoi nga kryetari për regjistrim që në takimin e ardhshëm ta përcjellë 

procesverbalin e regjistrimit qëndror vjetor të kompanisë. 

- Komisioni i Auditimit rekomandon që në takimin e ardhshëm të paraqiten të gjitha tabelat me të dhënat 

për stafin për të gjitha njësitë punuese të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren, të rifreskohen dhe të ju 

shtohet tabela e koeficientit dhe ti bashkangjiten të gjitha komentet. 

- Komisoni i Auditimit në bazë të gjeturave në Raportin e Auditimit të Brendshëm, njësia punuese e 

Dragashit ka punëtor më shumë se gjysmën e asaj sa ka nevojë. Në bazë të këtyre të gjeturave Komisoni i 

Auditimit rekomandon Bordin e Drejtoreve që të bëjë një riorganizim të njësisë Punuese të Dragashit. 

- Komisioni i Auditimit rekomandon Bordin e Drejtoreve që pagat nëpër njësitë punuese të KRU 

“Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren, të paguhen në bazë të % së inkasimit. 

 

Takimi i tretë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 21.03.2016 ku është bërë shqyrtimi dhe 
diskutimi i disa çëshjtjeve: 
- Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit Vjetor të punës së Auditorit të Brendshëm për vitin 2015. 
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- Prezantimi i planit kontabel, emërtimi i llogarive (kontove) si dhe qarkullimi me   gjendjen fillestare debi e 

kredi, qarkullimi debi e kredi si dhe salldot debi e kredi dhe totali i përgjithshëm përfundimisht me datën 

31/12/2015. 

- Çështja e Auditimit te Pasqyrave Financiare për vitin 2015 nga auditori i licensuar. 

- Prezantimi i Deklaratave të TVSh-së për Janar e Shkurt 2016. 

- Njoftimi i aktiviteteve të prokurimit të paraqiten për Komisionin e Auditimit, periudha Janar, Shkurt dhe 

Mars. 

- Të paraqitet lista e automjeteve te kompanisë KRU (lloji i automjetit, viti i prodhimit, viti i furnizimit) në 

Exel, si dhe  

-  Të tjera. 

Pas shqyrtimit të këtyre pikave, Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime: 
- Komisioni i Auditimit aprovon raportin vjetor të punës dhe aktiviteteve të Auditorit të Brendshëm për 

vitin 2015, njëherit Komisioni i Auditimit komplimentoi punën dhe angazhimin e Auditorit të Brendshëm, 

gjithashtu i ofruan mbështetje të mëtutjeshme nga Komisoni i Auditimit dhe Menaxhmenti i Kompanisë. 

- Komisioni i Auditimit aprovoi të gjitha kërkesat për inicimet e aktiviteteve të prokurimit meqenëse janë 

kontratë korniza dhe janë të nevojshme për ecurinë e punës së kompanisë përveç inicimit të aktivitetit 

Furnizim me sanitari deri në një sçarim tjetër shtesë për Komisonin e Auditimit. 

- Komisioni i Auditimit rekomandon Auditorin e Brendshëm që të kryej Auditim në Njësinë Punuese 

Suharekë dhe Malishevë. 

 
Takimi i katërt i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 28.04.2016 ku është bërë:  
-  Shqyrtimi dhe Aprovimi i Raportit TM1/2016 i Auditorit të Brendshëm. 
-  Shqyrtimi i pasqyrave financiare për vitin 2015 të audituara nga auditori i licencuar. 
-  Performanca financiare mars 2016 dhe TM1/2016. 
-  Raporti i aktiviteteve të prokurimit janar- mars 2016. Si dhe  
- Të tjera. 
Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime: 
-  Komisioni i Auditimit kërkon që Njësisë Punuese Malishevë dhe Suharekë të ju dërgohet me shkrim vendimi 

për rregullim dhe vënie në funksion të dy pompave të derivative me qëllim ngritjes së kontrollit të brendshëm 

dhe sigurisë fizike të stoqeve. 

- Të caktohet një takim me Ministrin Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor me qëllim të diskutimit të vonesave 

në aspektin administrativ, për punimet e Projektit të Ujërave të Zeza, projekt ky i financuar nga Qeveria e 

Republikës së Kosovës, Qeveria Gjermane dhe Kuvendi Komunal i Prizrenit. Të diskutohet shqyrtimi i 

mundësisë që mos të ndërpriten punimet gjatë sezonit të verës Qershor-Shtator 2016 (Projekti i Ujërave të 

Zeza). Në takim të jenë pjesëmarrës edhe Zyrtaret e Kuvendit Komunal Prizren. 

- Të caktohet një takim urgjent me Ministrin e Zhvillimit Ekonomik në lidhje me shqyrtimin sa më të shpejtë 

të pozicionit të objektit të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren ku vepron, gjithashtu në këtë takim të 

diskutohet edhe çështja e Riorganizimit të Hidroekonomisë së Ujërave për Regjionin e Prizrenit. 

- Komisoni i Auditimit propozon që përmes shkresave zyrtare të ju drejtohet KK Prizren respektivisht 

Drejtorisë për Pronësi dhe Arkivit dhe të kërkohet një kopje të historiatit për ndërrim të emrit nga pronari i 

gjertanishëm P.SH/ Bashkësia e Ujërave “Lumbardhi”- Prizren në pronarin e ri Kompania Rajonale e 

Ujësjellësit “Hidrosistemi Radoniqi” SH.A, aktit të transferit si dhe Çertifikaten e Regjisrimit. Të kompletohet 

lënda dhe ti përcillet Bordit të Drejtorëve. 

- Komisioni i Auditimit Aprovoj-miratoi Raporti tremujor (TM1) të punës së Auditorit të Brendshëm për vitin 

2016, njëherit kërkoi nga Auditori i Brendshmë që në takimin e ardhshëm të raportoj lidhur me pozicionin e të 

hyrave të shtyra të prezantuara në Pasqyrat Financiare 2015 në vlerë prej 496,000.00€. 

- Komisioni i Auditimit shqyrtoi Draft Raportin e Pasqyrave Financiare 2015 të Auditorit të Jashtëm dhe e 

përcjellë te Bordi i Drejtorëve për aprovim. 

- Komisoni i Auditimit aprovoj Raportin e Performnaces financiare për periudhen TM1 2016. 
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- Komisioni i Auditimit propozoi që Riorganizimin e shërbimit të kontrollës dhe inkasanteve të jetë pikë e 

diskutimit në takimin e ardhshëm të Bordit të Drejtoreve. Gjithashtu u propozua që në takim të Bordit të 

Drejtoreve të diskutohet edhe çështja e borxheve të këqija. 

Takimi i pestë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 24.05.2016 ku është bërë: 

- Shqyrtimi i Raportit të Auditorit të Brendshëm lidhur me pozicionin e Të Hyrave nga Grantet, të vitit 2015. 

- Shqyrtimi i shlyerjes së borxheve nga institucionet publike, ndërmarrjet e vogla dhe të mesme. 

- Raporti mbi përformancën e muajit Prill 2016. 

- Të ndryshme. 

Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime:  
- Komisoni i Auditimit aprovoi- miratoj Raportin e Auditorit të Brendshëm i ka paraqitur dhe elaboruar mjaft 

mirë raportin e pozicionit e Të Hyrave nga Grantet, të vitit 2015 njëherit, komplentuan punen, angazhimin dhe 

mënyren e përgatitjes dhe prezantimit të raporteve nga Auditori i Brendshëm. 

- Komisoni i Auditimit me qëllim të rritjes së aktivitetit dhe përformances së kompanisë propozon që për të 

gjithë konsumatoret instuticional dhe të biznesit që kanë obligim mbi 300 € ndaj kompanisë KRU 

“Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren të zhvillohen procedurat e rregullta duke filluar me njoftimin e parë, të dytë 

dhe pastaj të veprohet përmes Përbaruesit Privat. 

- Komisioni i Auditimit rekomandoi Menaxherin Rajonal për Konsumatorë që për takimin e ardhshëm  të 

Komisonit të Auditimit të përgatit një raport në formë tabelare për secilën njësi punuese për konsumatorët 

institucional dhe të biznesit që kanë obligime ndaj kompanisë KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren.  

- Komisoni i Auditimit rekomandon që në takimin e ardhshëm të Bordit të Drejtoreve të ftohen për raportim 

Menaxherat e Njësive Punuese të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren.  

- Komisoni i Auditimit rekomandon që në takimet e ardhshme raportet të cilat duhen të raportohen para 

Komisonit të Auditimtit në rast se nuk e kanë të bashkangjitur me vete edhe Aktin e Besushmërisë dhe nuk 

janë të sakta nuk do të prezantohen në takim.  

Komisioni i Auditimit aprovoi Raportin e Performances per muajin Prill 2016.  
-  Komisioni i Auditimit i rekomandon Bordit të Drejtoreve që ti drejtohet Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik 
lidhur me plotësimin e kërkesave drejtuar MZHE nga Bordi i Drejtoreve dhe Kryeshefi Ekzekutiv, në mënyrë që 
të definohet çështja e pronësisë së objektit, pasi MZHE është e obliguar që të siguroj ambienteve për 
ushtrimin e aktiviteteve të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren.  
-  Komisoni i Auditimit autorizoj UD.Sekretarin e Kompanisë që në takimin e ardhshëm të Komisonit të 
Auditimit të sqaroj Vendimin e Bordit të Drejtoreve, lidhur me respektimin e mënyrës së pagesës së pages 
sipas vendimit të Bordit të Drejtoreve.  
-  Komisoni i Auditimit kërkoi nga Auditori i Brendshëm që në takimin e ardhshëm të bëjë një auditim lidhur 
me pagat e punëtoreve nëpër njësit punuese të cilët kanë koeficient të ndryshem për vendin e njëjtë të 
punës.  
-  Me shtimin e punëve dhe përgjegjësive gjatë implementimit të Projektit e CDI Menaxhimi i Zonave Rurale, 
Komisoni i Auditimit rekomandon Menxhmentin e Kompanisë që të shqyrtohet mundësia e stimulimit me 
rritje te koeficientit të inxhiniereve të cilët janë mbikqyrës të punimeve për projektin e CDI. 
 

Takimi i gjashtë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 23.06.2016 ku është bërë: 

- Raportimi për performancën Janar- Qershor 2016 dhe realizimi i caqeve të Plan Biznesit. 
- Raporti nga zyrtarët përgjegjës për implementimin e vendimeve te Bordit nga mbledhjet e kaluara. 
- Raportimi nga zyrtari i Prokurimit për aktivitetet e fundit.  
- Të tjera. 
Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime:  
- Komisioni i Auditimit i rekomandon Bordit të Drejtoreve që vendimin e datës 29.02.2016 të Bordit të 
Drejtoreve të prolongohet për më vonë dhe të rishqyrtohet edhe një herë pas periudhës 9 mujore të vitit 
fiskal 2016, të shiqohet performanca e kompanisë për secilën njësi punuese dhe të analizohet më zgjerësisht 
për implikimet buxhetore që mund të sjell ky vendim. 



24 

- Komisoni i Auditimit rekomandon Shërbimin për Konsumator në bashkëpunim me Zyren Ligjore të KRU 
“Hidoregjioni Jugor” SH.A Prizren që ti përgatisin çdo muaj nga 70 lëndë për te Permbaruesi Privat dhe atë 
sipas kësaj liste: Njësia Punuese e Prizrenit 35 lëndë, Njësia Punuese e Suharekës 15 lëndë, Njësia Punuese e 
Malishevës 15 lëndë dhe Njësia Punuese e Dragashit 5 lëndë. 
- Komisoni i Auditimit aprovoi-miratoj Draftraportin lidhur me menaxhimin e procesit te pagave- 
Koeficienteve. 
- Komisioni i Auditimit për shkak të vëllimit të punimeve, donacion i të cilëve është Qeveria e Kosovës dhe 
Qeveria e Zvicrës, rekomandon që të rritet koeficienti Inxhinereve mbikqyrës, për Implementimin e projektit 
për Zonat Rurale, projekt i cili financohet nga Qeveria e Zvicrës dhe implementues i të cilit është Dorch-Cdi. 
-  
Takimi i shtatë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 22.07.2016, ku është bërë: 
- Shqyrtimi i performances financiare TM2 2016. 

- Raporti i aktiviteteve nga zyra e Prokurimit, Janar- Qershor 2016 si dhe plani i aktiviteteve Korrik- Dhjetor 

2016. 

- Shqyrtimi i raportit TM2 2016 të Auditorit të Brendshëm. 

- Raportimi i Komisionit për nivelizimin e pagave dhe ndryshimit të organogramit. 

- Raportimi lidhur me faljen e borxheve deri me datë 20.07.2016 dhe raportimi i rasteve të proceduruara te 

Përmbaruesi Privat, si dhe  

- Të ndryshme. 

Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime:  
 -  Komisioni i Auditimit aprovoi-miratoi raportin e performancës financiare për TM2 2016 me këto 
rekomandime: Të rritet efikasiteti i kontrollës nëpër teren veçanërisht nëpër fshatra. Të shtohet norma e 
arkëtimit te kategoria e bizneseve.  
-  Komisoni i Auditimit aprovoi-miratoi Raportin e aktiviteteve të Zyrës së Prokurimit për periudhën Janar- 
Qershor 2016 si dhe Planin e aktiviteteve Korrik- Dhjetor 2016, me propozim që në të ardhmen raportit ti 
integrohet edhe një kolonë shtesë për Planin Dinamik dhe kohëzgjatjen e aktiviteteve të Prokurimit.  
-  Komisoni i Auditimit aprovoi-miratoi Raportin për periudhën TM2 2016 të Auditorit të Brendshëm. Njëherit, 
Komisoni i Auditimit komplimentoj Auditorin e Brendshëm për punën dhe angazhimin e tij. -  Komisoni i 
Auditimit rekomandon të gjithë akteret e komisonit për nivelizimin e pagave dhe ndryshimin e organogramit, 
ti përgjigjen me kohë Kryetarit të Komisonit të caktuar nga Kryeshefit Ekzekutiv, në mënyrë që të zgjidhet sa 
më shpejtë procedura për nivelizimin e pagave.  
-  Komisioni i Auditimit propozoi që gjatë Muajit Gusht të paguhen thirrjet dhe njoftimet për faljen e borxheve 
nëpër televizionet dhe radiot lokale nëpër secilën njësi punuese të KRU “Hidroregjioni Jugor” SH.A Prizren.  
- Komisoni i Auditimit aprovoi-miratoi raportin për faljen e borxheve dhe rastet e procedurura te Përmbaruesi 
Privat me rekomandimin, që të respektohet rekomandimi i Komisonit të Auditimit që të procedohen nga 70 
raste për çdo muaj te Përmbaruesi Privat sipas numrit të caktuar për secilën njësi punuese. Kujdes i veçantë ti 
kushtohet bizneseve.  
- Komisoni i Auditimit rekomandon Bordin e Drejtoreve që punëtoret e KRU “Hidroregjioni Juogor” SH.A 
Prizren, të paguhen në bazë të mbulueshmërisë operative mirëpo, me rekomandim të Kryeshefit Ekzekutiv 
edhe shpenzimet e administratës qendrore të kompanisë KRU “Hidroregjioni Jugor’ SH.A Prizren, të 
shpërndahen nëpër secilën njësi punuese në bazë të numrit të Konsumatoreve.  
- Komisoni i Auditmit rekomandon Udhëheqësin e Njësisë Punuese të Malishevës, që për kërkesën e 
punëtoreve të kësaj njësie, lidhur me pagesen e pagave në bazë të mbulueshmërisë operative, Njësia Punuese 
e Malishevës duhet të drejtohet me kërkesë me shkrim. 
 

Takimi i tetë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 24.08.2016 ku është bërë: 

- Shqyrtimi i performancës financiare Korrik 2016. 

- Raporti i kontratave mbi faljen e borxheve deri me tani. 

- Obligimet ndaj operatoreve ekonomik, pagesat ndaj tyre të bëra deri më tani Korrik 2016. 

- Të ndryshme. 
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Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime: 

- Komisoni i Auditimit fton në takimin e ardhshëm të Komisonit të Auditimit, Udhëheqësit e Njësive Punuese 

të KRU ‚Hidroregjioni Jugor“ SH.A Prizren.  

Secili udhëheqës i Njësive punuese do të raportoj për vitin 2015 dhe periudhën Janar- Gusht 2016, për 

shkaqet e realizimit apo mosrealizimit të performances financiare të secilës njësi punuese. 

Në formë tabelare, për vitin 2015  dhe për periudhën Janar- Gusht 2016 të paraqesin mbulueshmërinë 

operative për të gjithë muajt, sidhe të ndahen borxhet aktuale sipas kategorive të konsumatoreve (Individual, 

Bizneset dhe Institucionet). 

- Kërkoi nga Menaxheri Kryesor Financiar që në takimin e ardhshëm të Komisonit të Auditimit të përgatitë 

dhe të paraqesë para Komisonit, sa kemi paguar për secilin muaj për operatoret ekonomik nga mjetet 

vetanake. 

 

Takimi i nëntë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 23.09.2016 ku është bërë: 

-  Shqyrtimi i performanncës financiare të muajit gusht 2016.  
-  Raporti i rasteve të procedurave tek Permbaruesi Privat për konsumatoret borxhlinjë. 
-  Raporti i Komisionit të kompanisë për nivelizimin e pagave. 
-  Raporti mbi faljen e borxheve dhe kontratat deri më tani, si dhe  
-  Çështje të ndryshme. 

Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime: 

- Propozoi që Zyrtari për Raportim të përgatitë materialin për Bordin e Drejtoreve dhe Komisonin e Auditimit 

dhe të ju ofrohet edhe në kopje të forte, përveç se në formë elektronike e cila dërgohet para takimit. Për 

Komisionin e Auditimit të përgatiten katër (4) kopje të materialit, dhe atë tre (3) për anëtaret e Komisionit të 

Auditimit dhe një (1) për arkivë. I gjithë materiali të jetë i protokoluar dhe të ketë të bashkangjitur Aktin e 

Besueshmërisë nga secili zyrtar që dorëzon material për Komisonin e Auditimit. 

- Komisioni i Auditimit propozoi që takimet e ardhshme të Komisonit të Auditimit të mbahen pas aprovimit 

dhe miratimit të përformancave operative dhe financiare, me qëllim që raportet të mos vien si draft raporte.  

- Komisoni i Auditimit shqiptoi vërejtje me gojë për Zyren Ligjore të kompanisë, për arsye të mos 

përmbushjes së konstatimit të dalur nga Komisoni i Auditimit, duke mos përmbushur numrin e rasteve të 

proceduruara tek Përbaruesi Privat ashtu siç është paraparë nga Komisoni i Auditimit, dhe të mos 

komunikimit me Menaxherin Rajonal të Konsumatoreve. Njëherit u kërkua që të ketë bashkëpunim më të 

madh në mes të këtyre dy shërbimeve.  

- Duke u bazuar në raportin e Kryetarit të Komisonit për nivelizimin e pagave dhe ndryshimin e organogramit, 

Komisoni i Auditimit rekomandon Bordin e Drejtoreve ta shqyrtoj për aprovim fazën e parë të këtij procesi 

dhe të vazhdohet me hapat e mëtutjeshëm të këtij komisoni.  

- Komisoni  i Auditimit shqiptoj vërejtje me gojë Komsionit për nivelizmin e pagave dhe ndryshimin e 

organogramit, për arsye të neglizhencës dhe joseriozitetit në punën e këtij komisonit.Komisoni i Auditimit 

kërkoi të vazhdojë punën si komison dhe të kemi zyrtarisht raport lidhur me ecurinë e punës së këtij komisoni. 

Takimi i dhjetë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 26.10.2016 ku është bërë: 

-  Shqyrtimi i performancës financiare të Kompanis për TM3-2016, 
-  Shqyrtimi i draft Planit të Biznesit 2017-2019, si dhe  
-  Çështje të tjera. 

Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime: 

- Komisioni i Auditimit pas shqyrtimit të bërë Aprovoj raportin  e përformancës  financiare të Kopmanisë për 

TM3-2016 njëzëri pa vërjetje.  
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- Komisioni i Auditimit rekomandoj Udhëheqësit e njësive punese (Prizrenit, Suharekës, Malishevës dhe 

Dragashit) të Komapnisë që nese në të ardhmen konsumatorët komercial dhe Intitucional nuk paguajnë për 

shërbimet e ujësjellësit të shkyqen nga rrjeti i ujësjellësit.  

- Komisioni Auditimit vendosi që ne takimin e radhës së Bordit të Drejtorëve të ftohen për pjesmarrje edhe 

udhëheqësit e njësive punese të Komapnisë (Prizrenit, Malishevës, Suharekës dhe Dragashit). Udhëheqësit e 

njësive punuese për takim të Bordit të përgadisin listen e konsumatorëve borxhlinjë për kategorinë e 

konsumatorëve komercial (bizneset) dhe institucional.  

- Komisioni i Auditimit rekomandoj që të bëhet kontratë një vjeqare me mediat lokale të secilës njësi 

operative për publikim të konsumatorëve borxhlinjë në media dhe të gjitha informatat, njoftimet që kanë të 

bëjnë me fushveprimtarinë e Kompanisë Hidroregjioni Jugor.  

- Komisioni i Auditimit Aprovoj në tërsi draft plan-biznesin për 2017-2019  pas prezantimit nga Zyrtari për 

raportim, duke kërkuar të përfshihen edhe aktivitetet e planifikuara të prokurimit për vitin 2017 si aneks  dhe  

tabela e investimeve të plotësohet me listen e projekteve me emra konform tabelës së investimeve duke 

përfshirë edhe shumën monetare.  

- Komisioni i Auditimit kërkoj nga Auditori i Brendshëm të bëjë auditim të aktivitetëve të prokurimit për 

periudhen janar-tetor 2016, dhe ky auditim të prezanotohet në takimin e radhës së Komisionit të Auditimit. 

Takimi i njëmbëdhjetë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 23.11.2016 ku është shqyrtuar:  

- Shqyrtimi i planit vjetor  dhe planit strategjik të punës së Auditorit të Brendshëm. 

-  Raporti në lidhje me ecurinë e përmbaruesve privat si dhe mbledhja e borxheve të vjetra. 

-  Shqyrtimi i planit vjetor  dhe planit strategjik të punës së Auditorit të Brendshem, si dhe  

-  Çështje të tjera. 

Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime: 

- Komisioni i Auditimit njëzëri Aprovoj Raportin e TM3 të Punës së Auditorit të Brendshëm, për vitin 2016. 
Komisioni i Auditimit kërkoj nga Auditori i Brenshem që të rishikohen implementimi i rekomandimeve  dhe të 
gjeturat për secilin raport te auditimit për vitin 2016.  
- Komisioni i Auditimit kërkoj nga Udhëheqesit e Njesive Punuese - Prizrenit, Suharekës, Malishevës dhe 
Dragashit, të përgaditin raportin e borxheve aktuale sipas kategorive të konsumatoreve - Amvisri, Bizneset 
dhe Institucionet,dhe ky raport të dërgohet përmes Menaxherit Rajonal për konsumator deri me 01.12.2016 
te Sekretarja e Kompanisë dhe Zyrtari i Lartë për Raportim. 
- Komisioni i Auditimit ripërseriti rekomandimin e takimit te KA të  datës 26.10.2016 që të bëhet kontratë 

një vjeqare me mediat lokale të secilës njësi operative për publikim të konsumatorëve borxhlinjë në media 

dhe të gjitha informatat, njoftimet që kanë të bëjnë me fushveprimtarinë e Kompanisë Hidroregjioni Jugor. 

- Komisioni i Auditimit rekomandon Menaxherin Rajonal për konsumator që për takimin e radhës të paraqet 

planin e realizimit të borxheve të konsumatorëve sipas kategorive për të gjitha njësitë punuese.  

- Komisioni i Auditimit njëzëri Aprovoj Planin strategjik i punës së auditorit të brendshëm, për periudhën 

2017-2019 dhe Planin Vjetor të Punës së Auditorit të Brendshëm, për vitin 2017.  

- Komisioni i Auditimit aprovoj kërkesen e Kryeshefit Ekzekutiv për shperblim të punëtorëve për nder të 28 

Nëntorit Ditës së Flamurit Kombëtar dhe për vitin e Ri 2017.  

- Komisioni Auditmit rekomandon Kryeshefin Ekzekutiv që të formoj komisioni I cili do të bëjë përzgjedhjen e 

punëtorëve të dalluar për vitin 2016 të cilët do  të shpërblehen sipas vëllimit dhe cilësisë së punëve të kryera. 

Në nivel të Kompanisë të përzgjidhen 8 punëtor të dalluar , vlera e shperblimit  me mjete monetare të  jetë 

100€uro dhe një mirënjohje.  

- Komisioni i Auditimit aprovoj kërkesen e Asociacionit Profesional Shendetësor për mbështetje financiare të 

seminarit “Uji,Ajri,Ushqimi” duke analizuar mundësit financiare të Kompanisë të ndihmohet me 750,00€uro, 
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me kërkesë të pjesëmarrjes në seminarë edhe  përfaqësuesit e Bordit të Drejtorëve të KRU”Hidroregjioni 

Jugor”sh.a Prizren.. 

 

Takimi i dymbëdhjetë i Komisionit të Auditimit, është mbajtur me datë 20.12.2016 ku është shqyrtuar:  

- Raporti mbi mbelueshmërinë operative të njësive punuese për Janar-Nëntor 2016, 

- Raporti nga zyrtari për konsumatorë lidhur me përmbaruesit privat, kontratat me media, 

- Raporti nga komisioni për nivelizimin e koeficientëve, si dhe  

-  Çështje të tjera. 

Pas shqyrtimit të këtyre pikave Komisioni i Auditimit ka konkluduar dhe ka marrë këto vendime: 

- Komisioni i Auditimit rekomandon Bordin e Drejtorëve që në takimin e radhës të ndërmirren masa 

ndëshkuese për njësit punuese që nuk kanë mbulim operativë për tre muaj me radhë. 

- Komisioni i Auditimit propozon që për performancën jo të mirë për tre muaji me radhë,  njesia operative e 

Suharekës, Malishevës  dhe të Dragashit të ndëshkohen me (minus) -10% të pagës Udhëheqësit e njesive në 

fjalë, udhëheqësi i shërbimit për konsumator dhe shefi kontrollës, kontrollorët, inkasantet dhe lexuesit e 

ujëmatësve, deri në përformancë pozitive për tri njësitë në fjalë. 

- Komisioni i Auditimit pas shqyrtimit të raportit për janar- nëntor 2016, rekomandon Kryeshefin Ekzekutiv që 

të merr masa në ndërrimin e udhëheqësit të njësis së Dragashit dhe Suharekës për shkakë të përformancës së 

ulët vjetore. 

- Komisioni i Auditimit kërkon që të gjitha vendimet dhe rekomandimet e dalura nga takimet e Komisionit të 

Auditimit të publikohen në ueb-faqen e Kompanisë. 

- Komisioni i Auditimit kërkoj që të gjithë konsumatorët borxhlinjë ndaj shërbimeve të ujësjellësit të i 

publikohen emrat në mediat lokale me shumën e borxhit që kanë ndaj ujësjellësit. 

- Komisioni i Auditimit kërkoj nga komisioni për nivelizim të pagave që procesi i nivelizimit të pagave i 

punëtorëve të përfundoj deri me 15.02.2017. 

- Komisioni i Auditimit nuk e aprovoj kërkesën e zyrës së prokurimit për zhvillim të procedurave për blerje të 

vetures ne vlerë prej 30.000€,deri në kohë të pacaktuar për shkakë të përformancës së Kompanisë. 
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3.       RAPORTI I ZYRTARIT KRYESOR EKZEKUTIV 

 

 

 

3.1 NGJARJET KRYESORE TË VITIT 

 

3.1.1 Aktivitetet nga Shërbimi Teknik  

 

TM 1 

*Pergaditja e listes se projekteve nder vite, per Plan Biznesin 2016-2018 
*Dergimi i raportit per humbjet e ujirt dhe investimet ne zvogelimin e humbjeve per Qamil Musen-ZRRUK, te 
kerkuara nga Komisioni Evropian. 
*Perpilimi i raportit per muajin 12/2015 dhe pergaditja e raportit per TM3-2015 
*Takime Javore me Konsulencen per progresin e punimeve per projektin e Ujerave te Zeza 
*Eshte pergaditur dhe dorezuar paramasa per Hidranta ne Komunen e Prizrenit, 
*Pergaditja e dokumentacionit per nxjerrjen e pelqimeve ujore ne MMPH 
*Takim me zyrtaret Komunal, per nxjerrjen e Kontos se mirebesimit 
*Takim me menaxhmentin e Kompanise 
Dergimi i kerkeses per NO OBJECTION ne KfW per projektin e asistences Teknike 
*Pergaditja e kerkesave per lejen per projektin  e ujerave te zeza 
*Kerkesa te vazhdueshme per leshimin e lejes per prjektin e MZHE-se 
*Takim me AQUALIA per pergaditjen e dokumentacionit per VNM dhe per leje ndertimore ne MMPH 
*Kontakte te vazhdueshme me Komunen e Prizrenit per ecurine e shpronesimit te likacionit per ITUZ 
*Takim me Zoge Spahiu dhe Vera Muhaxheri. 
*Takim me Kryeshefin Ekzekutiv ne lidhje me mundesin e informimit te konsulences dhe KFW per nderrimin e 
gypit transportues te ujesjellesit te lokacioni Ura e Marashit 
*Diskutim lidhur me donacionin qe pritet te jepet nga MMPH 
*Kontakt me Fejsal Hotin , ne DSHP, ku u sqarua se parat jane te gatshme te vendosen ne llogarin e 
mirebesimit por pritet nje vendim nga Kryetari I Komunes dhe menjeher do te transferohen ne kete llogari. 
*Marrje e para pelqimit ne Drejtorin e Urbanizmit I cili ka te beje me faktin se lokacioni ku do te ndertohet 
ITUZ-ja nuk bie ndesh me planin zhvellimor rregullativ. 
*Takim me Drejtorin e Bujqesis per shkak te ekstraktit qe kjo toke nuk eshte e destinuar per bujqesi, dhe me 
paraqitjen e pelqimit nga Drejtoria e Urbanizmit, Drejtori I Bujqesis tha qe ky document nuk ju nevoitet  
*U more pelqimi nga PTK-ja per projektin e ujrave te zeza  
*Dergimi I dokumenteve te duhura ne MMPH perms Afrim Demirit per pelqimin e DHNM. 
*Pergaditja e dokumentacionit per takim me KFW I cili do te mbahet me 10.02.2016 
*Informim te zyra konsulente – Kadri Selimaj per takimin qe do te kemi me delegacionin *Gjerman me qrast 
do te dalin ne vendin e punimeve. Kompania konsulente u informua qe te pergaditet per takimin me 
delegacionit. 
*Takim me Liman Gashin per sqarimin e KFW ne lidhje me kontraten e veqant e cila ka te beje me mjetet e 
TVSH-se per pagesat qe I kemi pasur nga MMPH per projektin e ujerave te zeza. 
*Takim me Kompanin ELKOS per dhenje te pelqimit, ku une si department teknik do te kerkoj miratim nga 
menagjmenti I kompanis per dhenje te keti pelqimi per kompanin ELKOS, te cilet kane bere kerkese per tri 
projekte kurse kerkoj dhenjen e pelqimit vetem per njerin prej tyre. 
*Kerkesa per lirim nga pagesa e VNM-se ne MMPH, 
*Takim me KfW-ne me Karl KUmer per njoftimin e zevdesit te ytije me rastin e daljes ne pension dhe njoftimi 
me ecurine e punimeve si dhe dalja ne teren ne vendet ku jane duke u zhvilluar punimet. 
*Takim ne MZHE me Limanin, ku u dorezua kerkesa per subvencionimin e shpenzimeve per djegje te objektit. 
*Takim ne MMPH me Limanin, dorezimi i VNM-se dhe takimi me Arben Citakun 
*Takim ne Hotel SRIUS per seminarin me JICA, prezantimi i planeve te veprimit dhe rrumbullakimi 
perfundimtar i tri trajnimeve per Ujerat e zeza ne JAPONI. 
*Dalje ne teren ku jane duke u zhvilluar punimet per fazen I dhe II te projektit te ujerave te zeza 
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*Dergimi i kerkeses per NO OBJECTION ne KfW me ndryshime, ku eshte perjashtuar *HOLINGER per shkak te 
voneses se dorezimit te ofertes. 
*Takime javore me konsulencen per progresin e puneve per Fazen 1 dhe 2. 
*Takim me Konsulkencen dhe AQUALINE per dokuemntet e nevojshme shtese per nxjerrjen e lejes ne MMPH 
*Nxjerrja e te gjitha pelqimeve te nevojshme nga ana jone, qe nevojiten per marrjen e lejes se ndertimit pran 
MMPH, per projektin e ITUZ-se 
*Takim ne AKK, per sqarimet shtese per menyren e Deklarimit vjetor  te pasurise ne AKK 
*Njoftimi me shkrim permes postes elektronike Kryetari i Komunes, kryetari i kuvendit, drejtori i DSHP-se per 
plotesimin e Kontos se mirebesimit, kusht per nxjerrjen e lejes se ndertimit ne MMPH. 
*Bisede permes telefonit me Krtetarin e Kuvendit te prizrenit per gjendjen e bartjes se mjeteve ne konton e 
mirebesimit 
*Korespondencat elektronike me KfW-, Konsulencen dhe Kontraktoret per projektin e ujerave te zeza. 
*Takim me kryetarin e kuvendit ku i eshte sqaruar rendesia dhe pasojat qe munde ti kemi nese nuk 
plotesohet kushti per bartjen e mjeteve ne konton e mirebesimit per shprinesimin e lokacionit te ITUZ-se 
*Dalje ne vendin e punimeve tek MARASHI ku eshte duke u implementuar projekti i FAzes 1 -kolektori dhe 
kaperderdhsat. 
*Pergaditja dhe dorezimi i planit te investimeve per vitin 2016-2018 
*Dorezimi i listes se zyrtareve te larte ne AKK 
*Mbledhja e menaxhmentin e kompanise, shqyrtimii performances per muajin Janar 
*Dalje ne teren krisje ne gypin O100, tek projekti i ujerave te zeza. 
*Kontakt telefonik me Kryetarin e asamblese ne Prizren dhe me koordinatorin e DSHP-se, per bartjen e 
mjeteve ne Konton e Mirebesimit 
*Pjesemarrje ne hapjen e ofertave per Eficience te Energjise projeki i KfW-se 
*Takim me Ulrihun-Konsulencen per disa pika me rendesi per projektin, si shpronesimi, Kontoja e vecant, etj. 
*Sqhyrtimii kerkeses se Shkolles teknike per kryerjen e praktikes per nxenesit ujesjelles dhe kanalizim si dhe 
miratimi nga drejtoria. 
29.02.2016 
*Dergimi i sqarimit per Elke Dulenkopf per bartjen e mjeteve ne Llogarine e mirebesimit  
*Takim me KFOR-in Gjerman, ku u diksutua rreth furnizimit me uje te pijes, u sqaruan ecurite e projekteve, si 
dhe u be kerkesa per kycjen e nje pjese te rruges ne Kurille. 
*Kerkesa nga studentet e UBT-se, per mundesine e majtjeve ne Galerine II. 
* Takim me Ali Palushin per zgjatjen e pelqimit per kycje ne rruge lokale nga DPSH ne Prizren si dhe kthimi i 
klases se tokes ne Ministrine e Bujqesise. 
*Takim me KwE dhe Drejtorine e Sherbimeve Publike 
*Takim me Brayanin per menaxhimin e thatesirave 
*Takim me Kompanine Turke per vendosjen e ujematsave nga largesia. 
*Hapja e ofertave financiare per projektin e asistences teknike. 
*Takim me Komunen, Konsulencen, Kontraktorin ne lidhje me mbarevajtjen e punimeve dhe planin e 
punimeve ne pjesen e qytetit ku do te vendoset kolektori dhe kaperderdhesat, 
*Dergimi dhe njoftimi i Klaus Rothe per hapjen e dhe evaluimin e ofertave financiare per projektin e 
asistences teknike. 
*Dalje ne vendin e punimeve te CSO1a te rrethi Hoqes me rastin e kaperderdhjes se pusetes ne rruge per 
shkak te reshjeve te shiut. 
*Dergimi i draft raportit te evaluimit te pjeses financiare nga ana e Klaus Rothe, 
*Dalja ne vendin e punimeve te kolektorit perpjesen e pare. 
*Takim me banoret e lagjes Ralin per qeshtjen e vershimeve, ku u konstatua se hyrja e ujit te shiut neper 
podrume ska te beje fare me projektin, mbete te mendohet ne interv. e kanalizimit. 
*Kompletimi dhe Dergimi i IPC3 per fazen 1, per pagesen e Passavente, 
*Takim javor per projektin e kolektorit te ujerave te zeza. 
*Matjet gjeodezike ne teren per piketimin e rrjetit ekzisutues te ujesjellesit ne rrugen R. Ademaj. 
*Takim me Drejtorine e Sherbimeve Publike-Paraqitja e projektit kryesor per rrugen Remzi Ademaj per 
projektin e kolektorit te ujerave te zeza. U paraqit kerkesa per pelqim per fillimin e punimeve, ku dhe u ra 
dakort qe me 24.03.2016 te bllokoget rruga dhe te fillojne punimet ne kete seksion- Komune-Therande rreth 
500m. 
*Vizite ne teren pergaditjet per fillimin e punimeve ne rrugen Remzi Ademaj. 
*Evaluimi i pjeses financiare nga Komisioni i KRU HRJ per projektin e asistences teknike per ujerat e zeza -
WWTP. 
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*Perpilimi i komenteve dhe shqetesimeve tona per projektin easistences teknike per U.Z-WWTP 
*Takim me Premtim Islamin per projektin e ujerav ete zeza, ku u diskutuar, kontoja e vecant per bartjen e 
mjeteve qe jane rimbursuar nga ATK-ja per TVSH-ne. 
*Njopftimi nga Komuna per transferimin e mjeteve per shpronesim ne llogarine e mirebesimit. 
*Dergimi i njoftimit per bartjen e mjeteve tek KfW dhe te gjithe pjesemarresit ne projektin e ujreave te zeza 
*Dergimi i komenteve dhe shqetesimeve tona per projektin e asistences teknike 
*Takim ne Prishtine me rastin e shenimit te Dites se Ujerave ne MMPH. 
*Takim me Konsulencen ku dhe u nenshkruan dhe u vertetuan ndryshimet ne linjen e kanalizimit dhe 
kaperderdhesit. 
*Fillimi i punimeve ne seksionin Komune-Hotel Theranda ne rrugen Remzi Ademi,  
*Dalje ne vendin e punimeve me crast dhe u sqaruan te gjitha te dhenat teknike, me kete rast ka pelcitur gypi 
1" ku dhe eshte riparuar perkohesisht pasi qe nuk furnizonte asnje konsumator por supozohej se ishte gyp per 
ujitjen e bimeve per rreth rruges. 
*Takim pune me te gjith inxhinieret e kompanise per projektin e Eficiences Elektrike. 
*Shenimi i Dites se Ujervae takim ne Sharr-Prevalle, te ftuar Te gjitha organet relevante te ujit dhe donatoret 
e jashtem. 
*Ligjerate per nxenesit e shkolles Ekonomike, 
*Njoftimi ne MMPH per mbajtjen e Debatit Publik per VNM me qytetaret e Prizrenit 
*Diskutim telefonik me Zyrtarin e Prones ne Drjetorin e Administrates per kthimin e tokes ne emer te 
komunes dhe kontraten per shfrytezim nga ana e HRJ-se. 
*Dorezimi i Formulareve te Deklarimit te Pasurise ne AKK. 
*Dalje ne vendpunishte tek projekti i kolektorit, 
*Takim me Hasan Hasanin te zyrja e Shefkatit ku u diskutuae per ecurin e punimeve dhe e pyeta per 
dokumentin e shpronesimit i cili duhet te kaloje mbi komunen, ai me tha qe brenda kesaje jave do te bartet 
pronesia mbi komunen. 
*Dergimi i miratimit tek Klaus Rothe per zgjatjen e vleshmerise se ofertave per Masat Shoqeruese, deri me 
30.06.2016. 
*Dergimi i konfrimimit per ndrrimin e gypave tek bajpasi per kundra ramje i ujerave te shiut. 
*Pergjigje per konsulenvcen per Ulrihun ne lidhje me shpronesimin, 
*Dalje Lumi me Urimin tek vendpunishtja e kolektiorit Faza I. 
*Aplikimi per pjesemarrje ne konferencen e ujerave Danubi, 11 dhe 12 Maj 2016. 
*Takim me Kryeshefin per mundesine e formimit te komisionit per riorganizimin dhe rishqyrtimin e 
organogramit. Une i dergova emrat tek Departamenti i administrates tek Kadri Zogaj. 
*Takim me Fadil Berishen per  raportin vjetor qe do te dergohet ne ZRRUK, 
*Dalje ne vendin ku jane duke u zhviluar punimet ne Kolektorin e UZ Faza 1, 
*U konstatua se duhet te ndrrohen rreth 24 m gyp ne rrugen Remzi Ademaj aty ku jane duke u zhvilluar 
punimet, me kete rast kontraktori permes nje emaili ka pranuar defektin dhe eshte ne gjendje ta kompenzoj. 
*Takim me Konsulencen, ku dhe u vendos qe kolektori te punohet ne linjejen ekzistuese dhe paralel me 
punimet te behet edhe ndrrimi i gypit te ujesjellesit O160 me crast ne si kompani do te realizojme vetem 
punimet e kycjeve per konsumator dhe do te punojme gypin e ri me te gjitah fazenorite percjellese. 
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*Dergimi i emailit te Klaus Rothe per projektin e Masave Shoqeruese 
*Konfirmimi i pjesemarrjes ne konferencen e reduktimit te humbjeve te ujit ne EMERALD me date 7 Prill 2016 
ne oren 09:00, do te marrin pjese Kryeshefat dhe Drejtoret Teknik. 
*Bisede telefonike me Premtim Islamin per tenderin Masat Shoqeruese dhe bisedes me Hasan Hasanin per 
bartjen e prones se ITUZ-se ne emer te Komunes se Prizrenit, me crast nga Hasan Hasani eshte konfirmuar 
gojarisht se e kemi bere kerkesen dhe prona do te bartet me se largu deri te Premten me 08.04.2016. 
*Dalje ne vendin e punimeve tek kolektori i UZ, FAZA I. 
*Takim ne Prishtine me drejtorin e ATK-se, ku u sqarua TVSH-ja dhe rimbursimi i saje. Per me teper do te 
perpilohetn Minutat e ketije Takimi. 
*Takim me kosnulencen per pagesat e punimeve shtese tek rast i zgavorit ne task A dhe pjesa e ndrrimit te 
ujit te ujitjes. 
*Dalje tek punishtja ne kurill dislokimi gypit te ujit o315 tek rasti Enver Viles 
*Dalje ne vendpnishte tek Faza I, seksioni Komune-Therande. 
*Pjesemarrje ne konferencen per reduktimin e humbjeve te ujit e organizuar nga SHUKOS dhe IWA, morem 
jese  une dhe Liman Gashi ne hotel Emerald. 
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*Takim me perfaqesuesit e konsulences dhe AQUALIAS per Fazen II, ku do shqyrtohet Leja e ndertimit dhe 
procesi i shpronesimit, leja nga Ministria e Bujqesise dhe procedimi i VNM-se. 
*Telefonate me Hatixhe Perzhellen, ku u vertetua se mjetet per shprobnesim jane bartur komplet si dhe eshte 
bere kerkesa per ndrrimin e pronarit te parcelave te cilat do te kalojne ne emer te Komunes se Prizrenit. 
*Dergimi i kerkesave 1 dhe 2 per miratim ne KfW, per gypin e ujitjes dhe per zhavor,per punet shtese ne 
Fazen I nga Kompania PASSAVANTE. 
*Takim me KFORIN per vendosjen e kontinjerit tek Laboratori tek Koagulatoriet, 
*Nenshkrimi dhe vulosja e dokumenteve per kontigjentin e Fazes 1, 
* Pergjigje per Ulrihun per procesin e shpronesimit dhe gjendjen momentale te  
*Miratimi i kerkesave per punet shtese FAZA 1, nga ana e KfW-se 
*Pergaditja e dokumentacionit per takimin me Konsulencen, Aqualia dhe Passavante. 
*Takim me ZRRUK, me Albanen per auditimin e te dhenave per vitin 2015, perpos tjerash nga ana ime u 
diskutua gjatesia e rrjetit te Kanalizimit e cila duhet te rishqyrtohet dhe te raportohet gjednja e re e matur per 
vitin 2016 si dhe komentet mbi ndrushimin e perqindjes se analizave ne raport me vitin 2014. 
*Takim me AQUALIA, P2m konsuleca dhe HRJ, me rend dite: 
*Progresi i shpronesimit si kusht per fillimin e punimeve, ku nga ana jine u raportua gjendja momentale e 
shpronesimit, me kete rast duke u bazuar ne gjendjen momentale ne aspektin administrativ u konkludua se 
nese ecuria nga ana administrative shkon sipas planit tone punimet munde te vazhdojne ne javen e pare te 
qershorit 2015. 
*Dokordimi ne mes te dy kontarktoreve per vendosjen e pusetave dhe gypit ne loka. e ITUZ-se, 
*Shqyrtimi i TVSH-se e cila eshte grumbulluar permes pagesave te buxhetit vendor, ku u sqarua edhe takimi 
me ATK-ne, 
*Shyrtimi i pjeses se pageses per PASSAVNTE per shkak te taksave doganore dhe TVSH-se per kontigjentin e 
pare, ku MZHE nuk e dha miratimin per lirim nga taksat per shkak se ka qene pagesa nga kontributi vendor 
dhe ky kontribut nuk lirohet nga TVSH dhe Taxat tjera. 
*Claim-Kerkesa nr.1 2 dhe 3 per shkak te vonesave per fazen 2 ne baze te kontatese, duhet shqyrtuar se a i ka 
derguar Konsulenca per miratim dhe pastaj te miratohen nga ana jone si dhe perfundimisht te miratohen nga 
KfW, dhe pastaj te shikohet se nga kush duhet te kryhet pagesa, nga buxheti vendor apo nga Banka Gjermane. 
*Sa i perket Fazes 1, konsulenva permes nje shkrese ka rekomanduat-propouar qe te nderpriten punimet per 
shkak te sigurise ne vendpunishte, per shkak te nbrojtesev te kanalit si dhe per shkak te prishje se asfaltit, per 
kete posedojme minutat e takimit. 
*Sa i perket CLAIM-kerkesave per pune shtese, ktu duhet shikuar se nga cila pale duhet te kryhet pagesa. 
*Te nxjeret pelqimi per ndryshimin e klases se tokes ne lokacionin e ITUZ-se. 
*Emaili nga Klaus Rothe i cili na ka njoftuar se nuk do te jete ne dispozicion te ketije projekti prej 06 Maj deri 
me 01 Qershor 2016, prndaj ka kerkuar qe te kthejme pergjigje per propozimin e tije per te perzgjedhur 
kontraktorin per Masat Shoqeruese. 
*Takime javore dhe mujore me Konsulencen e projektit te Ujerave te Zeza dhe Kontraktoret e Fazes 1 dhe 2 te 
projektit, Takimet mbahen kryesisht ne lidhje me progresin e punimeve ne projekt per kete pike posedojme 
raportet e takimeve javore dhe mujore. 
*Jane derguar ne MMPHm te gjitha kerkesat per pagesa ndaj kontraktoreve Passavente te Fazes 1 dhe 2. 
*Kemi derguar kerkesen ne Kuvendin Komunal per dhenien ne shfrytezim ku do te ndertohet ITUZ-ja. 
*Eshte njoftuar MZHE per kerkesen qe e njejtg duhet ta procedoje ne Komunen e Prizrenit per dhenie ne 
pelqim te prones ku do te ndertohet ITUZ. 
*Pergaditja e dokumentacionit per marrjen e licences ne ARRU. 
*Takim me drejtorin e SHUKOS per akreditimin e laboratorit ne sektorin e cilesise se ujit te pijes. 
*Takim ne ARRU per dhenien ne menyre solemne te licencave per sherbime me ujesjelles dhe kanalizim. 
*Takim me Vera Muhaxherin dhe Zoge Spahiu nga ARRU ne lidhje me plotesimin e standarteve teknike te 
sherbimit si GIS, SCADA sistem. Etj. 
*Takim me perfaqesuesit e GIZ-it Gjerman mbi hartimin e dokumentetit per eficiencen e energjise elektrike, 
ku dhe u percktua grupi punues per kete dokument. 
*Jane transportuar 2 kontenjer te cilet jane blere nga KFOR per zgerimin e hapesires se laboratorit si kriter per 
akreditim. Kontinjeret ende nuk jane vendosur tek Laboratori dhe momentalisht jane ne nje hapsire private te 
sigurt. 
*Dorezimi i aplikimit ne MMPH per lejejn e shkakrimit te ujerave te ndotura nga rrjeti i kanalizimit. 
*Takim me drejtorin e sherbimeve publike per ecurine e punimeve te kanalizimit ne rrugen Remzi Ademi dhe 
mundesia e kerkimit te pelqimece tjera ne rruge dytesore ku nuk penfgohet qarkullimi i automjeteve. Drejtori 
Hasani kategorikisht nuk ka pranuar qe prej 01.06-01.09.2016 te zhvillohen punime. 
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*Dalje dhe kontroll ne vendpunishte te projektit te Fazes se pare te Ujerave te Zeza ne lidhje me kualitetin e 
punimeve dhe ecurine e punimeve. 
*Takim me banoret e lagjes Bazhdarhana per furnizim te rregullt me uje te pijes. 
*Takim konsulatativ ne mes te ARRU-se dhe KRU-se per rimarrjen ne shfrytezim te komunes se Mamushes. 
*Takime ditore me Kryeshefin Ekzekutiv ne lidhje me planifikimet ditore si dhe kontrollin e mbarevjatjes se 
aktiviteteve. 
*Kompletimi i dokumentgacinoit nga kadastra e prizrenit per tjetersimin e pronave ku do te ndertohet ITUZ. 
*Dergimi i kerkesave ne MBPZHR, per ridestinimin e parcelave ku do te ndertohet ITUZ-ja. 
*Degjim publik me qytetare per Vlerseimin e ndikimit ne mjedis, i mbajtur ne prezencen e perfaqesuesve te 
MMPH-se, Konsulences se projektit, KRU”HRJ” dhe qytetareve te Prizrenit. 
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*Marrja e pelqimit per ridestinim te tokes bujqesore ne Ministrine e Bujqesose, 
*Takim me Konsulencen MOLNARIN ne zyren time, ku u diskutua per kohen se kur munde te fillojne punimet 
ne teren ne Lokacionin e ITUZ-se ne Vlashne, u diskutua per Pagesat shtese per shkak te vonesave tek 
AQUALIA sepse munde te rrezikohet nderprerja e kontrates, ku une propozova per nje takim te nivelit te larte 
per te diskutuar ne lidhje me pagesat shtese. 
*Takim me grupin e GIZ-it nga Shqiperia per projektin e eficiences elektrike ku dhe u dhame te dhenat teknike 
te duhura. 
* Miratimi i i zgjatjes se kontates per Passvaante Faza I, 
*Njoftimi dhe dergimi per no objection te KfW dhe Klaus Rothe per Asistencen Teknike  
*Takimi i radhes me perfaqesuesit e GIZ-it dhe vendosja e manometrave ne pikat e larta dhe te uleta te rrjetit 
te ujesjellesit. 
*Dergimi ne KfW per mirtimin e pjeses financiare, 
*Takimi i fundit me perfaqesuesit e GIZ, per porjketin e eficiences ne energjine elektrike. 
*Mledhja e Komisionit per nivelizimin e pagave dhe organogramit 
*Takim me media per nenshkrimin e kontratave per zonat rurale 
*Mbledhja me kryeshefin dhe operativen per mundesine e vendosjes se pompes te Bunari II, per shtimin e 
sasise se ujit te bazeni i KFOR-it. 
*Dergimi i dokumentit te nenshkruar per raportin e vlersimit te pjeses teknike dhe financiare per projektin e 
masave Shoqeruese. 
*Pergaditja e dokumentacionit per takimin ne keshillin nderministror per mbrojtjen e Burimeve Ujore. 
*Dalje tek Puset te MULLIRI-ku eshte duke u ndertuar Objekti Afarist. Restoran-Hotel. 
*Vizite ne Bazenin e Shpatit, ku kemi konstatuar kaperderdhje te Ujit. 
*Marrja e automjetit TAUGAN nga Konsulenca per projektin e ujervae te zeza. 
*Takim Pune ne keshillin nderministror, Mbrojtja e Burimeve te Ujit. 
*Vendosja e Pompes shtese te Bunari II, e cila do te rrise kapacitetin e ujit te pijes te Bazeni I KFORIT dhe do te 
furnizoje Dardanine dhe Lagjen Bazhdarhana njekohesisht dhe Rrugen Janina dje lagjen bazhderhane 
njekohesisht. 
*Vendosja e pompes tek MENA per rritje te presionit per te rritur furnizimin ne zonan e eprme te Dardanise. 
*Takim i mengjesit me KE-ne per akordimin e puneve ditore. 
*Dalje ne vendpunishte tek Mulliri ne Tabahne, ku jane duke u zhvilluar punimet e kolektorit. 
*Dakje ne vendpunishte ku eshte duke u unuar kanalizimi ne RALIN, prezent ishin edhe Konsulenca edhe 
Punekryesi, ku dhe u be matja e niveleve te pusetese dhe kaperderdhesit. 
*Dalja e inxhinierve ne fshatin Vlashne, ku u konstatuan vetem per nje pjese rreth 21 kycje ilegale. 
*Dergimi i komplet dokumentacionit per miratimim nga KfW per projektin e Masave shoqeruese. 
*Dalje ne vendin e punimeve te Dardania, ku eshte duke u vendosur pompa shtese per rritjen e prionit per 
pjesen e larte te Dardanise. 
*Takim Pune me Kryeprokurorin e shtetit, per qeshtjen e objektit admi nisttrativ te KRU"HRJ", sepse na eshte 
bllokuar zhirollogaria. 
*Kontakt me Flutura Shalen, per te njejtin problem, 
* Takim me Kforin Zvicerian, tema e takimit ishin furnizimi me uje per qytetin e Prizrenit si dhe u diskutua 
qeshtja e bllokimit te Llogarise. 
*Takim me Konsulencen ku si teme e diskutimit eshte:  
      -Gypi i kanalizimit ne Ralin dhe kaperderdhesi te Marashi, 
     -Zgjatja e Kontrates me Passavante dhe diskutimi i EMAILAVE nga Ulrihu, 
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     -Pagesa e fundit e AQUALIA IPC 2, forma e seciles  i eshte derguar konsulences dhe e njejta duhet qe ta 
plotesoje dokumentin shtese. 
      -Diskutimi rreth casjes  ne Lokacionin e ITUZ-se 
      -Progresi i punimeve te Mulliri ne Tabahane. 
*Vizite ne l. Dardania, verifikimi i furnizimit me uje te pijes per zonen e larte te kesaje lagje. 
*Pergaditja e dokumentacionit per takimin e Kryeshefit me Ministrin e Zhvillimit per kontestin e Objektit 
Administrativ te KRU"HRJ"sh.a, Prizren 
*Pergaditja e Raportit per muajin Qershor, 
*Perkthimi letres nga KfW ne lidhje me situaten Financiare te projektit te Ujerave te Zeza, 
*Dalje tek Bunari II dhe Dardania per ecurine e montimit te pompave per shtimin e kapacitetit te ujit ne rrjet. 
*Takim i menaxhmentit, aprovimi i raportit per ZRRUK dhe plotesimi me komente  i raporteve mujore dhe 
trenujori TM2 
*Takim me Kryetarin e Asamblese Komunale me z. Kujtim Gashi, te cilin e kemi njoftuar per qeshtjen e 
objektit administratib te HRJ-se dhe per dokumentin e dhenies ne shfrytezim te lokacionit te ITUZ-se 
*Takim me Konsulenven per shqyrtimin e kerkesave per pune shtese dhe dergimin per miratim ne KfW si dhe 
miratimin per zgjatjen e kontrates me PASSAVANTE. 
*Takim ne Emerald me ambasodoret Norvegjez dhe zvicerian. 
*Kontakt telefonik me Premtim Islamin per emerimin e anetarit ne grupin punues per objektet e 
administrates qe i kemi kontest me Radoniqin. 
*Kompoletimi i dokumentacionit origjinal duke perfshire te gjitha pelqimet e kerkuara per lejen e ndertimit 
nga MMPH, dokumentacion u muar nga Ali Pakushi perfaqesues i Alb Architect. 
*Dergimi i Vendimit perfundimtar per shpronesim tek Ali Palushi. 
*Dergimi i IPC2 AQUALIA ne ministrine e Mjedisit per pagese. 
*Takim me Afrim Demirin nga konsulenca per qeshtjet e ecurise se projektit, [pergjigje ne pyetjet qe i ka bere 
Ulrihu nga konsulenca 
*Dergimi per miratim per punet shtese te P2m Berlin 
*Pranimi faturave per claim 5 dhe 6 nga AQUALIA, 
*Takim me Konsulencen per shyqrtimin e disa kerkesave qe duhet bere ne KfW, si keshilla nga Elke dhe 
dergimi i letres per BOFILIN nga AQUALIA, 
*Takim me Ridvan Fejzen nga AQUALIA per pagesen e IPC5 te cilen tek konsulenca e kan derguar me 30 
Qershor dhe deri me tani nuk kan marr asnje pergjigje nga Konsulenca P2m, une menjehere bisedova me 
Molnarin i cili me tha se duhet te vije kadriu dhe ti nenshkruaj disa pozicione shtese e pastaj te procedohet kjo 
pagese.  
*Kontakt me Premtim Islamin i cili kerkoje te nenshkryhet Marrveshja e vecant e cila eshte ndryshur, mirpo 
kete takim e lame per te henen 
*Takim Lumni Sallahu me perfaqesuesit e drejtorise se Urbanizmit per rregullimin e ketije extrakti, ku duhet te 
kontaktojne Aferdita e Urbanizimit me s uzanen e MMPH-se. 
*jane perpiluar kerkesat per extraktet e lokacionit te ITUZ-se drejtuar institutit per planifikim hapsinor ne 
Prishtine dhe drejtorise se urbnaizmit ne Prizren. 
*Dergimi i NO-OBJECTION nga  KfW per pjesen financciare te projektit ASISTENCES TEKNIKE. 
*Kerkese nga Ali Palushi per extraktin qe duhet ta leshoje Drejtoria e Urbanizimin per Planin zhvillimor ne te 
cilin duhet cekur se parcelat ne fjale jane te dedikuara per ndertim te ITUZ-se 
*Takim me kryeshefin ne lidhje me raportin e GIZ-it per prodhimin e ujit tev pijes, 
*Kerkesa nga Elke per shfrytezimin e automjetit te cilin aktualisht eshte tek konsulenca. 
*Mbledhja e komisionit per organogram dhe nivelizim te pagave. 
*Degimi i letres per sqarim tek Elke Dulenkopf ne lidhje me klaimat dhe ndryshimin e Marreveshjse se vecant. 
*Dergimi tek Bofil ne lidhje me klejmat per uljen e pagesave shtese te cilat deri me tani kan mberritur 
afersisht 200,000.00 euro dhe njoftimi tek Elke. 
*Zevendesimi i kryeshefit ekzekutiv per shkak te pushimit vjetor te tije. 
*Dergimi per miratim te  zgjatjes se kontates me PASSAVANTE. 
*Te nenshkruhen dhe te dergohen tek konsulenca Disbusment procedur per pagesat per periudhen muaji 4 
deri muaji 6. 
*Nenshkrimi i ndyshimit te marreveshjes se vecant per Projektin e Ujerave te Zeza. 
*Nenshkrimi i fatures se P2m disbursment procedur per muajin per muajt 4 deri 6 per fazen 1 dhe fazen 2. 
*Dergimi i marrveshjes se vecant tek Ramadan Muja per nenshkrim, 
*Takim me Permbaruesin dhe sektorin per konsumator ne lidhje me pergaditjen e lendeve per permbarim. 
*Njoftimi i DORCH-it per fillimin e negociatave per projektin e Asistences Teknike. 



34 

*Takim me grupin e kontartave Muhamet Cikaqin, Ali Zgog dhe Argton Lezliu. 
*Takim me Ramadan Mujen, per:  
-Sqarimin e marrevshjes se vecant.e cila eshte ndryshuar 2 here  
 -Sqarimi per letren e KfW-se ne te cilen e obligon komunen e prizrenit qe te ndaje 600 mije euro deri ne fund 
te muajit Mars 2017, 
-Diskutim rreth fshatit Lubuzhde e Hasit ku e sqarova se ne kemi marrevshje te perbashket per menaxhimin e 
ketije fshati si dhe investimet e kerkuara nga Radoniqi ne komune. 
-U diskutua letra per zhbllokimin e zhirollogarise. 
*Takim me Premtim Islamin, ku ju dorezuan Marrevshja e vecant e ndryshuar dhe e nenshkruaar nga te gjitha 
palet, 
*Dalje ne inspektim nga ana e ixhniereve sebashku me grupin e kontrolles. 
*Verifikimi i rrjetit te Vlashnes dhe mundesia e kontrolles rutinore te disa konsumator te medhenje. 
*Takim me inxhinerejt dhe Operativen per instalimin e pompes se trete te bunari 2, 
*Telefonat ne Kuvendin e Prizrenit, per te verifikuar vendimin e dhenies ne shfrytezim te lokacionit. 
*Liman Gashi takim me permbaruesin per daljen ne teren nga inkasantet per verifikimin e nr te 
leternjoftimeve dhe emrin e babait. 
06.08.2016  E shtune 
07.08.2016 E Diele 
*Takim me Ministrin Stavileci dhe grupet punuese per qeshtjen e Objektit Administrativ, ku prezent ishin 
Ministri, sekretari, kryeshefat e dy kompanive, keshilli nderministror, grupi punues dhe dy kryesuesit e dy 
bordeve te dy Kompanive, perpos tjerash u konludua: 
-Te paguehet qiraja per objekt dhe ate per 24 keste si dhe te lloagratitet edhe pjesa nga shtatori i vitit 2015 
deri me tani, kjo do te perfundoj deri me 29 Gusht 2016, 
-Te nenshkruhet marrveshgja e re e qiramarrjes sipas cmimit te vjeter prej 1500 eurosh, 
-Te punohet per kontestin e objektit dhe te kontestohet lkjo ceshtje, 
Te gjitha keto do te perpilohen nga Komisioni punues dhe ate deri me 29 Gusht 2016. 
*Dergimi i letres per modelin e kontrates tek Klaus Rothe per projektin e Masave Shoqeruese,, 
*kontakti me Kujtimm Gashin dhe mundesisht me Ministrine e Pushtetit lokal per dokumentin e dhenjes ne 
shfrytezim te lokcionit. 
*Dalje ne Ralin dhe fillimi i punimeve te kanalzimit pasi qe u konstatua se defekti ishte ne kanalizimin e vjeter 
te rruges e jo siq pretendohej ne Kaperderdhes. 
*Takim me inspektorin e Ministrise per zbatimin e ligjit te punes, i njejti sqaroj se nga sot ka afat 1 muaj per 
pergaditjen e dokumentacionit dhe pastaj te njejtit do te vijne ne kompani per verifikim. 
*Bisede telefonike me Afrim Demirin perfaqesuesin e Alb Architekt per mundesine e fillimit te punimeve ne 
lokacionin e ITUZ-se 
*Kontakt telefonik me Konsulencen (me Kadriun dhe Arbenin) per mundesine e harmonizimit te fillimit te 
punimeve ne lokacionin e ITUZ-se, mirpo ne munges te Inxhineirt rezident Majkell Molnar, ka deshtuar takimi. 
*Kontakt telefonik me Luan Nushin ne Institutin e Planifikimit Hapsinor ne MMPH dhe me Arkiven e MMPH-se 
ku u dshmuaa se kerkesa jone kishte shkuar ne Institut por me leshimet e tyre kerkesa jone nuk eshta trajtuar 
fare, ne fund u sqaruam ja derguam kerkesen perseri por i njejti dha disa sqarime shume konfoze ne lidhje me 
EKSTRAKTIN i cili deshmon edhe njehere se lokacioni nuk bie ndesh me kurrfar plani zhvillimore te prizrenit. 
*Takim me banoret e nderteses tek sheshi i lidhjes te cilat i sqaruam dhe sebashku me Fejsal Hotin u 
dakorduam qe te investohet me nje degezim shtese per te minimuzar rrjedhejt e ujerave te zeza qe keta 
banore te kesaje ndertese te mos kene probleme nga reshjet e shiut. 
*Dhenia e autorizimit dhe vertetimi tek noteri per Lumni Sallahun i cili u autorizua qe te dergoje aplikacionin 
per kushtet ndertimore ne MMPH, per projektin eujerave te zeza ne Prizren. 
*Kontakt telefonik me Kryetarin e asamblee komunale Kujtim Gashin i cili me sqaroj se dokumenti per miratim 
ka mbet ne tavolinen e Ministrit te Pushtetit lokal i cili shume shpejt pritet ta nenshkruaj dhe pas kesaje 
Komuna do e perpiloje nje kontrate per dhenie ne shfrytezim te lokacionit te ITUZ-se ne Vlashne. 
*Takim me Aranitin me Limanin dhe Lumniun per prodhimin e Ujit te pijes, te cilin do ta mbajm neser me 
Piron e GIZIT. 
*Takim me Pirron e Gizit per kontestimin  e prodhimit te ujit, ku nga ana jone u vendos qe mos te paraqitet 
vlera per shkak te pamundesise se sakte te prodhimit, u dakorduam qe ne pamundesi te matjes se sakt te 
dergohet prodhimi sipas matjeve tona. 
*Dorezimi i aplikacionit per kushtet ndertimore per ITUZ nga Lumni Sallahu i cili i dorfezoj ne MMPH. 
*Kekrsa e vendimit perfundimtar te shpronesimit nga Hatixhr Perzhella, dikument origjinal duhet te 
noterizohet. 
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*Dorezimi i vendimit perfundmitar te shpronesimit, origjinali i noterizuar u dergua ne MMPH. 
*Dergimi i vendimit te asamblese komunale per dhenie ne sfrytezim lokacionin e ITUZ-se, derguar tek tek Ali 
Palushi. 
*Bisede me Afrim  Demirin, ku u diskutua per pergjigjen te cilen duhet dhene Ulrihut ne lidhje me filimin e 
punimeve ne Fazen 2, mirpo mbeti qe ai edhe njehere te kosnultohet me Arben Citakun dhe pastaj ta marrim 
nje vendim per fillimin e punimeve. 
*Dalje ne vendin ku eshte duke u instaluar gypi shtese i kanalizimit ne rrugen e Ralinit., 
*Takim me inxhineret dhe Zenelin per percaktimin e zones se ku do te behen analiza per humbjet e ujit i 
mbeshtetur nga CDI-ja. 
*U plotesuan nga ana jone te dhenat e Modelit te kontrates per Masat Shoqeruese dhe u derguan tek Klaus 
Rothe -Agent tenderi, i njejti do ta caktoje daten per takimin dhe fillimin e negocimit te kontrfates.  
13.08.2016 E shtune 
14.08.2016 E Diele 
*Kthimi i emailit Klausit dhe dokordimi per takim me dtae 19 dhe 20.08.2016, ku do te fillojne negociata per 
kontaten me DORCH-in per Masat Shoqeruese. 
*Kthimi emalit Ulrihut ne te cilin  jane sqaruar arsyet pse nuk kan filluar punimet ne Fazen 2 si dhe koha qe 
punimet do te fillojne me 15 shtator. 
*Takim me Grupin e CDI-se per formimin e DMA zonave per zvogelimin e humbjeve te ujit, 
*Dergimi i pergjigjes tek Ulrichu dhe sqarimi i vonesave ne projektin e ujrave te zeza, 
*Pergaditja e prezantimit dhe dokumentacionit per takimin e Lumniut ne MMPH para paleve te interesit per 
kushtet ndertimore te projektit te ujerave te zeza. 
*Takim me perfaqesuesit e Zhurit per mundesine e ndarjes se furnizimit ne dy zona. 
*Takim ne MMPH, ku lumni sallahu eshte autorizuar qe te dorezoj dhe te mbroje kushtet ndertimore per 
ITUZ-ne dhe njeherit eshte anatre i grupit per per lejen ndertimore te ITUZ-se.,  
*Takim i Menaxhmentit te kompanise ku u shqyrtuar kryesisht raporti i performances per muajin Korrik, si 
dhe raportimi nga ana ime per progresin e ujerave te zeza ne Prizren. 
*Takim me Konsulencen dhe punekryesin per ceshtjen e pagesave te Passavante, e cila nuk po pajtohet me 
vleren te culen e ka pergaditur konsulenca, U dakorduam qe IPC5 te faturohet dhe ne te te vihet edhe VO nr3 
i cili eshte aprovuar nga KfW, si dhe te pergaditen dokumentacionet per VOnr4 i cili duhet te revidohet dhe 
IPC5 dhe pastaj te kerkohet No-Objection nga KfW. 
*Pergaditja e raportit per progresin e punimeve per projektin e Ujerave te Zeza ne Prizren per takimin qe do 
ta kemi me Ministrin e MMPH-se dhe Sekretarin e MMPH-se. 
*Takim me Drejtorin e ARRU*-se per te shqyrtuar investimet te cilat kunderkigjshem jane nenshkruar permes 
marrevshjeve financiare nga MZHE dhe Komuna e Prizrenit per fshatrat te cilat ligjerisht i kemi ne menaxhim 
dhe ne te cilat eshte duke u unvestuar nga projekti i zonave rurale. 
*Pergaditaj e njoftimit-sqarimit nga ana e HRJ-se per kete shkelje direkte ligjore te Marreveshjeve nga Kryetari 
i komunes se Prizrenit dhe MZHE-ja dhe dergimi saje ne te gjitha palet e interesit. 
*Takim me UD Minister i Mjedisit z. ferat Shala dhe sekretarin e Ministrise z. Citaku, me temen progresi i 
punimeve te projektit te Ujerave te Zeza. Ne kete takim u diskutua ne lidhje me projekton e Ujerva te zeza 
dhe per shkeljen e marrevshjeve nga Radoniqi, Komuna dhe MZHE-ja. Sekretari MMPH-se na dha mundesine 
e investimit ne Kabash te Hasit dhe te Henen me 22.08.2016 duhet qe te dergohet projekti ne MMPH dhe 
pastaj te nenshkruhet kontrata me MZHE-ne dhe te filloje sa me shpejte projekti. 
20.08.2016 E shtune 
21.08.2016 E Diele 
*Dergimi i pergjegjes tek PUHERI 
*Dergimi i dokumentit tek Ulrichu 
*Takim me Konsulencen-Molnarin ne lidhje me organizimin e punes dhe ridergimin e Rimbursment 
procedures e cila si dokument perfundimtarf duhej te nenshkrujhej nga Drejtori dhe jo nga une si zevendes. 
*Dalje me Lumniun dhe gruin e Operatives tek kanalizimi ne Ralin pasi qe peseri eshte ngulfatur kanalizmi dhe 
uji knhyre ne shtepite e konsumatoreve, 
*Takim i mengjesit tek kryeshefi, ku u diskutua per mbarevajtjen e projekteve ne pergjithesi, 
*Kontakti me Valbon Qollakun, me te cilin  do te takohemi sot pas dite dhe do e lem nje takim neser ne zyret 
e KRU-se, 
*Dalje ne teren tek kaperderdhesi i Marashit sebashku me Konsulencen ku dhe u dakorduam qe neser nga ora 
9:00 deri ne oren 12:00 te behet nje analize detale per mundesine e evitimit te fryerjes se kanalizimit i cili po 
shkakton deme tek konsumatoret. 
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*Takim me Grupin punues per organogram dhe nivelizim te pagave, ku dhe u shqyrtuan nivelet dhe 
koefecientet e cecilit punetor nga mbikqyresit perkates, 
*Kontakt telefonik me PIRON nga GIZI per raportimin e prodhimit, ku ai kerkoje qe te raportohet prodhimi 
sipas burimeve perkatese, kjo tabele ju dergua  dhe mbetet qe te perpilohet Drafti Final ne zyret e HRJ-se dhe 
pas miratimit tone te percillet tek akteret tjere relavnt te ujit.  
*Dalje tek kaperderdhesi ne Ralin dhe inspektimi i rrjetit te kanalizmit dhe pusetave te reja te cilat jane te 
lidhura me kaperderdhesin dhe kolektorin e ri, ne kete analize do te marrin pjese, punekryesi nga Passavante, 
Konsulenca dhe HRJ sebashku me opertiven. 
*Takim me banoret e lagjes Bazhdarhane, ku u diskua ne lidhje me furnizimin me uje te pijes. 
*Takim me Konsulencen, Passavante dhe AQUALIAN per progresin e punimeve, ku u konstatua se punimet 
duhet te fillojne me date 16.09.2016, ku do te filloj mobilizimi i lokacionit i cili munde te zgjas 15 dite dhe pas 
kesaje do te organizohet dita e perurimit te objektit. 
*Takim me Levizjen EC MA NDRYSHE per furnsimin me uje te pijes te banoreve te Zones GURISHTE, te njejtit 
jane ankuar per furnizim dhe inkasim paralel.. 
*Marrja e Kontrates per dhenie ne shfrytezim te lokacionit te ITUZ-se ne Vlshnje, e cila do te nenshkruhet nga 
KRU"HRJ" do te vuloset dhe te protokollohet dhe pastaj do te protokolohet nga Komuna dhe nje origjinal i 
kesaje kontrfate do te arkivohet tek KRU"HRJ", kurse nga ana e Komunes duhet qe se paku 5 kopje te kesaje 
kontrate do te noterizohen. 
*Takim me projektantet e Vertigos ne lidhje me kerkesen e te njejtges per lucj ne ujesjelles dhe kanalizim. 
*Takim ne Ministrine e Financave me Ministrin dhe delegacionine KfW-se per sfidat e implementimit te 
projekteve te bashkefinancuara nga R e Kosoves dhe RF e Gjermanise. 
*Takim me Kruetarin e Komunes se Prizrenit per Projektin e Ujerave te Zeza, ku ne theks te vecant u 
shqyrtuan tri pika kryesore te cilat esencialisht kane te bejne me progresin e implemetimit te projektit te 
ujerave te zeza: 
Shpronesimi, 
Raporti i takimit me Ministrin dhe 
Email nga Fejsal Hoti shef i sherbimeve publike per Buxhetin ie garantuar nga Komuna e Prizrenit per kete 
projekt. 
*Takim me Majklin dhe arbenin per kerkesen e passvanyit per pune shtese dhe nxjerrjen e pelqimit per 
vazhdimin e punimeve. 
*Takim me Klaus Rothe dhe perfaqesuesit e DORSCH-it per negocimin e kontrates, ku dhe u miratuan minutat 
e takimit ne lidhje me Nenshkrimine kontates per asistencen Teknike. 
*Dalje ne Ralin dhe fillimi i punimeve te kanalzimit pasi qe u konstatua se defekti ishte ne kanalizimin e vjeter 
te rruges e jo siq pretendohej ne Kaperderdhes. 
*Takim me inspektorin e Ministrise per zbatimin e ligjit te punes, i njejti sqaroj se nga sot ka afat 1 muaj per 
pergaditjen e dokumentacionit dhe pastaj te njejtit do te vijne ne kompani per verifikim.Takim me 
delegacionin e KfW-se per kontrollen e projekteve te investuara nga periudha 2005 deri 2012, te njejtit bene 
verifikimin e projekteve dhe ndikimin etyre ne performancen e kompanise. 
*Takim me Perfaqesusesit e KfW-se per ecurine e projektit te ujerave te zeza dhe projeektin e eficinces se 
energjise elekrtike, te njejtit u shqetesuan per pa mundesine e fillimit te punimeve dhe konluduan se Komuna 
e Prizrenit sebashku me HTJ-ne te mundohen ne cdo menyre qe te bejne presion per rregullimin e parcelave 
te mbetura dhe qeveria me AKP-ne keto parcela ti kthej ne emer te Komunes.Elke u sqarua per komplet 
mbarevajtjen e projekteve te financ.nga KfW. 
*Takim me Kryetarin Muja sebashku me delegaciuonin e KfW-se, me kete rast Komuna u zotua per ndarjen e 
fondveve shtese te projektit te ujerfva te zeza, u zotua qe do te beje te pamunduren per te shtyre proceset e 
shoronesimit te pronave te mbetura. 
*Dalje ne teren,inspektimin e punimeve te kolektorit kryesor ne segmentin Komune-Tabahane. 
*Takime javore dhe mujore me Konsulencen per ecurine e punimeve te kolektorit kryesor te ujerave te zeza 
per Fazen 1. 
*Perpilimi i projektit Ideor er furnizim me uje te pijes per fshatrat e rajonit te Anadrinise dhe Rajonit te Hasit. 
*Dalje te interceptori te Marashi ku dhe u be kontrolla e pusetave per shkak te ankeses se banoreve te Ralinit. 
 

TM4 

*Takim ne Ministrine e Financave me Ministrin dhe delegacionine KfW-se per sfidat e implementimit te 
projekteve te bashkefinancuara nga R e Kosoves dhe RF e Gjermanise. 
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*Takim me Kruetarin e Komunes se Prizrenit per Projektin e Ujerave te Zeza, ku ne theks te vecant u 
shqyrtuan tri pika kryesore te cilat esencialisht kane te bejne me progresin e implemetimit te projektit te 
ujerave te zeza: 
Shpronesimi, 
Raporti i takimit me Ministrin dhe 
Email nga Fejsal Hoti shef i sherbimeve publike per Buxhetin ie garantuar nga Komuna e Prizrenit per kete 
projekt. 
*Takim me Majklin dhe Arbenin per kerkesen e Passvantit per pune shtese dhe nxjerrjen e pelqimit per 
vazhdimin e punimeve. 
*Takim me Klaus Rothe dhe perfaqesuesit e DORSCH-it per negocimin e kontrates, ku dhe u miratuan minutat 
e takimit ne lidhje me Nenshkrimine kontates per asistencen Teknike. 
*Dalje ne Ralin dhe fillimi i punimeve te kanalzimit pasi qe u konstatua se defekti ishte ne kanalizimin e vjeter 
te rruges e jo siq pretendohej ne Kaperderdhes. 
*Takim me inspektorin e Ministrise per zbatimin e ligjit te punes, i njejti sqaroj se nga sot ka afat 1 muaj per 
pergaditjen e dokumentacionit dhe pastaj te njejtit do te vijne ne kompani per verifikim.Takim me 
delegacionin e KfW-se per kontrollen e projekteve te investuara nga periudha 2005 deri 2012, te njejtit bene 
verifikimin e projekteve dhe ndikimin e tyre ne performancen e kompanise. 
*Takim me Perfaqesusesit e KfW-se per ecurine e projektit te ujerave te zeza dhe projeektin e eficinces se 
energjise elekrtike, te njejtit u shqetesuan per pa mundesine e fillimit te punimeve dhe konkluduan se 
Komuna e Prizrenit sebashku me HRJ-ne te mundohen ne cdo menyre qe te bejne presion per rregullimin e 
parcelave te mbetura dhe qeveria me AKP-ne keto parcela ti kthej ne emer te Komunes.Elke u sqarua per 
komplet mbarevajtjen e projekteve te financuara nga KfW. 
*Takim me Kryetarin Muja sebashku me delegaciuonin e KfW-se, me kete rast Komuna u zotua per ndarjen e 
fondveve shtese te projektit te ujerfva te zeza, u zotua qe do te beje te pamunduren per te shtyre proceset e 
shoronesimit te pronave te mbetura. 
* Dalje ne teren per inspektimin e punimeve te kolektorit kryesor ne segmentin Komune-Tabahane. 
*Takime javore dhe mujore me Konsulencen per ecurine e punimeve te kolektorit kryesor te ujerave te zeza 
per Fazen 1. 
*Perpilimi i projektit ideor per furnizim me uje te pijes per fshatrat e rajonit te Anadrinise dhe Rajonit te Hasit. 
*Dalje te interceptori te Marashi ku dhe u be kontrolla e pusetave per shkak te ankeses se banoreve te Ralinit. 
*Takim me Konsulencen per vazhdimin e pjeses se dyte nga Tabahana deri tek Rezidenca. 
*Korespondenca me Konsulencen dhe KfW-ne ne lidhje me procedurat e projektit dhe pagesave per 
kontraktoret. 
*Takim me menaxhmentin per raportimin e aktiviteteve te projektit te ujerfave te zeza. 
*Perpilimi Planit bte Biznesit –Investimet Kapitale per vitet 2017-2019. 
*Takim ne ARRU, per Plan Biznesin e punes, percaktimi i te dhenave teknike per vitin 2017, perafrimi i te 
dhenave sipas PBBRR per miratim nga ARRU,  
*Takim ne MMPH dhe Komunen e Prizrenit ne lidhje me 11 parcelat te cilat ende nuk jane kthyer ne emer te 
Komunes se Prizrenit per Impiantin e Ujerave te Zeza, 
*Dalje ne vendpunishte per Fazen 1 te kolektorit te ujerave te zeza, ne pjesen e dyte nga Komuna deri te 
Prokuroria, 
*Korespondenc me Agent Tenderin dhe KfW-ne per projektin e Masave Shoqeruese, me crast u diskutua rreth 
plotesimeve te dokumentacioneve per miratim nga KfW. 
*Bartja e Kontenjerit nga HRJ ne Malisheve dhe vendosja e tije tek lokacioni i puseve ne Senik te malisheves, 
*Dergesa e Marrevshjes se vecant e derguar nga KfW per miratim qe Ministria e Ambientit buxhetin e vitit 
2016 te parealizuar ta transferoj ne konton e vevant te KRU”HRJ”sh.a, Prizren, e cila nuk u miratua nga 
Ministria e Ambientit. 
*Takim me Sekretarin e MMPHS-se per mundesine e transferimit te mjeteve per ITUZ ne Konton e vecant, me 
crast nga sekretari u tha qe nuk kemi mundesi qe keto mjete te transferohen tek KRU”HRJ”sh.a sepse nuk na 
lejon ligji aktual. 
*Formimi i ekipes se vecant per sistemin e kanalizimit ku kompania ka marr te gjitha miratimet nga Bordi dhe 
menaxhmenti si dhe ka marr propozim nga KfW,  Kryeshefi Ekzekutiv ka leshuar vendimin per formimin e 
ketije ekipi dhe deri me tani jemi ne procedure te perzgjedhjes se konkurenteve sipas konkursit te shpallur 
nga kompania.  
*Dalje ne vendpunishte per Fazen 1 te projektit te ujerave te Zeza. 
Prej dates 15.12.2016 , jam percaktuar me vendim qe te zevendesoje kryeshefin ekzekutiv. 
Aktivitetet si zevendes kryeshef ekzekutiv kan qene: 
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-Takim me Ministrin e MMPH-se z. Ferat Shala ne kuader te SHUKOSIT, 
-Kuvendi i SHUKOSIT ne Prevalle, 
-Takim me Konsulencen e Projekteve te Ujerave te Zeza, 
-Takim i bordit te shukosit, 
-Nenshkrimi i Kontrates per projektin e Masave Shoqeruese, 
*Per raport me te holesishem posedojme raportin periodik per komplet projektin e ujerave te zeza nga Lulzim 
Pacarizi, Kryetar i Komitetit te Projektit. 
 

 

3.1.2 Aktivitetet nga Shërbimi Teknik për eliminimin e humbjeve teknike  

 
 Identifikimin dhe menjanimin e lidhjeve ilegale. 
 Rehabilitimin e rrjetit te vjeter te qytetit për eleminimin e hubmjeve teknike – detektimi i rrjetit te 

ujesjellesit dhe ndarja e zanave per detektim. 
 Senzibilizimin e te gjithe konsumatoreve per mos keqperdorim te ujit te pijes permes, fletpalosjeve, 

informatave mediale dhe atyre te shkruara. 
 Ngritjen e vetedijes te te gjithe konsumatoreve qe ta paguajn ujin ne menyre qe te rritet inkasimi dhe 

te kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet konsumatoreve ne sherbime dhe investime per 
sherbim sa me efikas te furnizimit me uje te pijes. 

 

 

3.1.3 PLANIFIKIMI I INVESTIMEVE EMERGJENTE TE KOMPANISE PER TE PERMIRESUAR SITUATEN E 

FURNIZIMIT ME UJE TE PIJES: 

(Shiko tabelen e investimeve) 
 

 

3.1.4  Prodhimi i ujit  m3   

 Janar - Dhjetor / 2015 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 13,641,242.00 37,373.27 432.6   

Suharekë 1,940,316.00 5,315.93 61.5   

Dragash 383,420.00 1,050.47 12.2   

Malishevë 1,343,711.00 3,681.40 42.6   

Total 17,308,689.00 47,421.07 548.90 
  

 Prodhimi i ujit  m3   

Janar - Dhjetor / 2016 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 13,534,849.00 36,980.46 428.0   

Suharekë 2,052,541.00 5,608.04 64.9   

Dragash 410,758.00 1,122.29 13.0   

Malishevë 1,373,065.00 3,751.54 43.4   

Total 17,371,213.00 47,462.33 549.30 
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3.1.5 Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve  
 
 Janar - Dhjetor / 2015 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 1094 734 1828 

Suharekë 300 70 370 

Dragash 54 17 71 

Malishevë 418 166 584 

Total 1866 987 2853 

 
 
Mirëmbajtja  e rrjetit – Sanimi i defekteve /  Janar - Dhjetor / 2016 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 1550 815 2365 

Suharekë 253 127 380 

Dragash 47 25 72 

Malishevë 500 69 569 

Total 2350 1036 3386 

 

 

 

3.1.6 Zyra për planifikim dhe zhvillim – Janar - Dhjetor / 2016 

 

Për periudhen qe po raportojme në kuader të zyres së Plan Zhvillimit grupet e organizuara të cilat veprojne në 
teren kanë vazhduar bllombimet e ujëmatësave nëper qytetin e Prizren’it, si nga regjistrimi i kontrollës dhe në 
hartat: 7E122009, 7E123009, 7E123008, 7E123005, 7F121111, 7E123012, 7E122003, 7E122002, 7E121017, 
7F121101, 7E122005, 7F121208, 7F122108, 7F122110, 7F122107, 7E122012, 7F121201, 7F121104,  ku kanë 
arritur këto rezultate: 
 

 Ujematësa te bllombuar 1427 ujematësa. 

 Kontrata te nënshkruar  1427 kontrata 

 Konsumatoret qe ekipa jone nuk ka pasur  qasje  2209 konsumator. 

 Ribllombim, bllombim per here te dyte 903. 

 Konsumatoret qe jane te bllombuar 2237. 

 Konsumatoret pa ujemates 163. 

 Konsumatoret që duhet zevendesuar ujëmatësi 16. 

 Rekorde te reja 357. 

 Konsumatoret qe nuk kane lidhje uji 558. 

 Konsumatoret qe duhet regjistruar 51. 

 Kontroll hidrantave 97. 

 Kerkesa nga konsumatoret për bllombim 31. 

 Regjistrim i ri 25. 

 Vend i papershtatshem 10. 
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Aktivitetet kryesore 

1. Vizit dhe kontrroll të hidrantave për qytetin e Prizren-it. 

2. Vizit kompanisë ”Hidrodrini” rreth funksionimit të programit GIS. 

3. Takime në SHUKOS, me grupin PRU të mbajtur në Prishtinë. 

4. Pjesmarrje në seminarin për trajtimin e ujërave të zeza e cila u mbajt në Prishtinë, ku në këtë seminar bënë 
prezentimet e tyre D.T dhe UPZH. 

5. Angazhim për marrjen e pelqimit të mbetur nga QRTK-Prizren. 

6. Vizit në teren rreth projektit Efiçenca e energjisë. 

7. Takim në SHUKOS me grupin PRU për diten botrore të ujit. 

8. Trajnimi për menaxhimin e thatësirave (Urim Selimaj dhe Nëntor Baraliu). 

9. Shenimi i ditës boterore të ujit “22 Mars”, në Prizren dhe Prishtinë. 

10. Takim në kompani për projektin e “Efiqencës së energjisë”. 

11. Vizit studimore me grupin e PRU-së në Impijantin në Skënderaj, në moqalishten në Tërnac dhe të kantijeri 
i ndërtimit në Mitrovicë. 

12. Takim pune, tema:”Permiresimi i sistemit GIS dhe menaxhimit te aseteve”, me përfaqësuesti e KRU-ve në 
Pejë. 

13. Trajnimi për menaxhimin e thatësirave dhe zonat e kontaminuara ne Kosove           (Urim Selimaj dhe 
Nëntor Baraliu). 

14. Fillimi i punimeve në projektin Aftësimi i hidrantëve ne qytetin e Prizrenit, projekt i financuar nga K. 
Prizreni nën mbikqyrje të Komunës dhe Hidroregjionit. 

15. Vizitë ne teren ne lagjen Gruishte, Dardani si dhe në fshtrat: Kobaj, Vlashnje, Grazhdanikë,  Atmaxhë 
(keqpërdorimi i ujit). 

16. Seminar ”Zeno 20/AS10 solution (GPS dhe GIS solution)” në Prishtinë. 

17. Takim pune në MMPH (në Prishtinë), prezentimi i projektit “Ndërtimi i Impiantit”. 

18. Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i hidrantave nëpër qytetin e Prizrenit”, Prizren. 

19. Vizit pune në teren me përfaqsuesit e GIZ-it. 

20. Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit në zonar rurale”, Prizren. 

21. Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i kaptazhës në Gjonaj të Hasit”, Prizren 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 1427 

2 Ribllombim 903 

3 Dera Mbyllur( Heren e dyte) 2209 

4 Jane te bllombuar 2237 

5 Rekorde te reja 357 

6 Nuk kane lidhje uji 558 

7 Zevendesim 16 

8 Pa ujemates 163 

9 Duhet regjistruar 51 

10 Kerkes për bllombim 31 

11 Regjistrim i ri 25 

12 Kontroll hidrantave 97 

13 Vend i papershtatshem 10 
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22. Futja e të dhënave në hartat: 7E122011, 7E122018, 7E123012, 7E123011, 7F122107, 7F121208, 7F121210, 
7F121204, 7F121102. Refreshimi i hartës 7E122002, 7E121017, 7F121109, 7E123002, 7E123006. Përfundimi 
dhe kompletimi i të dhënave në hartat: 7E123011, 7F121101, 7E122006, 7F121106, 7F121210, 7E121017, 
7F121208, 7F122107, 7F121102. Kontrolli me data basë i hartës 7F122009 dhe kontrolli detal i hartave me 
ekipet e terenit rreth mungesës së shënimeve në hartën 7E122009. Vektorizimi i objekteve të reja dhe futja e 
rekordeve në hartat: 7E123011, 7E123005, 7E122005, 7F121201, 7E122012. Përgaditja dhe pllotimi i hartave 
për teren. 

23. Regjistrimi i rekordeve te reja në D.B në hartat: 7E123009, 7E123012, 7E122002, 7E121017, 7E123005, 
7E123008, 7E123011, 7E121017, 7F122107, 7F122101, 7F122008, 7E122005, 7E122012. Refreshimi i hartave: 
7E123006, 7E123005, 7E123009, 7E123012, 7E122002, 7F122108, 7E122012, 7F122107, 7E123012, 7E121101 
dhe 7F121104, është plotësuar D.B. me shenimet e marrura nga shërbimi i inkasantave (shifra e faturës dhe 
Kons-it). Kontrollimi i D.B (lidhja e ujit dhe instalimi i ujëmatësave), regjistrimi i hartës 7E122009 në data basë, 
pregaditja e formularit D.B për teren si dhe bashkepunimi me inkasantët 

24. Në muajt Janar-Dhjetor, grupi i terenit  demontim – montim me njësi në Prizren kane arritur qe gjithsej të 
demontojnë dhe montojnë 1408 ujëmatësa, ekzistojnë raporte mujore të veçant. 

25. Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajve Janar-Dhjetor, ka bërë gjithësej 581 detektime, gjatë  
detektimit kanë hasur në 380 defekte, ekziston raporti i veçant. Po ashtu gjatësia e rrjetit të detektuar është  
33,359 m. 

26. Leximi i ujëmatësave zonal për muajt Janar-Dhjetor, ujëmatësat në pikat matëse: Sheshi i Lidhjes, Jusuf 
Gervalla, Kobaj, Të ETC-ja, Grazhdanik dhe te FSK-ja kemi lexim të ulët të ujëmatësave (mbetet të verifikohen 
ujëmatësat), në KFOR (defekt) nuk ka lexuar ujëmatësi. Atmaxhë, Nashec i eperm dhe Tupec (puseta me uje), 
kurse në Landovicë kemi lexim të ulët (furnizim me ujë vetëm për shkollën qe nga Janari i vitit 2015). Pikat 
tjera janë nën monitorim dhe janë në gjendje të rregullt për këtë muaj.  

27. Po ashtu në muajt Janar-Dhjetor  kemi pasur 25 rast për riparimin e ujëmatësave që janë sjellë nga vete 
konsumatoret, ekziston raporti i veçant. 

 
 
3.1.7    Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave: Janar - Dhjetor / 2016 
 
 
Ky sektor  është në kombinim edhe me ekipin e mirëmbajtjes së pompave dhe detektimit. 
Ky shërbim  bën servisimin dhe  kalibrimin ujëmatësave  të profileve  Φ(13-100 )mm 
 

Janar  – Dhjetor  2016 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

 
1/2" 334 

-Ndrrim i ujëmatësit Zonal Ø150 
„Rezervoari Kobajë“ 
- Riparimi i ujëmatësit Ø 50 Fakulteti. 
Ujëmatësat e prodhimit – janë aftësuar: 
1.Kalaja – hyrja 
2.Kalaja – dalja (Tusuz) 
3.Rezervoari Vërmicë      
Ndrrimi i ujëmatësit DN 200 në “Galeria 
II“ – Kurillë    
 
 
                                             

 
3/4" 876 

 
1'' 102 

 
5/4'' 08 

 
6/4'' 06 

Gjithsejt: 1326 

Suharekë 

1/2" 00 

 

3/4" 00 

1'' 00 

Gjithsejt: 00 

Dragash 1/2" 13   
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3/4" 28  

1'' 04 

2'' 00 

Φ 50 00 

Gjithsejt: 45 

Malishevë 

1/2" 19 

  

3/4" 92 

1'' 04 

Gjithsejt: 115 
    

                    1486 copë                
                                   + 196 ujemates për „Radoniqin“ 

                                +   01 ujemates për Prishtinën 
                                        +   40 testime për „CDI“ Prishtinë                   

                                      Totali:   1723  riparime te ujëmatësave 
Plus: 

           -Leximi  i ujëmatësve, 2 x në muaj, 
           -27 ekspertiza të ujëmatësave, 
           
 
 
3.1.8 Raporti mbi cilësin e ujit të pijes për Janar - Dhjetor, nga Lab. i kompanisë 
               Raporti  i ISHP – kontrolli rutinor i kualitetit të ujit për pije, Janar - Dhjetor 
 
Analizat Bakteriologjike Janar - Dhjetor  2016, ISHP-Prizren 

Njësia Nr.i mostrave Përgjigjen Nuk përgjigjen 

Prizren 597 592 5 

Suharekë 69 64 5 

Dragash 26 25 1 

Malishevë 60 54 6 

Totali 752 735 17 

 
Analizat Bakteriologjike Janar - Dhjetor  2016, Laboratori”Hidroregjioni Jugor”Prizren 

Njësia Nr.i mostrave Përgjigjen Nuk përgjigjen 

Prizren 243 242 1 

Suharekë 33 29 4 

Dragash 32 27 5 

Malishevë 21 8 13 

Totali 329 306 23 

 
 
 
3.1.9      Raport per trajtimin e Ujerave te Zeza, Janar – Dhjetor /2016  
 
Faza e pare I e projektit     
“Ndertimi i Kolektorit Kryesor” 

 Të dhënat  Teknike 
-Gjithsejt gjatesia e kolektorit qe do te instalohet eshte rreth  5100m. 
- Diematri i kolektorit fillon nga DN500mm deri ne DN1200mm ne hymje te ITUZ-se dhe DN 1000mm ne dalje 
te ITUZ-se.Tipi i gypit eshte HDPE i brinjezuar SN8(CL 8kN/m2) dhe Gize K9 
- Kolektori do te vendoset ne rruge ne anen e djathte te rrjedhjes se Lumbardhit dhe do te te vendoset ne 
vendin e kolektorit te vjeter, ku do te perfshije keto rruge: Enver Haradinaj, Remzi Ademaj, pjeserisht Wiliam 
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Wolker, Rrugen magjistrale M25 deri tek ITUZ, ndersa vazhdimi i kolektorit nga rrethi i fshatit Hoqe e Qytetit 
deri tek kyqeja Jugore e Autostrades do te kaloje ne mes te rruges M25 pastaj nga ky pozicion  do te 
vazhdohet deri tek kyqeja ne ITUZ. 
Çmimi 
-Vlera e punimeve sipas kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor” Sh.A 
eshte: 2,043,273.00 Euro. 
Afati (data ) i fillimit te punimeve 
-Sipas planit dinamik te pershkruar ne kontrate punimet duhet te fillojne te Henen me  15.12.2014  dhe duhet 
te perfundojne te Henen me 12.12.2016, mirpo per shkak te vonesave ne rregullimin e pelqimeve dhe lejeve 
te cilat jane te domosdoshme per fillimin e punimeve kemi  pasur ngecje ne fillimin e realizimit te punimeve 
ne teren. 
-Perfundimisht  pas marrjes se te gjitha pelqimeve dhe Lejes nga Drejtoria per Planifikim dhe Urbanizem 
punimet kane filluar  me date 06.06.2015 pasi qe eshte bere  furnizimi me material konform kontrates.   
Progresi i punimeve ne  Faza e pare I te projektit 
Ne Pjesen A (Task A) deri me tani jane realizuar hapja e kanalit, vendosja e zhavorit,vendosja e gypave, 
mbulimi I kanalit  te gjitha keto sipas detaleve te dhena ne projekt dhe ate; 
Instalimi  i Gypave  te  kolektorit   1265 m. 
-Gypi  DN800mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1215 m, 
-Gypi  DN1000mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1300 m, 
Instalimi i pusetave nga P101 deri  P151 gjithsej 150 puseta, si dhe te gjitha pjeset percjellese. 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     
     
    

Fig 1. Punet ndertimore Task A, P117 to P12 

 
   - Kane perfunduar punimet ne ndertim te pusetes shkarkuese (kaperderdhesit) CSO S1 tek rrethi i fshati 
Hoqe e Qytetit, ku ky kaperderdhes eshte  ndertuar brenda trupit te rruges  M25 dhe njeherit bene lidhjen e 
kolektorit ekzistues me ate te kolektorit te ri. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fig 2.  Punet ndertimore Task A, CSO 1 

Fig 3.  Punet ndertimore Task B, Rr Remzi  
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Ne baze kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A  eshte realizuar 
edhe pagesa e avansit me vler 20% te kontrates mjete keto te siguruar nga Qeveria e Republikes se Kosoves 
permes ministris se linjes MMPH. 
Sa i perket furnizimit me material nga kontraktori ne si Hidroregjion kemi bere kerkesat e duhura ne MZHE 
per mundesine e lirimit nga taksat doganore, i kemi derguar ne MZHE te gjitha dokumentet e nevojshme ne 
lidhje me mundesine e lirimit nga Taksat doganore per pjesen qe do te financohet nga KfW. 
Momentalish kane filluar punimet tek CSOS1g  te Marashi dhe kolektori te lokacioni i ETC-se 
Eshte nenshkruar IPC 1-Fatura e pare per punekryerje te Fazes I nga ana jone dhe eshte derguar tek 
Passavante, e cila pastaj duhet te dergohet tek KfW pasi qe kjo pagese do te kryhet nga KfW. 
Kontigjenti i dyte per Fazen I i furnizimit pas kerkeses sone dhe plotesimit te dokumentacionit perkates ne 
MZHE, eshte liruar nga TVSH-ja. 
Ne muajin Prill kan filluar punimet per ndrrimin e gypit ne rrugen Remzi Ademaj ne pjesen prej Komunes deri 
tek Hotel Theranda, me nje gjatesi preh 475m , deri me tani kemi perfunduar afersisht 60% te ketije segmenti, 
njekohesisht eshte bere edhe ndrrimi gypit te ujesjellesit ne kete rruge. Eshte instaluar gypi i kanalizimit me  
je distance prej 30m dhe kycja ne kolektorin e ri. 
Punimet jane duke vazhduar ne kete segment dhe shpresojme qe do te perfundojne sipa planit dinamik te 
paraqitur nga Kontraktori. 
Ne fund te muajit Maj kan perfunduar punimet ne pjesen prej komunes deri tek Theranda te kolektorit te 
ujerave te zeza. 
Sipas drejtorit te sherbimeve publike ne komunene Prizrenit, nuk do te jepet leja per zhvillimin e punimeve pr 
muajin Qershor, Korrik dhe Gusht, arsyeja shte pengesa ne qarkullimin unazor te qytetit si shkak i ngarkesave 
nga vizitat te cilat i ka qyteti i Prizrenit. 
Gjate muajit qershor eshte dhene leja nga DSHP-ja ne Prizren per pjesen te Mulliri ne Tabahane, jane duke u 
zhvillur punimet sipas planit dinamik te parapare nga kontraktori. 
Sa i perket Fazes 1 deri ne fund te vitit 2016 jane perfunduar rreth 90% e punimeve, si pune te cilat kane 
mbetur per vitin 2017 jane: 
Disa pune finale ne Task B perfshire dhe kycjen ne rrjetin egzistues te Kanalizmit tek Gjykata Themelore. 
Vazhdimi i Task A, Gypi Paj Pasi dhe Gypi shkarkues nga ITUZ-*ja deri ne Lumbardh 
Pjesa nga shkarkimi i pare te 34-shi deri tek Kaperderdhesi ne Ralin, 
Faza testuese e sistemit te projektit FAZA 1. 
Sa i perket Pagesave te rregullta, pagesave per pune shtese (Varicion order), pagesave per shkak te vonesave 
(Claim-ave) pagesave per TVSh dhe Dogana, ende jane ne proces dhe PASSAVANTE i ka skaduar garancionet 
per Pagese te Avancit dhe Garancioni i performances, pa keto garancione valide Passavantit nuk do ti behet 
asnje pagese e radhes nga KfW-ja. 
 
 
Faza e dyte II e projektit: 
 
“Dizajnimi dhe ndertimi i Impiantit per trajtimin e ujerave te zeza” 
- Projekti ka të bëjë me dizajnimin dhe ndërtimin e ITUZ-së, per realizimin e ketij projekti me date: 05.05.2015 
eshte nenshkruar kontrata ne mes te kompanise AQUALIA nga Spanja si dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A, 
vlera e kontrates eshte 10,354,512.41 EUR . 
Sipas marrevshjes kontraktuale per kete porjket duhet te paguhet  avanci me vlere prej 20% e vleres se 
kontrates, pagese te cilen duhet ta paguaj MMPH. 
-Deri me tani konform marreveshjes speciale te reviduar nga ana e kontributit vendor jane paguar ne emer te 
avancit per Fazen II, 625,000.00 Euro  kurse pjesa e mbetur duhet  paguar nga KfW. 
Bazuar ne Marreveshjen e vecant ne te cilen eshte qartesuar planifikimi i mjeteve per kontributin vendor dhe 
kontributin e jashtem, eshte riplanifikuar  buxheti i kontributtit vendor ku dhe sipas minutave te takimit te 
dates 14 Tetor 2015 te nenshkruar nga MMPH, Komuna e Prizrenit, HRJ dhe KfW eshte parapare: 
Kontributi vendor i ndryshuar pas marrveshjes se revidyur speciale e cila ka parapare kete buxhet. 
 

2014 FAZA I 99.763.70 € 

2015 FAZA - I – Pjesa e pare e vitit 374,275.82 € 

2015 FAZA- II – Pjesa e dyte  e vitit 625.000,00 € 

2016  2.100.000,00 € 

2014  1.800.960,48 € 

TOTAL  5.000.000, 00 € 
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Aktivitetet e ndërtimit Faza 2 
Kontraktori ka finalizuar çështjet e mobilizimit dhe ato administrative. Faturat e pagesës së avansit eshte 
dorëzuar. 
Tani kontraktori është duke punuar në projekt, 

 përditësimi i trasesë (layout) së Impjantit për Trajtimin e Ujërave të Zeza në bazë të kërkesave 
të punëdhënësit, 

 përgatitja e orarit të projektimit dhe planit dinamik është në progress, 
 kordinimi për zhvendosjen e linjës së rrymës elektrike mbitokësore me KEDS-in, 
 kordinimi i pikave kyqëse të furnizimit me rrymë për Impjantin për Trajtimin e Ujërave të Zeza 

me KEDS-in, 
 kontraktori do të angazhojë një kompani për të bërë matjet gjeodezike. 

Periudha e projektimit është 120 ditë. Për të shmangur vonesat për shkak të dokumenteve jo të kënaqshme 
të projektit, është pajtuar që të dorëzohen projektet në pako. 
Pakoja e parë – Projekti Konceptual i Azhurnuar u dorëzua me 24 Korrik 

 Që përbëhet nga një vizatim i trasesë (layout), P&ID, profil hidraulik. 
Pakoja e dytë – Projekti Kryesor pritet me datën 30 Shtator 

 Vizatimet që kërkohen për marrjen e lejes për projektet e kategorisë III, p.sh. projektet civile 
për të gjitha strukturat dhe njësitë, të gjitha vizatimet layout (të përgjithshme, gypat, rryma, 
rrugët, hapësira, etj), vizatimet e azhurnuara të projektit konceptual. Ku kjo pako eshte 
prezantuar ne takimi e fundit te mbajtur ne HRJ ne fillim te muajit Nentor 2015  

Pakoja e tretë – Projekti i Detajuar pritet të jetë pjesërisht krahas me progresin në ndërtim. 
 Vizatimet detale që kërkohen për ndërtimin e secilës njësi/ndërtesë/strukturë, duke përfshirë 

kalkulimet statilke, lista e paisjeve etj. (krahas progresit të projektit). 
-Ne takimin e fundit gjate muajit tetor kemi patur nje takim me kontraktorin e Fazes II dhe Konsulencen ku 
dhe kemi diskutuar ne lidhje me shtrirejen-situacionin e brendshem te impiantit, qe nenkutpon metoden e 
trajtimit, shtrirejen e objekteve administrative dhe percjellese, dhe pritet miratimi nga ana e HRJ-se. 
-Punëdhënësi HRJ ka shprehur gadishmërinë për t’i asistuar Kontraktorit në të gjitha çështjet për të marrë 
lejet e kërkuara. Ligjet relevante dhe udhëzimet administrative iu janë dhënë Kontraktorit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pamja e ITUZ-se ne 3D 
 

-Per shkak te pengesave nga pronaret e shpronesuar nuk ka aktivitete të ndërtimit deri më tani 
-Ne se bashku me konsulencen dhe kontaktorin ne nje takimi ne zyren e DSHP-se dhe permes nje shkrese 
elektronike e kem njoftuar DSHP ne komunen e Prizrenit, per pengeset qe i kemi nga pronaret e shpronesuar 
te lokacionit ku do te ndertohet ITUZ dhe kemi kerkuar nga DSHP si bartese e projektit per shpronesim qe te 
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ndermarre masat e duhura qe mos te ngecim me projektin ne fjale pasi qe cdo vonese do te reflektoje ne 
kosoton e projektit si dhe do te rrezikoj investimin ne pergjithesi. 
-Pas bissdes telefonike qe kam pas me zyrtarin komunal ne zyren e pronave ne komunen e Prizrenit, z. Gursel 
Skenderi, me eshte thene se pa u paguar edhe centi i fundit tek [ronaret ne nuk kemi te drejte qe pronat e 
tyre ti bartim tek Komuna. 
-Sa i perket lejes se ndertimit te cilen duhat ta kerkojme tek Departamenti i ndertimit ne MMPH, paraprakisht 
duhet nxjerre dokumenti i VNM-se , i cili po asshtu kerkon kriterin kryesor shpronesimin perfundimyatre te 
lokacionit, prandaj ne rast se kemi pengesa ne pagesen e pronarve, komuna e prizrenit duhet te krijoje nje 
KONTO MIREBESIMI ne te cilen duhet te derdhe te gjitha mjetet e parapare per shpronesim dhe ne momentin 
qe do ta kemi kete dokkument do te fillohet me perpilimin e VNM-se si kusht kryesor per posedimin e lejes se 
ndertimit nga MMPH. 
Perpos takimeve per mbarevajtje te punimeve nuk kemi patur ndonje progres te theksuar ne lidhje me 
Projektin ne fjale, 
Pas takimit me Drejtorin e sherbimeve publike ne nje konference i njejti gojarisht me tha qe sa i perket kontos 
se mirebesimit ajo do te nxjerret nga komuna vitin e ardhshem ne fillim te 2016-tes. 
Pronat e shpronesuara tani me jane bartur ne emer te Komunes se Prizrenit dhe pritet qe shume shpejt ky 
lokacion te na jepet ne shfrytezim ne si KRU”HRJ” me crast dhe do te kemi mundesi qe ti plotesojme kushtet 
per leje te ndettimit ne MMPH. 
Per shkak te ketyre vonesave ne kemi hyre ne obligime shtese ndaj kontraktorit AQUALIA afersisht 170,000.00 
euro. 
Ne me kohe i kemi bere kerkesat per paisje me te gjithe dokumentacionin i cili duhet te pergaditet nga 
organet komunale dhe qendrore per Fazen 2 te ketije projekti. 
Pas takimit javor qe kemi pas me kontraktorin e Fazes 2 dhe Konsulencen e kemi perpiluar nje plan se kur 
munde te merret leja e ndertimit nga MMPH dhe kur munde te kemi casje legale ne vendin ku do te 
ndertohet ITUZ. 
Sipas ecurive te procedurave ne kemi parapare qe me se largu deri me daten 15 Korrik 2016, kontraktori 
munde te filloje me mobilzimin dhe rrethomin e lokacionit ku do te ndertohet ITUZ. 
Per ecurine e komplet projektit kemi ne dispozicion Raportin Periodik te cilin e perpilon Konsulenca dhe e 
dergon tek KRU”HRJ dhe KfW. 
Pas dorezimit te gjithe dokumentacinot per kushtet ndertmiore per ITUZ-ne, MMPH ka konkluduar se 
fillimisht do te leshohen Kushtet ndertimore vetem per te filluar me mobilizimin e puneve te cilat do te behen 
ne lokacionin e ITUZ-se, koha kur do te leshohen kushtet ndertimore eshte me 16 Shtator, 2016, pas kesaje do 
te aplikohet per leje ndertimore e cila nenlupton fillimin e ndertimit te ITIZ-se. 
Kemi korespondenca te rregulltga me KfW dhe Konsulencen ne lidhje me Pagesat, taksat, pelqimet etj. 
Per te dy fazat kemi Raportet Periodike te pergaditura nga Konsulenca. 
Per shkak te Lejes se ndertimit ende nuk kemi mundesi te fillojme punimet ne Fazen 2 te Projektit. 
Edhe ne muajin Tetor nuk ka ndonje levizje ne aspektin e fillimit te punimeve ne Fazen 2 te projektit te 
ujerave te zeza, per mkmentin ende nuk kemi ndonje levoizje nga Komuna e Prizrenit per 11 parcelat qe 
menaxhohen nga AKP-ja, te cilat duhet te barten ne emer te Komunes se Prizrenit. 
Sa i perket fillimit te punimeve per Fazen 2, Kontraktori me daten 14.11.2016, ka filluar me punet pergaditore. 
Sa i perket pagesave per vonesa, ne kemi perfunduar pagesat prej 1 deri ne 8, ku per tu proceduar keto 
pagesa nga Komuna e Prizrenit e cila i ka ndare mjetet, ne fillimisht duhet te marrim miratim nga KfW, ti 
kompletojme dokumentet dhe ti dergojme ne Drejtorine e Sherbimeve Publike. 
Per me gjeresisht posedojme raportin Periodik nga Kryetari i Komitetit te Projektit Lulzim Paçarizi. 
 

 

3.1.9  Raporti i Njesive Punuese 

 

Aktivitetet Janar-Dhjetor, 2016 -  Njesia Prizren  

*Furnizimi me ujë: ka qenë i  rregullt në përgjithsi, përveq në disa raste kur ka pasë ndonjë ndërhyrje në 
mirëmbajtje në rrjet të ujësjellësit dhe gjatë  punimeve për pastrimin e ujëmatësave si dhe me rastin e 
vershimëve me datë: 06.01.2016, ku ka ardhur deri te ndotja e ujit dhe jemi obliguar me ndërpre furnizimin 
për qytetin e Prizrenit, poashtu në rrugen Remzi Ademaj ku janë zhvilluar punimet dhe gjatë  punimeve ka pas 
nderprerje te kohëpaskohshme deri në 10 ore. 
Si dhe në disa zona ku ka pasur reduktime dhe atë: në zonat e larta të qytetit dhe në disa fshtra në të cilat 
kemi reduktime të planifikuara dhe kryesisht janë bërë gjatë natës për shkak të pamundësisë së 
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keqperdorimit të ujit (ujitja e kopshteve gjatë natës). Në muajin Shtator janë larguar reduktimet si pasoj e 
kushteve klimatike dhe përfundimit te sezonit të ujitjes/keqperdorimeve. 
*Prodhimi i ujit: Janar - Dhjetor janë prodhuar 13,534,849.00 m3 ujë ose 428.0 l/s dhe kjo sasi ka kushtëzuar 
furnizim të rregullt për të gjithë konsumatorët përveq në lagjet me sistem pompimi Bazhderhanen, Dardanin 
dhe pjesën e eperme të Tusuzit. 
Humbjet e ujit: humbjet e ujit  arrijnë  në 57.98 % për shkak të rrjetit të vjetër të ujësjellësit dhe ndërhyrjeve 
të pa legalizuara. 
*Operacionët e mirëmbajtjes së ujësjellsit dhe kanalizimit: 
Aktivitete Janar - Dhjetor janë paraqit në menyre tabelare. 
Gjatë muajve Janar-Dhjetor janë shqyrtuar gjithesejt 2451 ankesa dhe të gjitha kanë përfunduar me 
eliminimin e defekteve të ndryshme. 
Në rrjetin e ujësjellsit janë bërë 1813 aktivitete, ndërsa në rrjetin e kanalizimit 666 raste. 
 
 

Gjithsej aktivitete në ujësjellës  Janar-Dhjetor 

1 Defektet ne rrjetin sekundar 1263 defekte 

2 Defektet ne rrjetin primar 287 defekte 

3 Defekte ne komplet rrjetin 1550 defekte 

4 Bartja e ujit me cistern 218 m³ 

5 Pastrimi dhe fryerja me kompresor 267 raste 

6 Rregullimi i rruges 104 m² 

 
 

 
Trajtimi dhe klorifikimi: 
Këto veprime bëhën pa ndërprerje dhe analizat e ujit nga Enti Higjenik Regjional janë në baz të raporteve 
mujore. 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrollit të kualitetit të ujit 

 Përcjellja permanente e procesit të klorifikimit në qytet dhe regjion (fshatra dhe sipas nevojës edhe në 
njësit tjera si Suharekë, Malishevë e Dragash). 

 Marja e mostrave në qytet, njësi (si ,,Hidroregjion Jugor’’) dhe në  Fshatra të cilat menagjohen nga ana 
jonë dhe punimi i tyre në laboartorin tonë. 
-Standardeve të ujit të pijes.  

 Mostrat  janë marrur si vijonë: 

 Marrja e mostrave Fiziko-Kimike  

 Marrja e mostrave Bakteriologjike  
 

Aktivitetet Janar- Dhjetor, 2016  - Njesia Suharekë  

* Furnizimi me ujë, Janar-Dhjetor – ka qenë i rregullt dhe pa ndërprerje, në përjashtim të  disa ditëve kur ka 

patur ndërprerje të energjisë elektrike të Pusi i Atit ( Malsi e Re ), të njoftuar  nga ana e operatorit elektrik  

KEDS-i si dhe në periudhen e verës ku kemi pasur reduktime në disa fshatra:  Samadraxhë, Reshtan, Gjinoc, 

Sallagrazhdë dhe në pjesët periferike të qytetit. 

* Analizat e ujit, Janar-Dhjetor – janë bërë 69 mostra të ujit të pijes nga Institutit i Shëndetit Publik,  64 prej të 

cilave i përgjigjen standardeve dhe 5 nuk i përgjigjet standardeve ( ISHP). 

Gjithsej aktivitete në kanalizim  Janar-Dhjetor 

1 Kontroll i pusetes 1454 copë 

2 Pastrim i pusetes 815 copë 

3 Kontroll i kanalizimi 32378 metra 

4 Pastrim i kanalizimi 19926 metra 

5 Ndërrim i pusetes 1 copë 

6 Ndërrim i kanalizimi 48 metra 

7 Riparim i rrugës 106 m² 
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* Rregullimi i defekteve, Janar-Dhjetor – janë riparuar gjithsejt 5 defekte në gypat kryesor, 248 defekte në 

rrjetin e ujësjellësit dhe 127 debllokime të kanalizimeve, si dhe janë rregulluar 190 m2 kubëza në ato 

lokacione ku më herët është intervneura për rregullimin e defekteve në ujësjellës apo kanalizim. 

*Leximi i ujëmatësve - është bërë leximi i çdo ujëmatësit dhe verifikimi i gjendjes së pusetave, në fshatin 
Mushtisht. Nga ky aktivitet është bërë një raport i cili i u është adresuar menaxherit të njësisë së Suharekës. 
Në këtë aktivitet ka marr pjesë 1 punëtorë nga operativa, inkasanti përgjegjës dhe një përgjegjës i operativës. 
*Vendosja e  ujëmatësve në institucionet Publike - janë vendosur ujëmatësit në këto institucione : Parku i 
Qytetit – Suharekë, Zyrja e Vendit – Studenqan, Stadioni i Qytetit – Suharekë, Fabrika “Arta Tex “ – Mushtisht. 
*Detektimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Reshtan - gjatë detektimit të rrjetit të fshatin në fjalë, janë vërejtur 
3 defekte në gypa sekondar të ujësjellësit, të cilat më pas nga ekipi i mirëmbajtjes janë rregulluar. 
*Pastrimi i Rezervuarëve dhe hapësirave për rreth - është bërë pastrimi i hapësirës së rezervuarit kryesorë të 
qytetit të Suharekës, në Shirokë, në Samadraxhë, në Mushtisht si dhe në rezervuarin e fshatit Reshtan është 
bërë pastrimi i hapësirës rreth rezervuarit si dhe brenda tij. 
* Nxjerrja e pompës 7,5 kW nga pusi nr. 3 - është bërë nxjerrja e pompës 7,5 kW, e cila nga janari 2012, ka 
qenë e zhytur komplet në pus, dhe si pasoj e kësaj pusi ka qenë jo funksional. Me nxjerrjen e kësaj pompe, 
është riaftësuar pusi dhe është bërë shtimi i sasisë së ujit për fshatin Samadraxh ( 4 l/s). 
* Fillimi i punimeve“Rehabilitimi i Burimit të Ujit në fshatin Peqan“ - punimet kanë filluar në fund të muajit 
Prill, dhe ekipi i mirëmbajtjes së kompanisë tonë e ka bërë vendosjen e gypit të përkohshëm ( 90 mm) prej 
burimit deri në gypin ekzistues për në rezervuar, që të mos e ndërpremë furnizimin me ujë për banorët e 
fshatit në fjalë, deri sa të bëhet rehabilitimi i burimit dhe vendosja e gypit të ri nga kaptazha deri te rezervuari 
ekzistues. 
*Vazhdimi i punimeve “ Rehabilitimi i Burimit të Ujit në fshatin Peqan “ - punimet kanë vazhduar, me hapjen e 
kanalit për shkarkimin e ujit dhe vendosja e gypit Ø 500 mm të brinjëzuar SN4 me gjatësi L=90m. Ekipi i 
operativës ka bërë vendosjen e pompave dhe testimin e prurjes së burimeve, nga çka është konstatuar se 
burimi i vetëm-kryesorë është brenda galerisë ndërsa burimet jasht galerisë janë të ndikuar direkt nga burimi 
kryesorë brenda. Gjatë tërë muajit pompa 3.8 kW ka funksionuar dhe ka dërguar ujë për rezervuarin e fshatit 
Peqan. 
* Lidhejt e reja – në fshatin Mushtisht, është bërë lidhja e lagjes Sokoli (afër fabrikës së tekstilit) me gjithësej 5 
lidhje,  një lidhje në fshatin Semetisht dhe një në Shirokë. 
*Shtrirje te rrjetit të ri - në fshatin Samadraxhë, është realizuar projekti me bashkëfinancim në mes të 

komunës së Suharekës dhe kompanisë së ujësjellësit Hidroregjioni Jugor, ku furnizimin me material e ka bërë 

komuna e Suharekës, ndërsa montimin e materialit e ka bërë kompania e Hidroregjionit Jugor, njësia në 

Suharekë. 

Ndërsa hapjen e kanalit për shkake të terrenit të fortë dhe mungesës së kapacitetit të makinerisë, kompania 

jonë është detyruar që ta angazhojë një kompani private për hapjen e kanalit. 

Rrjeti ka gjatësi L=850m, diametri i gypit 90mm. 

*Projektet -Investimet nga CDI-a 

-“Programi mbështetës për ujë dhe kanalizim” : Faza V të zonave rurale (Sistemet e reja të ujësjellësit)  

Suharekë, në vazhdim. 

- Rehabilitimi i sistemit të ujësjellësve në zonat rurale, Faza V për Suharekë, në vazhdim. 

*Pastrimi dhe sigurimi i zonës së parë mbrojtëse në fshatrat : Doberdelan, Sllapuzhan, Bllac, Baqec, Grikoc. 

Me fshatrat  Muhlan, Dvoran dhe Vranqi ende nuk kemi filluar pasi që disa prej banorëve po e kundërshtojnë 

ketë investim. 

*Rehabilitimi i burimit të ujit në Fshatin Peqan-Suharekë 

- Është përfunduar pozicioni i minimit në galeri në ditët në vijim do të fillojnë punimet në ndërtimin e 

kaptazhes. 

*Pastrimi i rrethojave te Rezervarit dhe stacionit pompave 

Në fshatin Savrovë është bërë pastrimi i sipërfaqes për rreth rezervuarit dhe staciononit të pompave. 

*Testimi i dy burimeve të ujit në fshatin Budakovë 

Në fund të muajit, inxhinierët e kompanisë së bashku me punëtorët e operativës, kanë bërë matjet në dy 

burime, të quajtura ‘ Vrella e bardhë dhe e zezë ‘, në lokacionin mbi fshatin Budakovë, në  1330 mlm. Me 

ç`rast janë matur sasitë e prurjeve të këtyre burimeve : 

1. Vrella e Zezë, q=8.28 l/s, z=1305 mlm 
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2. Vrella e Bardhë, q=3.40 l/s, z=1290 mlm. 

*Zëvendësimi i pompës 18.5 kw me pompën  12 kw në Doberdelan. 

Për arsye të zvogëlimit të sasisë së ujit në pus dhe si pasoj e fuqisë së madhe të pompës uji i nxjerr nga pusi 

me pompën ekzistuese është ka qenë i turbullt dhe për ketë është zëvendësuar me pompës më të vogël 

(investimi nga CDI-a) 

*Detektimi i rrjetit të ujësjellësit për humbje te ujit. 

Gjatë këtij muaji, ekipi i operatives dhe mirëmbajtjes, pas inspektimit të pusetave të kanalizimit në një pjesë 

të qytetit dhe në fshatin Sallagrazhd kanë  identifikuar dhe rregulluar 4 defekte me rrjedhje të 

konsiderueshme të ujit. 

 
Aktivitetet Janar-Dhjetor, 2016 –  Njesia Malishevë   
*Furnizimi me ujë,  Janar-Dhjetor - ka qenë  i mirë dhe pa reduktime në perjashtim në periudhen e verës ku 
kemi pasur reduktime në disa fshatra: Carralluke, Drenovc si dhe në pikat me të larta në fshatin Bajë dhe në 
Malishevë, përshkak të ngritjes së kërkesave për uje si dhe rritjes së temperaturave . 
*Analizat e ujit, Janar-Dhjetor - janë realizuar 60 mostra të analizave bakteriologjike  dhe 60 mostra të 
analizave fiziko-kimike dhe sipas rezultateve 6 mostra nuk i përgjigjen standardeve 
(ISHP). 
*Aktivitete  lobimi - kontakte të rregullta  me perfaqësuesit e Drejtorisë së Shërbimeve Publike, ate të 
Urbanizmit si dhe me Drejtorin e Financave, kontakte me zyrtaret e KEDS-it per montimin e rrjetit elektrik në 
fshatrat: Senik dhe Maxharr deri te stacioni i pompave. 
*Rregullimi i defekteve, Janar-Dhjetor - rrjeti primar 235 defekte, rrjeti sekondar 265 defekte,  debllokimi i 
kanalizimeve 71 ndërhyrje dhe 10.9 km kanal të pastruar, ankesat teknike 107, ankesat komerciale 108, 
njoftime për shkyqje 456, kyqje të reja 323, amvisëri 302, lokale 21, procesverbale të shkyqjeve 230, verifikim 
të ujëmatësave 2183, ujëmatësa të ndërruar 129,  ujëmatësa të montuar  112,  kyqje ilegale 3, rikyqje 1, 
shkyçje  për mospagesë 1, bllombim te ujëmatësve 74, riprogramim te borgjit kontrata 75. 
 

 Aktivitetet Janar-Dhjetor, 2016 -  Njesia Dragash 

*Furnizimi me ujë ka qenë i  rregullt në përgjithsi, këtë situat stabile e kanë mundsuar aktivitetet  të cilat kanë 

ndodhë gjatë muajve Janar – Dhjetor 2016, fillimisht me sigurimin e mjaftushëm të ujit për trajtim, pastrimin 

e pusetave dhe punë tjera në kaptazhë në fshatin  Radesh. Është pastruar edhe kaugullatori.  

*Trajtimi i ujit (sendimentimi,kaugulimi,filtrimi dhe klorizimi) është bërë në vazhdimsi. 

*Aktivitete nga ekipi teknik në operativë janë bërë këto:47 raste sanim në rrjetin e ujësjellësit, 50 ndrrime të 

ujëmatsave, 29 montim i ujematesit te ri, 165 pastrim dhe kontrolle të ujëmatsave, 25 kyqje në rrjetin e 

ujësjellsit, 15 raste të pastrimit të pusetave, 15 sanime në rrjetin e kanalizimit, 539.m.debllokime dhe 

pastrime në rrjetin e kanalizimit, 48 pastrime të pusetave të kanalizimit, 90 angazhime tjera të ekipit  teknik. 

*Punët në administratë janë të azhuruara sipas rregullave që i aplikon kompania duke i përfshire  punët  nga 

lëmia e financave dhe atyre të administratë së përgjithëshme.  

*Këto aktivitete e përfshijnë zonën e veprimit në Dragash, në fshatin Pllavë, në fshatin Shajne dhe në fshatin 

Brezne. 

*Prodhimi i ujit: Janar-Dhjetor janë prodhuar 410,758.00 m3 ujë dhe kjo sasi ka kushtëzuar furnizim të rregullt 

për të gjithë konsumatorët. 

*Humbjet e ujit: Janar-Mars  arrijnë rreth 64.4 % për shkak të rrjetit të vjetëruar  të  ujësjellësit.  
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   3.2.1 AKTIVITETET NGA SHËRBIMI RAJONAL PËR KONSUMATORË 

 
 
Aktivitetet kryesore 

- Është bërë leximi i ujëmatësve nga Inkasantët (lexuesit) e terenit . 
- Janë shtyp dhe shpërnda faturat e shërbimeve të ujësjellsit mbrenda afatit ligjor te secili 

konsumatorë.    
- Janë vizituar nga inkasantët të gjithë  konsumatorët në pronat e tyre ku është kërkuar  inkasimi i 

mjeteve për shërbimet e ujësjellsit . 
- Janë shqyrtuar të gjitha ankesat teknike dhe komerciale të konsumatorëve 

 
Janë vizituar nga ekipet e kontrollës konsumatorët për mospagesë të shërbimeve të ujësjellsit, të cilët nuk 
paguajn faturat dhe atyre që  kanë borxhe të të mëdha ndaj KRU “ Hidroregjioni Jugor” sha. Secilit 
konsumatorë të vizituar nga ekipet e kontrolles i është lënë procesverbali ku ceket borxhi dhe afati për 
pagesën e borxhit. 

- Janë bërë kontrolle në teren te konsumatorët nga ekipet e kontrollës edhe për shqyrtim të ankesave 
të konsumatorëve dhe regjistrime të konsumatorëve të rinj. 

- Janë konktaktu konsumatorët institucional të cilët kanë borxhe e të cilët në përfundim të buxhetit 
kanë mundësi buxhetore ti paguajn faturat e akumuluara. 

 
   Problemet e hasura gjatë kësaj periudhe 

 
- Mos zgjidhja e  problemit të rasteve sociale , kjo kategori e konsumatorëve po ndikon në mungesën e 

inkasimit te kjo kategori e konsumatorëve. 
- Pamundësia e leximit të ujëmatsve për çdo muaj te një numër i konsumatorëve, nga inkasantët tek 

shtëpit (pronat) e konsumatorëve, pasi në kohën kur bëhet leximi nuk gjenden në shtëpi apo edhe 
nuk i hapin dyert për tiu mundësuar inkasantëve leximin e orëve ( kryesisht te konsumatorët që 
jetojn në ndërtesa kolektive-banesa). 

- Moszgjidhja e problemit të borxhit për  shpenzimet e uiit mes shitësit dhe blerësit të pronës, pronave 
të uzurpura që nga pas lufta, pronat që kan qenë nën administrimin e Agjensionit Kosovar të Pronës. 

 
     Masat e realizuara/ mosrealizuara nga periudha paraprake 

 
- Rritje të numrit të konsumatorëve në zonën e shërbimit si rezultat i legalizimit të konsumatorëve 
ilegal apo edhe pëlqimeve për kyqje. 
- Në rënien e inkasimit gjate tetor  ka ndikuar, mospagesa e konsumatorëve  
-Takime më përfaqësues nga konsumatorët e bizneseve dhe institucional dhe bisedimi i mundësive për 
pagesën e borxheve. 

 
 

    Masat e propozuara për periudhën në vazhdim 

 
- Trajtimi i një numri më të madh të konsumatorëvepas fillimit të aplikimit të faljes së borxheve 
- Vazhdimësia e  mbeshtetjes së inkasantëve  nga ekipi i kontrolles te konsumatorët të cilët në 

vijimësi nuk paguajn faturat 
- Mbikqyrja dhe monitorim i vazhdueshëm i inkasntëve në arritjen e limitive në inkasim         
- Regjistrimi i vazhdueshëm i konsumatorëve që dëshirojn të kyqen në shërbime të ujësjellsit dhe 

kanalizimit 

- Kontakte të vazhdueshme me konsumatorë të cilët kanë të papaguara të muajt e fundit dhe borxhet 

mbi 100 euro 
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3.2.2 RAPORTIMI EKIPES SË KONTROLLES DHE SHKYÇJES 
 

2015 

Nr. Njesia Operative Lidhjet e reja Ç'kyçjet  Lidhje ilegale 
Verifikimi i 
ujëmatësve 

1 Prizren 1432 43 20 8720 

2 Suharekë 260 48 49 8393 

3 Malishevë 472 84 68 4454 

4 Dragash 22 1 0 56 

5 
KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 

2.186 176 137 21.623 

 

2016 

Nr. Njesia Operative Lidhjet e reja Ç'kyçjet  Lidhje ilegale 
Verifikimi i 
ujëmatësve 

1 Prizren 955 4 5 38.831 

2 Suharekë 144 40 27 16.585 

3 Malishevë 461 61 22 12.789 

4 Dragash 5 0 0 0 

5 
KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 

1.562 105 54 68.204 

 

3.2.3 RAPORTI I ANKESAVE 

2015 

MUAJI JAN SHKU MAR PRILL MAJ QER KORR GUSH SHTA TET NEN DHJET TOTAL 

ANK. 
TEK. 

          
53 

             
49 

          
54 

         
64  

         
60 

              
86 

            
73  

           
84 

           
87 

           
112 

         
86  

           
70  

                  
878 

ANK. 
KOM. 

          
52  

             
51 

          
44 

         
36 

         
26  

              
27  

            
31  

           
38  

           
31 

           
55  

         
54  

           
65 

                  
510 

TOTAL 105 100 98 100 86 113 104 122 118 167 140 135 1.388 

 

2016 

MUAJI JAN SHKU MAR PRILL MAJ QER KORR GUSH SHTA TET NEN DHJET TOTAL 

ANK. 
TEK. 

                 
84  

               
121  

                   
101  

                     
116  

                     
122  

                   
122  

                     
132  

               
143  

               
125  

                    
135  

                    
144  

               
139  1.484 

ANK. 
KOM. 

                 
40  

                 
53  

                     
69  

                       
45  

                       
89  

                     
70  

                       
84  

                 
95  

                 
75  

                      
62  

                      
77  

                 
73  832 

TOTAL 124 174 170 161 211 192 216 238 200 187 221 212 2.316 

Koment: 

Të gjitha ankesat janë shqyrtuar me kohë. Konsumatorët kan marrë përgjigje zyrtare nga kompania. 

Një numër i konsideruar i ankesave është konstatuar se kan qenë të babazuara. 
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Raport i faljeve te borxheve- Janar-Dhjetor 2016 

Njesia NrKonsumatoreve NrKontratave ShumaKontraktuar ShumaInkasuar ShumaFalur 

DRAGASH 127 133 25,100.76 11,771.95 39,730.29 

MALISHEV 133 141 43,884.91 3,528.41 14,541.00 

PRIZREN 4289 4404 917,614.03 215,585.53 1,163,385.33 

SUHAREK 618 685 166,700.47 23,616.54 52,255.62 

Total 5,167 5,363 1,153,300.17 254,502.43 1,269,912.24 

 

3.2.4 RAPORTI I MEDIAVE 

     
Një nga qëllimet kryesore të KRU-“Hidroregjioni Jugor”, (përveç furnizimit me ujë dhe inkasimit, mirëmbajtjes 
së rrjetit, etj.)  është edhe që ta informojë opinionin publik, gjegjësisht konsumatorin për të gjitha ngjarjet që 
ndodhin në Kompani, apo për problemet dhe sfidat me të cilat ballafaqohet Kompania, gjithashtu t`a 
informojë konsumatorin  me kohë, shpejtë  dhe saktë  për pengesat, ndërprerjet në furnizim apo defekte të 
ndryshme. 
        
 Për t’u realizuar këto qëllime sa më mirë, funksionon zyra për informim dhe zëdhënësi. 
 
 Detyrat  kryesore të këtyre dy mekanizmave janë që të mblidhen të gjitha informatat në  kuadër të  
kompanisë,  gjegjësisht nga shërbimet përkatëse dhe ato të  përpunohen dhe  të plasohen në opinionin 
publik, në mënyrën më të përshtatshme dhe të kuptueshme  për opinionin. 
 Pra, të gjitha informatat që vijnë nga shërbimet e ndryshme, e që janë me interes për konsumatorin,  
përpunohen dhe përcillen në të gjitha mjetet e informimit. 
 
 
Në këtë drejtim kemi marrëveshje dhe bashkëpunim të mirë me të gjitha televizionet dhe radiot lokale, 
gjithashtu nuk mungojnë edhe kontaktet me televizionet qendrore, poashtu edhe me shtypin ditor. 
 
          
Qëllimi i këtij raporti  është  nxjerrja në pah e aktiviteteve vjetore të Kompanisë, që kanë  të bëjnë me 
përcjelljen e porosive në opinionin publik. 
 
Zyra për marrëdhënie me publikun, është munduar që nga fillimi i vitit 2016, që përcjelljen e porosisë që del 
nga KRU-“Hidroregjioni Jugor” sh.a., përmes mediave elektronike dhe të shkruara , ta bartë te opinioni publik, 
në  mënyrë sa më të shpejtë dhe sa më të ndershme, njëkohësisht  duke mbrojtur  interesat  e Kompanisë  në  
përgjithësi dhe  konsumatorit  në veçanti. 
  
Mediat lokale, i kanë kushtuar  hapësirë të mjaftueshme  KRU-“Hidroregjini Jugor” sh.a. Kanë dhënë kontribut 
të madh në mënyrë indirekte  dhe direkte në ngritjen e shkallës së arkëtimit, në vetëdijësimin e  qytetarëve, 
se  uji  që shpenzohet duhet  kursyer dhe duhet  paguar,  në informimin e qytetarëve  se ujësjellësi i  Prizrenit 
është duke punuar  në  atë drejtim  që  t’i  përmirësojë shërbimet  e veta  ndaj  çdo  konsumatori,  se kjo  
kompani me  përkushtimin  e  saj  më të madh,  ka arritur  që  të përfitojë  donacione të mëdha nga  
investitorët  e huaj dhe  Qeveria e Kosovës,  vetëm e vetëm që konsumatorëve  të 
saj  t’u  ofrojë  shërbime  sa  më  cilësore. 
            
Edhe  mediat e  shkruara  kanë dhënë  kontribut të  mjaftueshëm në shpërndarjen  e informacioneve te 
opinioni  publik,  lidhur  me të  gjitha  aktivitetet  e ndërmarra  nga KRU-“Hidroregjioni Jugor” sh.a.  dhe  se 
hapësira e tyre dhënë  kompanisë  ka  qenë  e mjaftueshme. 
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RAPORT   PËR  MEDIA 
  
 MUAJI: JANAR – DHJETOR    2016 
 
 
  
Nr. 

 
       PËRSHKRIMI 

 
    MEDIAT 

 
NUMRI   
TOTAL 

 
     1 

 
  NJOFTIME  
  TV 
  RADIO 
  SHTYPI DITOR 
 

 
TV-OPINION 
 TV-BESA 
 TV-PRIZRENI 
 RADIO HELIX 
 RADIO OMEGA 
 KOSOVA SOT 
 KOHA DITORE 
 

 
   
      48 

 
     2 

 
 INTERVISTA   
 TV 
 RADIO 

 
RTK 
TV-OPINION 
TV-BESA 
TV-PRIZRENI 
TRT 1 
 
 

 
 
 
       11 

  
      3 

 
 EMISIONE 
 TV 
 RADIO 
 

 
TV-OPINION 
TV-BESA 
TV-PRIZRENI 
RADIO KOSOVA 
RADIO HELIX 
 

   
 
        9 

    
     4 

 
 DEBAT PUBLIK LIDHUR ME PROJEKTIN PËR 
NDËRTIMIN E IMPIANTIT PËR TRAJTMIN E 
UJËRAVE TË ZEZA NË PRIZREN 

 
  
KOSOVA SOT 
 

 
 
         1 
 

 
     5 

 
KONKURSET 
 
ANULIM I KONKURSIT 
 

 
KOSOVA SOT 
EPOKA E RE 

 
       25 
 
        1 

   
    6 

 
 
 ARTIKUJT-SHTYPI DITOR 
 
 

 
KOHA DITORE 
KOSOVA SOT 
EPOKA E RE 
ZËRI 
 

  
       34 

 
      
    7 

 
ARTIKUJT- SHTYPI  ELEKTRONIK 

 
www.tv-opinion.com 
www.prizreni.tv 
www.rtvbesa.com 
www.indeksonline.net 
www.ekonomiaonline.com 
www.lajmi.net 
www.kosovasot.info 
www.prizrenpres.com 
www.rtklive.com 

 
 
 
     160 

http://www.tv-opinion.com/
http://www.prizreni.tv/
http://www.rtvbesa.com/
http://www.indeksonline.net/
http://www.ekonomiaonline.com/
http://www.kosovasot.info/
http://www.prizrenpres.com/
http://www.rtklive.com/
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www.kosovapress.com 
www.koha.net 
www.gazetaexpress.com 
www.zëri.info 
www.rtv21.tv 
www.malishevapress.com 
www.mediapress.com 
www.balkanplus.net 
www.telegrafi.com 
www.info-ks.net 
www.rtvbesa.facebook.com 
www.tv-prizreni.facebook.com 
www.tv-opinion.facebook.com 
 

 
     8 
 
 
 

  
KONFERENCË PËR MEDIA 

 
TV-OPINION 
TV-BESA 
TV-PRIZRENI 
 
 

         
 
         1 

       
    9 
 
 

 
PREZANTIM NË SHKOLLËN “ABDYL FRASHËRI” 

 
TV-OPINION 
www.tv-opinion.com 
 

 
         1 

   
   10 

 
LIGJËRATË E MBAJTUR NË SHKOLLËN “ABDYL 
FRASHËRI” ME TEMËN “UJI DHE PUNA” 
 

 
TV-OPINION 
www.tv-opinion.com 
 

 
         1 

    
   11 

 
NËNSHKRIMI I MARRËVESHJES PËR ZONAT 
RURALE 

 
TV-OPINION 
TV-BESA 
TV-PRIZRENI 
 

 
          1 

  
   12 

 
AKTIVITET PËR VETËDIJËSIMIN E NXËNËSVE 
PËR KURSIMIN E UJIT, NË SHKOLLËN E MESME 
TË ULTË “FADIL HISARI” NË PRIZREN 

 
TV-OPINION 
www.tv-opinion.com 
 

 
          1 

 
 
KONKLUZION 
 
KRU-“Hidroregjioni Jugor” Sh.A. Prizren, gjatë vitit 2016, ka dërguar  48 njoftime  në mediat elektronike dhe të 
shkruara, lidhur me të gjitha  aktivitetet që i ka ndërmarrë kjo kompani. 
Disa nga njoftimet janë emetuar në televizione, e disa janë publikuar si shkrime  në shtypin ditor, duke dhënë 
çdo herë një mesazh për opinionin publik. 
Mediat janë për t`u lavdëruar në shpërndarjen e informacioneve te opinioni publik, lidhur me të gjitha 
aktivitetet e ndërmarra nga KRU-“Hidroregjioni Jugor”  dhe hapësira e tyre dhënë kompanisë ka qenë e 
mjaftueshme. 
 
Mbulueshmëria mediale për KRU- “Hidroregjioni Jugor”, për vitin 2016 ka qenë e kënaqshme dhe e 
mjaftueshme. 
 
Mediat elektronike dhe të shkruara kanë kontribuar edhe në ngritjen e shkallës së arkëtimit në KRU- 
Hidroregjioni Jugor, duke plasuar informacione të shumta në publik. 
 

 

 

http://www.kosovapress.com/
http://www.koha.net/
http://www.gazetaexpress.com/
http://www.zëri.info/
http://www.rtv21.tv/
http://www.malishevapress.com/
http://www.balkanplus.net/
http://www.telegrafi.com/
http://www.info-ks.net/
http://www.rtvbesa.facebook.com/
http://www.tv-prizreni.facebook.com/
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    3.3.1 AKTIVITETET E DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 

 

 
Departamenti Administrativ  është një nga  Departamentet  që ka lidhëshmëri të drjtëpërdrejt me Kryeshefin  
Ekzekutiv.Në kuadër të Departamentit Administrativ sipas struktures organizative te Kompanisë,bëjnë pjesë 
këto sektorë :sektori i administratës së përgjithshme dhe resursëve njerëzore,zyra ligjore,IT,zyrtari për sigurin 
dhe shendetin në punë,mirëmbajtja dhe pastrimi i objektëve. 
 
Aktivitetet e përbashkëta të punës në Departamentin administratës: 

  
Varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të parapara për këtë departament, departamenti i administrates  
mirret me përgaditjen e raportëve dhe informatave nga veprimtaria e shërbimit juridik. 
 

 Gjatë këtij viti janë përgaditur të gjitha procesverbalet dhe vendimet e dalura nga Bordi i 
Drejtorëve,Komisioni i Auditimit,komiteti i financave,komiteti për staf dhe shperblime dhe Kryeshefi 
Ekzekutiv I KRU”Hidroegjioni Jugor”sh.a Prizren . 

 Pas përgaditjes së Procesverbaleve të Bordit,Komisionit të Auditimit dhe të komiteteve janë njoftuar 
të gjitha sherbimet(udhëheqësit) lidhur me konkluzionet apo raportet e kërkuara nga mbledhjet në 
fjalë. 

 Është mbajtur procesverbal nga minutat takimit në mes të përfaqësuesve të ARRU dhe 
KRU”Hidroregjioni Jugor “sh.a Prizren 

 Është përgaditur  vendim me të cilin është miratur Aneks Statuti për ndërrimin e emrave të anëtarëve 
të Bordit në Statut dhe në Qertifikatën e regjistrimit të Kompaisë   

 Me autorizim të KE janë përgaditur Vendime për mbikqyrje të punimeve dhe pranim teknik te 
punimeve për projektet e investuara me mjetet vetanake të Kompanisë dhe nga buxheti i Komunave 
te njesive punuese sipas kërkesës së sherbimit teknik. 

 Pas aprovimit nga Komisioni i Auditimit dhe Bordi  Drejtorëve,me autorizim të KE është përgaditur 
vendim për fomimin e komisionit I cili do të bëjë përzgjedhjen e punëtorëve të dalluar për vitin 2016 
të cilët do  të shpërblehen sipas vëllimit dhe cilësisë së punëve të kryera. 

 

 Pas zhvillimit të procedurave sipas rregullores së Kompanisë,janë shpërblyer për angazhim të veqant 
në punë, 11(njëdhjetë)punëtorët e dalluar për vitin 2016 me mjete monetare në vlerë prej 100 € dhe 
me mirënjohje. 

 Janë përgatitur dhe vazhduar kontratat e punës  për vitin 2016, për të gjithë punëtorët e Kompanisë. 
Kohëzgjatja e kontratave është bërë duke u bazuar në Raportin e vlerësimit vjetor të punës nga 
Mbikëqyrësit e drejtpërdrejtë të secilit punonjës. Kontratat e Punës janë vazhduar për kohë të caktuar 
dhe për kohë të pacaktuar, kjo duke u bazuar në raportin e vlerësimit vjetor të punës nga 
Mbikëqyrësit e drejtpërdrejtë të secilit punonjës.   

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta nga lamia e 
veprimtarisë së Kompanisë. 

 Sipas kerkesave nga udheheqesit e njesive punuese Prizren, Suharekë dhe  Malishevë  dhe pas 
aprovimit nga Zyrtar Kryesor Financiar("ZKF") dhe Kryeshefi Ekzekutiv gjatë vitit 2016 janë punesuar 
18 (tetembedhjete)  punëtor me kontrat për punë dhe detyra specifike. 

 Sipas kërkesave të udheheqësve të njesive punuese Prizren, Suharekë dhe  Malishevë  dhe  
aprovimit nga Zyrtar Kryesor Financiar("ZKF") dhe Kryeshefi Ekzekutiv në shtypin ditor janë shpallur 
25 (njëzetepesë) konkurse. Prej këtyre konkurseve një është anuluar,i pozitës së punës - 3 (tre) 
punëtor fizik në mirëmbajtjen e sistemit të kanalizimit,shpallur  me datëë 30.11.2016. 

 Gjate vitit 2016 kanë kryer punë praktike 5 (pesë) praktikant me pages për tre muaj, dhe nëntë  
praktikant pa pages mujore. 

 Gjate vitit 2016 ka pasur  ngritje te koeficientëve sipas kërkesave të udheheqësve te njesive punuese 
Prizren, Suharekë dhe  Malishevë  dhe pas aprovimit nga Zyrtar Kryesor Financiar("ZKF") dhe Kryeshefi 
Ekzekutiv i KRU”Hidroregjionit Jugor”. 

 Me Vendim janë formuar Komisionet për regjistrim vjetor 2016 që përfshin: Komisioni për regjistrimin  
e mjetëve  themelore, veglave të rënda dhe inventarit te imët; Komisioni për regjistrimin  e lëndëve të 
para  dhe materialit në depon kryesore  dhe në servisin  e bazhdarimit; Komisioni për regjistrimin   e 
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arkës, portoarkën, kërkuesit dhe blerësit dhe Komisionin  Qendror të regjistrimit. Të gjithë komisionet  
e regjistrimit  do të kryejnë regjistrimin  prej 29.12.2016 gjërë  më 15.01.2017  dhe në fund  do të 
kryhet barazimi me gjendjen   e kontabilitetit dhe raporti  do të i dorëzohet  komisionit qendror. 
Komisioni qendror  është i obliguar të përpiloj  raport mbi kryerjen   e  të njejtës dhe t’ia dorëzoj 
Kryeshefit Ekzekutiv  gjërë më 20.01.2017.  

 Mbështetur në rregulloren e brendeshme të Kompanisë “Rregullore mbi orarin e punes te 
punonjesve” Neni 22 paragrafi 3, punëtori i njesis punuese të Prizrenit Shefqet Xhemali - Ndihmës 
në shërbimin e inkasimit nga data 09.08.2016 deri me 08.02.2017 dhe   punetorja Atije Sopjani - 
Referent/e për marrëdhënje me konsumator e njesis punuese Suhareke nga data 16.12.2016 deri 
me 15.01.2017 janë në pushim mjeksore  me pages 70% pagës bazë. 

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendëve të punës me pelqimin e punëdhënësit dhe punëmarrësit 
varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të Kompanisë. 

 I është raportuar NJPMNP nga ZLR që kemi pasur kerkesë për qasje në dokumentet publike për 
periudhën janar-dhjetor 2016 nga profil i aplikuesve individë për qasje në dokumentet e aplikantëve 
të konkursit operaror në sherbimin me konsumator dhe kërkesa e tjeter ka qenë nga Instituti GAP për 
qasje në hartën e vendbanimeve të cilat mbulohen më rrjet nga KRU”Hidroregjioni Jugor”. Kërkesat e 
pranuara janë trajtuar në përputhje me Ligjin Nr.03/L-215 për qasje në dokumente publike. 

 Mbështetur në Procedura për Mbikqyrje dhe Monitorim e NP Qendreore pika nent(9),është njoftuar 
me kohë Bordi i Drejtorëve dhe NJPMNP  për mungesën e Kryeshefit Ekzekutiv  në punë (pushim 
vjetor)nga dt.15.12.2016 deri me 04.01.2017. 

 ARRU ndryshon licencën e sherbimit Nr.377/DL&L e datës 31.05.2016, amandamentohet pika 4, zona 
e shërbimit; nga Komuna e Prizrenit largohet fshati Lugishtë(Lubishdë)e Hasit sipas aplikacionit të 
paraqitur për licencim nr.prot.377/2 e datës 08.09.2016. Ky ndryshim ka hyrë në fyqi me 19.12.2016. 

 Poashtu është njoftuar me kohë punonjësi i Lubishtës së Hasit që  kontrata e punës  ka qenë në kohë 
të caktuar prej 01.01.2016 deri me 31.12.2016. Pas  skadimit të kohëzgjatjes së  kontratës së punës e 
njejta nuk do të vazhdohet. Shkakë i mos vazhdimit të kontratës së punës është se nga data 
28.09.2016 është lidhë marrëveshje mirëkuptimi për menaxhim të përkohshëm për furnizim me ujë të 
pijes dhe mirëmbajtje të rrjetit të ujësjellësit të Fshatit Lubizhd e Hasit nga KRU”Radoniqi”Sh.A, 
Gjakovë.  

 Pas aprovimit nga komisioni i Auditimit me vendim të KE, për nderë të festës së 28 Nëntorit , Bordi i 
Drejtorëve dhe të gjithë punëtorët e Kompanis Rajonale të Ujësjellësit  ”Hidroregjioni Jugor”Sh.A , 
janë shpërblyer me nga 50 €uro dhe për për nderë të festës së Vitit të Ri 2017  ne vlerë prej 30€  . 

 Duke u bazuar në nevojen e mirembajtjes se sistemit të kanalizimit është formuar me vendim ekip i 
veçant për mirëmbajtjen dhe analizen e sistemit ekzistues të kanalizimit-Ujerave të zeza në qytetin e 
Prizrenit. Kjo ekipë do të operojë përmes Departamentit Teknik dhe të njejtit do ti raportojë së paku 
në baza javore. 

 Në bazë të neninit 7.pika 2. Statutit të K.R.U”Hidroregjioni jugor”Sh.A me seli në Prizren, janë 
përpiluar dhe aprovuar dy rregullore të Kompanisë: 

a. Regulloren për mbrojtje nga  zjarri”dhe  
b. Rregulloren për udhëtimet zyrtare” në K.R.U.  Hidroregjioni Jugor”sh.a, në Prizren 

 Janë përgaditur kërkesa me të cilat i jemi drejtuar Kuvendit Komuanal në Prizren,për shpallje interes 
publik dhe marrje në shfrytëzim nga HRJ të ngastrave kadastrale P-71813015-01952-0- Zona 
Kadastrale Gënçare; P-71813015-01953-0- Zona Kadastrale    Gënçare; P-71813015-01954-0- Zona 
Kadastrale Gënçare dhe të ngastrës kadastrale P-71813068-07117-0- Zona Kadastrale Prizren. 

 Janë siguruar dokumentet e nevojshme në lidhje me pranimet rreth punësimeve në KRU”Hidroregjioni 
Jugor”për periudhen kohore 2011-2012,sipas kërkesës së Sektorit të Hetimeve të krimeve të renda-
Prishtinë.Dokumentet e dorëzuara përfshinë ; përgjigjie në kërkesë, dokumentacionin rreth punësimit 
përfshirë konkursin në atë perudhë kohore; pozitat përkatëse të secilit zyrtarë në Kompani; 
organogramin e Kompanisë; Emrat e Drejtorëve të Bordit dhe listen e të punësuarve në Kompani në 
peruidhen kohore 2011-2012. 

 Sipas Ligjit për Veteranët e Luftës së UÇK-së dhe Ligjit për drejtat e ish të denuarve dhe të përdjekurve 
politikë ështe bërë regullimi i përvojes së punës për punëtorët që kanë qenë ish të burgosur politik 
dhe për veteran e luftes së UÇK-së.Punonjësit e Kompanisë me statut të Veteranit luftëtar të UÇK-së 
dhe punonjësit që kanë qenë të burgosur dhe të denuar politikë për kohën e kaluar në luftë dhe në 
burg ju njihet e drejta e Stazhit të dyfishtë të punës. 

 Është përgatitur Libri lidhës për Qeverisjen Korporative për vitin 2015 dhe dorëzuar në NJPMNP, 
përmbajtja e saj përfshinë : Certifikatën e regjistrimit të Biznesit,Vendimin mbi emërimin e Bordit, 
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procesverbalet e mbledhjeve të Bordit për vitin 2015, Vendimet e Bordit për 2015, Procesverbalet e 
Komisionit të Auditimit, Deklarata e politikës së kompensimit,Vendimet mbi themelimin e komiteteve 
tjera te Bordit, Procesverbalet e komiteteve, Plan-Biznesi 2015-2017 dhe raporti vjetor 2015. 

 Sipas kërkesës së NJPMNP është plotësuar dhe dërguar në Njësi lista e pagave vjetore të  Zyrtarëve të 
lartë në Dhjetor 2016. 

 Përgaditja e Aktvendimeve për pushim pa pagesë për disa punëtor të Kompanisë pas aprovimit të 
kërkesës së tyre nga udhëheqësi i sherbimit përkatës. 

 Përgaditja e Aktvendimeve për disa punëtor lidhur me kompenzimin e punës jashtë orarit me ditë 
pushimi sipas Ligjit të Punës. 

 Gjithashtu ky shërbim lëshon për të punësuarit të gjitha llojet e aktvendimeve,autorizimeve dhe 
vërtetimeve  nga fusha e marëdhënieve të punës. 

 Në MZHE është dërguar  kërkesë lidhur me sqarimet se kush do ti mbuloj shpenzimet e ujit për 
Objektet e Kultit, gjithashtu e kemi dërguar edhe një Kërkesë për sqarime lidhur me Vendimin e BD 
për pagesën sipas mbulueshmërisë operative të Njësive Punuese, si dhe një kërkesë lidhur me 
zgjidhjen e problemit për qiranë e objektit të administratës së Kompanisë. 

 Me datë 28.09.2016 është lidhur kontratë Qiradhënje në mes të KRU”Radoniqi”sh.a Gjakovë dhe 
KRU”Hidroregjioni Jugor”.Objekt I kontratës është shrytëzimi I përkohshëm dhe I pjesëshem I 
palujtshmërisë në objektin administrativë në Ortakoll.Shfrytëzimi I objektit me qira nga ana e 
KRU”Hidroregjioni Jugor fillon nga 31.10.2016 deri me 30.09.2019 me mundësi vazhdimi deri në 
marrëveshjen e re kontraktuale në mes të palëve në kontratë, 

 Sipas kërkesës së NJPMNP është plotësuar dhe dërguar në Njësi lista (tabela) për shpenzimet e bëra 
me rastin e vizitës studimore të impiantit të ujërave të zeza në qytetet Korçë dhe Pogradec të 
Shqipërisë.  

 Shërbimi juridik ka përgatitur Kontratat në mes të Kompanisë dhe palëve të treta nga lëmia  e 
veprimtarisë së Kompanisë. 

 Është ndryshuar Manuali mbi Orarin e Punës së Kompanisë dhe në vend të tij është nxjerrë Rregullore 
për Orarin e Punës të Punonjësve të Kompanisë. 

 Kanë bërë punë praktike profesionale student të Universitetit të Prizrenit  në fushën e Kontabilitetit 
dhe financave. Puna praktike profesionale është zhvilluar në mbikëqyrje të udhëheqësit nga shërbimit 
përkatës.  

 
3.3.2    PERSONELI –  2016 
 

Muajt 
Nr.i te punsuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 
Të 

pensionuar 
Punë praktike 

Janar  308  3         2 

Shkurt     311  3         3 

Mars  315  4  1 1      2 

 

Prill  316  1  1       2 

Maj     317  1  1 1  

Qershor  318  1         2 

 

Korrik  319  1   1  

Gusht     317     1  

Shtator  317     2  

 

Tetor  315     1  

Nentor     315         2  2   

Dhjetor  319         4         
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3.3.3   KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA:  DHJETOR  2016 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

DHJETOR  Fakultet Bachelor 

Sk.K. 
e 
lartë 

Sh. e 
mesme Sh.N.E 

Shkolla 
fillore 

Pa 
kualifikim Gjithsejë  

Nr. i punetorëve 33 30 1 202 1 50 2 
 
319 

Kualifikimi në % 10.34 9.40 0.31 63.32 0.31 15.67 0.63   

 
3.3.4    NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA:  DHJETOR- 2016 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 

Boshnjak 
dhe 
Musliman 

Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 266 36 6 11 319 

Numri i Punëtorëve në % 83.4 11.3 1.9 3.4 
  

NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 41 12.85 
 MESHKUJ: 278 87.15 
 

TOTAL 319 100.00 
  

 
Raport i numrit te punetoreve Janar - Dhjetor, 2016 

    

           

Nr. 

Muaji 
Hidroregjioni  

Jugor 

Prizren 
Suharekë Dragash Malishevë 

 Prizren Bordi Prakt. Total 

 1 Janar 316 220 6 2 228 37 19 32 

 2 Shkurt 320 223 6 3 232 37 19 32 

 3 Mars 323 227 6 2 235 37 19 32 

 4 Prill 324 230 6 2 238 38 16 32 

 5 Maj 323 231 6   237 37 16 33 

 6 Qershor 326 231 6 2 239 38 16 33 

 7 Korrik 325 231 6   237 38 16 34 

 8 Gusht 323 229 6   235 38 16 34 

 9 Shtator 323 230 6   236 37 16 34 

 10 Tetor 321 227 6   233 37 16 35 

 11 Nentor 321 229 6   235 36 16 34 

 12 Dhjetor 325 231 6   237 37 16 35 
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Me qëllim të përmbushjes së obligimeve ndaj konsumatorëve, respektivisht mirëmbajtjes së rrjetit kompania 
ka paraparë që të rrisë numrin e punëtorëve gjatë vitit 2016 varësisht nga numri i fshatrave që do të merren 
në menaxhim. 
Rritja e planifikuar e numrit të personelit është bërë edhe duke u bazuar në planifikimet e udhëheqësve të 
njësive operative të Prizrenit ,Suharekës,Malishevës dhe Dragashit.  
Arsyeshmeria tjeter e rritjes së numrit të punëtoreve te palnifikuara në plan-biznes 2016-2018 është se 
parashihet një menaxhim dhe një mbikëqyrje e punimeve në nivel profesional ne zona te reja te sherbimit.  
 
Gjatë planifikimit të vendeve të punës, është marrë parasysh Ligji i Punës., Ligji i Ndërmarrjeve Publike dhe 
Kodi i Etikës. 
 

   
 

3.3.5    RAPORTI  VJETOR NGA ZYRA LIGJORE E KOMPANISË 
 

PUNËT E KRYERA ME GJYKATAT 
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Janar / 1 / 29 / / / / / 

Shkurt 1 1 / 7 / / / / / 

Mars 1 2 / 116 1 1 2 / / 

Prill 2 3 1 20 / / / 1 / 

Maj 1 / 2 23 2 2 / / / 

Qershor 1 1 1 18 1 1 / / / 

Korrik / 2 3 20 1 1 1 / / 

Gusht  / / 2 23 1 1 / / / 

Shtator  / 2 2 18 / / / / / 

Tetor / 6 / 13 1 1 / 1 / 

Nëntor 2 3 2 7 1 1 / 2 / 

Dhjetor  1 4 2 10 2 2 / 1 / 

Totali 9 25 15 304 10 10 3 5 / 

 
 

PUNËT E KRYERA ME GJYKATAT 
PËR PERIUDHËN KOHORE JANAR – DHJETOR 2016 

-   Janë mbajtur: 
-   9 (nëntë) seanca përgatitore; 
-   25 (njëzet e pesë) seanca kryesore; 
-   15 (pesëmbëdhjetë) seanca gjyqësore janë shtyrë; 
-   Nga Gjykatat për periudhën kohore Janar – Dhjetor në Kompani kanë ardhur 304 (treqindtë e katër 
shkresa); 
-   10 (dhjetë) Ankesa i janë parashtruar Gjykatës së Apelit të Kosovës në Prishtinë; 
-    3 Ankesa nga Gjykata e Apelit të Kosovës në Prishtinë janë aprovuar në favor të Konsumatorëve; 
-    5 (pesë) Ankesa të Konsumatorëve Gjykata e Apelit të Kosovës në Prishtinë i ka refuzuar; 
- Në vitin 2016 nga Gjykatat Themelore janë sjellë një qindtë tridhjetë e shtatë (137) Aktvendime  sipas të 
cilave përfundon Procedura Përmbarimore e caktuar me Përmbarim të kësaj Gjykate për shkak të Ligjit Nr. 
05/L – 043 për Faljen e Borxheve Publike. 
-   Për 40 (katër dhjetë) lëndë nga gjykatat janë marrë Vendime në favor të Kompanisë sonë. 
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-  Për 4 (katër) lëndë si pasojë e vdekjes së konsumatorëve Konsumatori Gjykata ka marrë Vendim sipas të cilit 
këto çështje pushohen. 
-   Kundër Kompanisë është ushtruar 1 (një) Padi; 
-   3 (tre) Konsumatorë janë dënuar me dënim me kusht dhe me shuma në para si pasojë e lypjeve ilegale; 
 

 
 

VENDIMET E KOMPANISË NË ANKESAT DHE KËRKESAT E KONSUMATORËVE 
 

Gjatë gjashtëmujorit të parë të  këtij viti nga Kompania  janë lëshuar gjithsej 234 (dyqindtë e tridhjetë e katër)  
Vendime të cilat kanë të bëjnë me përgjigjet e dhëna në kërkesat dhe ankesat e konsumatorëve. 
 

Muaji Sasia e Vendimeve të lëshuara Vërejtje 

Janar 42  

Shkurt 49  

Mars  22  

Prill 43  

Maj 25  

Qershor 53  

Totali  234  

 
 

PUNËT E KRYERA ME PËRMBARUESIT PRIVAT 
PËR PERIUDHËN KOHORE JANAR – DHJETOR 2016 
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Maj 36 2 2 1 

Qershor 23 / / 6 

Korrik 22 2 2 1 

Gusht  29 1 1 / 

Shtator  41 4 4 5 

Tetor  62 4 4 7 

Nëntor 69 6 6 9 

Dhjetor  139 14 14 25 

Totali 421 33 33 54 

 
 

- Në tabelë janë paraqitur punët të cilat janë kryer me Përmbaruesin Privat, ku siç shihet në total i kemi 
dërguar 421 (Katër qindtë e njëzet e një) lëndë me propozim për përmbarim. 

- Janë parashtruar 33 (tridhjetë e tri) Prapësime nga Konsumatorët;  
- Kemi dhënë 33 (tridhjetë e tri) Përgjigje në Prapësime.  
- 54 (Pesëdhjetë e katër) konsumatorë kanë lidhur marrëveshje me Kompaninë për pagesën e borxhit 

të propozuar për përmbarim.  
 

Punët tjera nga Zyra Ligjore 
 

Konsultimin, analizimin dhe studimin e Ligjeve, Udhëzimeve Administrative, Rregulloreve dhe materialeve 

tjera lidhur me përgatitjet teorike për nxjerrjen e Rregulloreve të ardhshme të cilat duhet të harmonizohen 

me Ligjet dhe Aktet tjera të reja;  
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Është dhënë kontribut në harmonizimin e 5 (pesë) Rregulloreve të ARRU-së lidhur me organizimin dhe 

udhëheqjen e  punëve  të Kompanive të Kosovës; 

Është punuar në plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores për Orarin e Punës së Kompanisë;   

Kemi përgatitur  Kërkesa, Ankesa, Deklarata të ndryshme, për institucione të ndryshme; 

Kemi dhënë Përgjigje në Ankesa, Përgjigje në Padi, Përgjigje në Kërkesa të punëtorëve, përgjigje ndaj 

konsumatorëve, përgjigje ndaj institucioneve të ndryshme si dhe personave tjerë fizik për çështje të 

ndryshme; 

Kemi vizituar Institucione të ndryshme ku jeni interesuar për bashkëpunimin ndër institucional në mënyrë që 

të mënjanohen pengesat eventuale gjatë bashkëpunimit; 

Janë bërë përkthime të Konkurseve të Kompanisë nga Gjuha Shqipe në Gjuhën Boshnjake; 

Janë përkthyer materialet e  Tenderëve të Kompanisë nga Gjuha Shqipe në Gjuhën Boshnjake; 

Pjesmarrje  në Komisione për pranimin e punëtorëve në punë, Komisionet për regjistrim të inventarit dhe 

mjeteve Themelore të Kompanisë, Komisionin për harmonizimin dhe përcaktimin e Koeficientëve për 

punonjësit e Kompanisë, etj.; 

Kemi pranuar konsumatorë dhe i kemi udhëzuar dhe njoftuar për procedurën përmbarimore dhe hapat që të 

njëjtit duhet ti ndërmarrin për pagesën e borxheve që kanë ndaj Kompanisë;  

Konkluzioneve të ardhura nga Gjykatat lidhur me kërkesat e tyre për adresat e sakta të konsumatorëve, pastaj 

lidhur me saktësinë e borxheve të debitorëve në kohë optimale u jemi përgjigjur.  

 

Aktivitete e Zyrtarit për Siguri dhe Shendetin në Punë për Vitin - 2016 
 
Gjatë vitit 2016 është berë sistemimi dhe kontrollimi i rregullt i aparateve kundër zjarrit në KRU “Hidroregjioni 
Jugor” si dhe janë servisuar me kohë. 
Kontrollimi i gjendjes të hidranteve në KRU “Hidroregjioni Jugor” në Prizren. 
(Në “Hidroregjioni Jugor” në Prizren kemi tri hidrante: Në Objektin e administrates në Hidroregjion, Objektet e 
vjetra dhe tek Mulliri i vjetër. 
Nxerrja e listes të rojtarëve në të gjitha njësit për objektet ku bëhet kujdestaria me qellim për të verifikuar se 
a e kanë kryer trajnimin kundër zjarrit të gjithë rojtarët. 
Përmes firmes kontraktuese “ALFAGERR” në Prizren eshte berë servisimin e aparateve kundër zjarrit nepër të 
gjitha Njësitë: Prizren, Suharekë, Malishevë dhe Dragashë  
Sipas dokumentacionit të pranimit  kemi gjithësej  68 aparate kunder zjarrit. 
Shpërndarja e aparateve kunder zjarrit sipas pranimit për servisim janë. 
Njësia Prizren kemi -  39 aparate kundër zjarrit  
Njësia Malishevë janë 15 aparate kundër zjarrit.  
Njësia Suharekë janë 9 aparate kundër zjarrit. 
Njesia Dragash janë 5 aparate kundër zjarrit. 
Kontrollimi i të gjitha objekteve të Njesisë punuse Prizren janë vizituar keto objekte:  
"40 burimet",  Objekti Mulliri i Vjetër,  Koagulatori,  Stacioni i filtrimit,  Stacioni i furnizimit Burimi I,  Stacioni i 
furnizimit Burimi II,  Rezervari i Pusnicës,  Rezervari i Kalasë,  Rezervari i Kurillës,  Stacionet dhe nënstacioni 
Pompave në fshatin Zhur,  Rezervaret në Zhur, Rezervuari dhe burimi në fshatin Shkozë, Vërmicë, stacioni i 
popmimit në fshatin Murademe, stacioni I pompimit në fshatin Dobrusht, Stacioni i Pompave Sozi në F. 
Nashec,  Stacioni i Pompave dhe rezervuari në fshatin Kabashë,  fshatin Kushnin, Lubizhd e Hasit, Kojush I dhe 
Kojush II, në fshatin Mazrek, fshatin Planej. 

(Për të gjitha këto inspektime ekziston raporti i punës me gjendjen e tyre ekzistuse) 
Kontrollimi i të gjitha objekteve të Njesisë Suharekë janë vizituar keto objekte: Pusi i Atit, objekti me 
rezervaret në Baqevcë, Kaptazhen në Savrovë, Rezervri në Sematishtë së bashku me stacionin e pompimit dhe 
kaptazhen, rezervari në Reshtan, rezervari së bashku me objektin në Doberdelan, rezervari dhe stacioni i 
pompimit në Samadrezhë, rezervari dhe stacioni i pompimit në Studenqan si dhe objektin e HRJ në Suharekë.  

(Për të gjitha këto inspektime ekziston raporti i punës me gjendjen e tyre ekzistuse) 
Kontrollimi i të gjitha objekteve të Njesisë punuse Malishevë janë vizituar keto objekte: stacioni i pompimit 
në Banjë, stacioni pompimit Kravasari, Maxharrë,  Shkozë, stacioni i pompimit në fsh. Burim, rezervarin dhe 
stacionin e pompimit në fsh.Gurbardhë, nënstacionin e pompimit Turijakë, Bubel, Damanek dhe Qupev, si dhe 
Objektin e HRJ në Malishevë. 

 (Për të gjitha këto inspektime ekziston raporti i punës me gjendjen e tyre ekzistuse) 
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Kontrollimi i të gjitha objekteve të Njesisë punuse Dragash janë vizituar keto objekte:  
Objekti i HRJ në Dragash (Objekt i Administartës), Objektet te Stacioni filtrave (komora mbledhse me 
rezervuar), Rezervuaret.  

(Për të gjitha këto inspektime ekziston raporti i punës me gjendjen e tyre ekzistuse) 
 

Gjatë viti 2016  janë inspektuar punëtorët e K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” njesia e Prizrenit ku kanë realizuar 
punime në te gjitha vendet, me qellim per te verifikuar respektimin e masave të mbrojtjes ne pune dhe eshte 
vrejtur se nuk i kan pasur te mbajtur Helmeta mbrojtëse në kokë.(Për mos respektimin e masave mbrojtjes në 
punë janë të njoftuar përgjegjësit me shkres ku edhe ka pasur nderhyrje nga menaxhmenti duke i paisur me 
helmeta dhe me uniforma te punes). 
Takim me kordinatorin e Komunes së Prizrenit për siguri lidhur me sigurin e objekteve dhe detyrat dhe 
përgjegjsit e rojtarëve, takimi kishte karakter informues rrethë funksionimit të kësaj shtylle. 
Gjatë kesaj periudhe është derguar kërkesë të gjithë menaxherëve të Njësive dhe menaxherit teknik për të 
bërë të gjitha paramasat lidhur me nevojat e investimeve në objektet e “Hidrioregjionit”, të bazuar në 
raportin e Zyrtarit për Siguri mbi gjendjen e tyre ekzistuse. 
Janë përpiluuar Draft-dokument me propozim për formimin e Sherbimit për Siguri dhe Emergjencë me detyrat 
dhe përgjegjësit e menaxherit për Siguri dhe Emergjencë, kërkesa është drejtuar Kryeshefit Ekzekutiv dhe U.D. 
Sekretarit të Kompanisë  
(kjo kërkes për formimin e sherbimit të veqant per siguri nuk ka gjetur mbeshtetje). 
Pranimi i aktvendimit nga Inspektoriati i Komunës për ndryshimin e zvoglimit të madhësis së reklamës me 
llogon dhe emrin e kompanisë që qjendet tek objektet e vejtra mbi objektin e “Hidroregjionit Jugor” në rrugën 
“Vatra Shqiptare”, me arsytim se i kalon përmasat e madhësisë të lejuar nga qendra historike e Prizrenit. 
Punimi i formularit (Procesverbal i Deklaratës) për lendime në punë i cili duhet të plotësohet për të lënduarin 
– aksidentuarin gjatë orarit të punës. 
Gjatë ketij viti kamë pranuar njoftim nga Menaxheri i njesisë Suharekë për lëndimin në vendin e punës të 
punëtorit Vahid  Jashari, dhe e kam vizituar dhe kam plotësuar  raportin e lëndimit në punë në pranin e tij dhe 
të mbikqyersit . 
Njoftim nga U.D të sekretarit të Kompanisë lidhur me kerkesen e Ministrisë për Punë dhe Mirëqenies Sociale 
për plotsorin e formulareve për inspektim nga lemia e mbrojtjes, siguria dhe shendeti në punë sipas ligjit 
nr.04/L-161, dhe ligjit 04/L-156. këto dokumente janë plotësuar dhe dokumentuar para inspektorëve të 
ministries. 
Takim me drejtorin për Siguri dhe Emergjencë pranë Kuvendit Komunal në Prizren lidhurë me planin në  
situatat emergjente  për qytetin e Prizrenit, njeherit jam paisur me Planin Bazik për situatat emergjente në 
regjionit të Prizrenit. 
Takim me komandantin e sherbimit të zjarrëfikësve lidhur planet për reagimet në situatat emergjente njëherit 
jam paisur edhe planin e reagimit te ketij sherbimi për situatat emergjente. 
Pas Kontrollimit të objekteve janë vrejtur se Bombolat e Klorit nuk kanë qenë të sistemuar sipas rregullores, ju 
kam derguar kërkesë permes zyrës të Sekretarit të Kompanisë, udhëheqësit të njësisë në Prizren që të mere 
masa në sigurin e tyre ku edhe është intervenuar duke i vendosur ne vend të sigurt. 
Gjatë kësaj kohe është derguar në zyren ligjore edhe propozimet për ndryshim të draft rregullorës për 
Mbrojtjen Kunder Zjarrit,dhe njeherit kjo rregullore eshte arovuar nga Bordi  Drejtorëve. 
Kërkesë drejtuar menaxherëve të  njesive të Suharekës,Malishevës,Dragashit, për përshkrimi e detyrave të 
punës për rojtarëve sipas vendit të rojës me qellim per të derguar zyres ligjore  për aprovim nga ana e 
Kryeshefit Ekzekutiv të “Hidroregjionit jugor”. 
Kontrollimi i objekteve në njësin e Prizrenit, Suharekës, Malishevës dhe Dragashit, lidhur me pastertin dhe 
mirëmbajtjen e objektëve,  është vrejtur se nuk janë në gjendje të kënaqëshme. 
Gjatë kesaj periudhe kam parashtruar kërkesa për furnizim me kutia për ndihemen e pare për të gjitha njesitë 
operuse në K.R.U. “hidroregjioni Jugor”, kërkesa është drejtuar menaxherit teknik dhe menaxherve të njesive 
punuse, mirëpo deri më tani as një objekt nuk është furnizuar me kutia të ndihmes së parë.  
 
 

Raport rreth punës së zyres së teknologjisë informative për 2016    

Aktivitetet e punës së përditshme detalisht janë pasqyruar në raportet ditore të cilat plotësohen në fund të 

orarit te punës. Këto raporte janë të gatshme në çdo kohë të prezentohen  para autoriteteve dhe 

udhëheqësve të Kompanisë.  
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Janë disa angazhime të përditshme që ekzekutohen  konform detyrimeve të vendit të punës për operim dhe 

funksionimit optimal të sistemit në përgjithësi dhe të  cilat nuk evidentohen çdo herë  në raporte për shkak të 

përsëritjes. 

Prandaj ky raport shtron kryesisht aktivitetet e përmbledhura duke veçuar ndonjë punë ekzekutuese që ka 

patur peshe dhe ndikim të veqantë.  

Në konsultë me  Menaxherin, kam përpiluar një pasqyrë ditore raportuese për evidentim të aktiviteteve të 
përditshme e cila e njëjta do të shërben për përpilimin e raporteve periodike dhe vjetore.. 

Raporti 

-  Asistencë profesionale për funksionimin normal dhe optimal te rrjetit kompjuterik në bazë dhe në 
njësi të kompanisë. 

-  Nderhyrje në njësinë e Malishevës (print, server, vpn router, klient) : 90 herë. 

-  Nderhyrje ne zyren e portoarkes - Komune – Malisheve: 68 here 

-  Ndërhyrje në njësinë e Therandës (print, server, vpn router, klient) : 118 herë. 

-  Nderhyrje ne zyren e portoarkes Komune – Therandë: 30 here. 

-  Ndërhyrje në njësinë e Dragashit (print, server, vpn router, klientë): 55 herë. 

-  Ndërhyrje në njesitë Shatërvan: 140 herë. 

-  Ndërhyrje në njesitë Depo: 64  herë. 

-  Ndërhyrje në njesinë Filtrat: 229 herë. 

-  Ndërhyrje në zyren e protoarkes – Komunë - Prizren: 193 herë. 

- Ndërhyrje në Ueb Faqe 15 herë; Njoftime per konsumatore, gjithsejt 10, ngarkim i dokumenteve, 
gjithsejt 5. 

-  Ndërhyrje në Bazë (print, server, vpn router, klientë, fotokopje) : 2820 herë. 

-  Përkujdesje për qasjen e Kompanisë në rrjetin e internetit. 

-  Përkujdesje për menaxhimin dhe mbarëvajtjen e punës së serverit qendror, programit  NAVISION, 
serverave të Njësive, serverit të GIS sistemit dhe sigurisë së të dhënave. 

-  Asistencë teknike për funksionimin normal te rrjetit telefonik lokal dhe fiks. 

-  Planifikim i infrastrukturës së mëtutjeshme në bazë të nevojave dhe kërkesave të Kompanisë. 

- Riparim harvderik dhe softverik të paisjeve kompjuterike, programeve aplikative operacionale që 
shfrytëzohen në Kompani. 

- Mbikqyrje rreth zbatimit të kontratave të furnizimeve dhe servisimeve të paisjeve kompjuterike e 
paisjeve të ngjajshme teknike. 

- Përkujdesje për licencimin - vazhdimin e licencimit të programeve operative të kompanisë. 
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-  Përditësim i ueb faqes së Kompanisë. 

-  Abonimi i ueb faqes dhe domenit hidroregjioni-jugor.com per dy vite deri me 04.03.2018. Pagesa: 
137 Euro 

-  Riparim i fotokopjes se faturave bashke me MIRI Xerox Service. 

-  Shtrirje e kabllove tek Faturat dhe punetoret e rinje; Betim Koqinaj, Rrezarta Malsori. 

-  Furnizimi me 5 kompjutere fujitsu/siemens c2d/2GB RAM/ 160 HDD, 1 laptop hp 
c2d/4gb/2.4ghz/160hdd, 5 monitor 19‘‘, 1 monitor 20‘‘ nga Computer City – Prizren. 

Kompjuteret fujitsu siemens jane shperndare si vijon 

*  Majlinda Gashi (plus monitor 19‘‘),  

*  Rexhe Ukaj (plus monitor 19‘‘),  

*  Muhamet Piraj – Dragash (plus monitor 19‘‘), 

*  Adem Morina (pa monitor) 

*  Liridon Fetahaj (plus monitor 19‘‘) 

  - Laptopi hp eshte dorëzuar - Bujar Spahiut 

-  Nje monitor 19‘‘ te furnizuar nga Computer City, eshte dorezuar Hashim Kryeziut- Zyret e vjetra, 
ndërsa shtepiza ishte e shfrytëzuar nga Kurtish Krasniqi.  

-  Kompjuteri dell ci3/3.1/4gb/250 toëer eshte marre nga Nentor Baraliu (plus monitor 20‘‘) 

-   Kompjuteret e mbetur nga punetoret qe janë paisur me kompjutere te rinje jane dorëzuar si vijon: 

*  Kompjuteri i Rexhe Ukajt eshte dorëzuar zyres për logjistikë - Kurtish Krasniqit 

*  Kompjuteri i Muhamet Pirajt eshte dorëzuar rojeve – Dragash. 

*  Kompjuteri i Majlinda Gashit eshte dorëzuar zyres se prokurimit - Shatervan 

*  Kompjuteri i Adem Morines eshte dorezuar Urim Bytyqit – Suhareke. 

* Rregullimi i Rack-un dytesor te Bazes (Shtrirjen e kabllove, pershtatjen dhe sistemimin e tyre ne 
rack). 

-   Perkujdesje ditore në ruajtjen e shënimeve të serverëve. 

-  Perkujdesje per garancionet e paisjeve dhe dergimin e paisjeve te amortizuara per asgjesim ne 
Depo. 

-  Perkujdesje ne hapjen e perdoruesve te rinje ne Baze dhe Njesi. 

-  Rregullimi i  UPS-it kryesor dhe dytesor ne Baze (Nderrim i baterive). 

-  Perkujdesje per shenimin dhe organizimin e furnizimit te paisjeve nga furnitori 

-  Rinovimi i mirmbajtjes se ueb faqes se Kompanise hidroregjioni-jugor.com 
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-  Riparim i fotokopjeve te faturave bashke me MIRI Xerox Service. 

-  Shtrirje e kabllove te reja tek zyra e faturimit (Zenun Krasniqi, Nderona Kurtaj) 

-  Furnizimi me nje monitor 19‘‘ nga Computer City NEC, per Nderona Kurtaj. 

-  Furnizimi me 2 printerë lexmark e320d; Nderona Kurtaj, Agim Topcideri. 

-  Mbykqyrja dhe përkrahja e punimeve te zyreve te djegura. 

-  Ekzekutimi i lidhjeve ne rackun kryesor per kabllot e internetit dhe telefonit ne zyret e djegura (te 
rinovuara). 

-  Permiresimii e kanaleve (vendosjen, shtrirjen, lidhjen) ne Kompani.  

-  Nderrimi i Sëitch-it tek zyret e vjetra ne Shatervan per shkak te mosfunksionimit te tij. 

-  Zhvendosja e Rackut te serverëve tek zyret e inkasantëve. 

-  Nderrimi i nje VPN Routeri ne njesine e Malisheves per shkak te mosfunksionimit te tij. VPN 
Routeri i Malisheves eshte prishur, sherbimi yne ka aftësuar VPN rezerve qe e kemi pasur ne 
disopizicion dhe eshte instaluar ne njesine e Malisheves. 

-  Furnizimi me një fotokopje të re Xerox Ëorkcentre 4110 për fatura, nga MiriXerox me 1 vit 
garancion. 

-  Furnizimi me një fotokopje të re Xerox Ëorkcentre 5655 tek zyret e Drejtorit dhe eshte kompensuar 
pjeserisht me me fotokopjen e vjetër që është vlerësuar me 200 Euro. 

-  Selektimi dhe furnizimi i zyres me pjeset funksionale nga Kompjuteret e vjeter (te djegur ne pllake), 

ndersa pjeset e pa aftesuesheme dhe pjeset e vjetra i kemi derguar per ҫ’regjistrim ne Depo. Jane  
perfshire printeret, kompjuteret, Ups-at, etj. 

-  Rregullimi dhe sistemimi i zyres se IT-se. 

-  Lidhja dhe funksionalizimi i telefonit per konsumatorë - 029/222-631, tek zyret e rojeve te objektit 
qendror te Kompanise. 

 

Komentet dhe propozimet,  

Rryma e Serverëve 

Regjistrimet e paisjeve 

                 Trajnimet 

Energjia elektrike shkakton problem dhe ndal serveret e Kompanise. Ups-et e vendosur mbajne rrymen per 

pak kohe (20 minuta). Propozojmë furnzimin dhe instalimin e inverterit qendror mbështetës për kabinetet e 

serverëve respektivisht vendosja e lidhjes automatike te gjeneratorit për kyçje të detyrueshme në rastet e 

ndërprerjes së energjisë elektrike apo detyrimi i rojeve të bëjnë aktivizimin e gjeneratorit kryesor në 

periudhën jashtë orarit të rregullt të punës. 
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Gjatë shkëmbimit apo ndërrimit të shfrytëzuesve të paisjeve nuk po procedohet me kohë evidentimi përkatës 

në regjistrin e aseteve që po manifestohet pastaj me mospërputhje të të dhënave. Propozojmë që zyra 

furnizuese gjatë shkarkimit të furnizimit te shfrytëzuesit e ngarkuar me paisje, njëkohësisht të bëhet 

evidentimi te zyrtari për regjistrimin e aseteve. 

Me avancimin e programeve dhe paisjeve teknologjike ne si zyre e IT-së propozojmë trajnime, aftësime të 

mëtutjeshme dhe pjesëmarrje në seminare apo konferenca të kësaj lëmie; Rrjeta Kompjuterike, Softëare, 

Hardëare, Siguri Kibernetike etj 

Konkluzion  
 
Vlerësoj se Departamenti Administrativ ka bërë një përmbyllje të kënaqshme të aktivitetëve të përgjithshme 
të administrates në Departament gjatë vitit 2016. Janë realizuar të gjitha obligimet ligjore të parapara në 
detyrat dhe përgjegjësit e punës, respektimi i ligjit të Punës, Ligjit për NP si dhe Statutin e Kompanisë. 
Synim i Departmentit Adminstrativ është përcjellja dhe zbatimi i të gjitha ligjeve dhe ndryshimeve eventuale 
që kanë të bëjnë me funksionalizimin sa më të mirë të kompanisë. Mbetet që në vazhdimësi të punohet në 
Përpilimin e rregullorëve të nevojshme për rregullimin e politikave dhe procedurave të përgjithshme të 
KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A, duke u bazuar në nevojën për suksesin e mbarvajtjëve të punëvë në Kompani si 
dhe propozimëve të dalura nga Menaxhmenti, Bordi i Drejtorëve dhe Aksionari-Qeveria e Republikës së 
Kosovës. 
 

 

 

3.4.1     AKTIVITETET NGA SHËRBIMI FINANCIAR 
 
 

KOMENTET FINANCIARE 
 
Gjatë vitit 2016, shërbimi financiar ka pasur aktivitete dhe angazhime të shumta, në arritjen e përfomancave 

të kompanisë. Më poshtë do t’i cekim ndër më kryesoret: 

 Raportet e rregullta ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të 

amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, regjistrimi i tyre. 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në librat kontabel; regjistrimet 

e depove, aseteve etj. 

 Pregatitja dhe kalkulimi i pagave për punëtorët e kompanise dhe pagesa e tyre;  

 Gjithashtu, kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, ku shikohet se a janë të nevojshme 

blerjet, janë apo jo me kontratë, etj. 

 Pregatitja e raporteve mujore-tremujore-gjashtëmujore të përformancave të kompanisë rreth 

faturimit, inkasimit dhe shpenzimeve; si dhe raportimet e rregullta në  ARRU, etj,  

 Takimet e rregullta, në lidhje me përformancën e kompanisë, si me menaxhmentin e kompanisë si dhe 

anëtarët e bordit. 

 Të gjitha investimet, si ato nga subvencionet dhe ato vetanake, janë bërë regjistrimet e investimeve 

në mënyrë të vazhdueshme, nga zyrtari i regjistrimit të aseteve me një përgjegjësi të plotë. 
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 Githashtu edhe në këtë fund vit, sipas detyrimeve ligjore, janë përcaktuar komisionet për regjistrimin 

dhe barazimin e arkave, inventarit dhe stoqeve në depo, komisione të cilat kanë filluar regjistrimet 

përkatëse. 

 Kemi pasur angazhime të shumta për një inkasim sa më të mirë, nga gjithë sektorët e kompanisë, ku 

në këtë vit kemi pasur rritje të inkasimit në vlerë monetare dhe në përqindje të inkasimit,falë edhe 

ligjit për faljen e borxheve, i cili ka hyrë në fuqi në pjesën e parë të vitit 2016 

 

 

Arsyeshmeria e shpenzimeve 

 

 Shpenzimet operative vjetore të ndërmarrjes për vitin 2016, kanë qenë më të larta në krahasim me 

ato të 2015. Por, që mbulueshmëria dhe performanca e kompanisë ka qenë më e mirë se sa vitin e 

kaluar. Kjo do të thotë se aktivitetet e ndërmarrjes kanë qenë më të mëdha; më poshtë do të japim 

arsyetimet në disa nga pozicionet. 

 Pozicioni i pagave; në këtë pozicion kemi një rritje, në krahasim me vitin e kaluar, ku më lartë e 

cekëm, që kompania ka shtuar aktivitetin e saj, dhe me këtë ka qenë e nevojshme edhe shtimi i stafit 

të saj, në mënyrë që shërbimet tona t’i kënaqin nevojat e konsumatorëve dhe me këtë janë shtuar 

edhe shpenzimet e pagave. 

 Te pozicioni i energjisë elektrike, kemi një zvoglim të vogël të shpenzimeve, ani pse janë shtuar 

burimet, por gjendja me ujë ka qenë më e mirë dhe pompat kanë qenë më pak aktive. 

 Ndërsa te pozicioni i mirëmbajtjes dhe riparimet, kemi një rritje të shpenzimeve. Pra, ky është edhe 

një nga pozicionet që ka ndikuar në rritjen totale të shpenzimeve. Kjo ka ardhur nga nevoja më lartë 

në intervenime dhe mirëmbajtje të rrjetit të ujësjellësit. 

 Por, te shpenzimet e derivative kemi ulje të shpenzimeve, por jo në atë masë të madhe. Duke ditur se 

në vitin 2016 kemi pasur një çmim të derivative më të ulët për njësi. Pra, kjo ka ndikuar edhe në 

zvoglimin e shpenzimeve për këtë pozicion.  

 Edhe te shpenzimet tjera operative, ku përfshihen shpenzimet administrative, shpenzimet e 

telefonise, shpenzimet e taksave, kemi ulje të tyre. 

 Pra, parë në përgjithësi, shpenzimet operative për 2016 kanë qenë më të larta, dhe janë dy pozicione 

që kanë dikuar në shpenzimet totale, ai i pagave dhe ai mirëmbajtjes dhe riparimet, për aryet e cekura 

më lartë. Por, performance e kompanisë në këtë vit ka qenë më e mirë, falë inkasimit më të mirë. 
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3.4.1.1  PASQYRË TË PERFORMANCES OPERATIVE DHE FINANCIARE 
JANAR – DHJETOR  2015- 2016 

 

 
 

 

               JANAR-DHJETOR - 2015 
         

  
    

               K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A   
           Treguesit e  

Performancës   
2015 

    

JANAR  SHKURT  MARS  PRILL  MAJ    QERSHOR  KORRIK  GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR JANAR-
DHJETOR 

2015 

Uje i faturuar-si perqindje % 35.85 42.40 42.03 42.26 47.11 42.34 42.00 42.03 42.10 38.15 42.15 42.19 42.17 

Uje i pafaturuar-si 
perqindje % 64.15 57.60 57.97 57.74 52.89 57.66 58.00 57.97 57.90 61.85 57.85 57.81 57.83 

Norma e arketimit - e 
pergjithshme % 71.27 60.91 67.59 77.25 70.30 68.23 69.88 73.17 75.81 79.73 80.50 97.38 74.15 

Norma e arketimit - 
Amviserite % 75.80 58.69 68.83 75.58 66.19 65.56 69.83 75.43 70.28 76.63 82.69 92.85 72.96 

Norma e arketimit -
Komercial-Industrial % 55.19 70.88 92.34 57.25 54.78 58.33 59.70 61.50 67.27 61.20 63.66 64.81 62.98 

Norma e arketimit -
Institucional % 68.12 60.97 46.35 116.49 125.53 98.47 85.22 78.54 131.34 129.98 91.89 171.33 97.79 

Norma e Mbulimit operativ Nr 0.66 0.77 0.74 1.04 1.07 1.07 0.95 1.25 1.17 1.02 0.92 0.96 0.95 

Staf per 1000 konsumatore Nr 7.37 7.53 7.52 7.44 7.37 7.35 7.21 7.26 7.22 7.25 7.17 7.16 7.16 
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Treguesit e  
Performancës 

[Njes
ia] 

2016 

    

JANAR  SHKURT  MARS  PRILL  MAJ    QERSH KORRIK  GUSHT SHTA TETOR NENTOR DHJET JANAR-
DHJETOR 

2016 

Uje i faturuar-si perqindje % 36.74 42.20 42.40 42.45 44.43 42.85 42.56 42.40 42.20 42.15 41.75 41.35 42.27 

Uje i pafaturuar-si 
perqindje % 63.26 57.80 57.60 57.55 55.57 57.15 57.44 57.60 57.80 57.85 58.25 58.65 57.73 

Norma e arketimit - e 
pergjithshme % 68.87 76.62 78.43 78.63 77.92 77.07 76.73 115.70 84.73 86.79 86.98 138.13 87.20 

Norma e arketimit - 
Amviserite % 77.02 75.25 81.57 73.77 80.33 83.00 81.05 126.51 86.34 86.17 89.57 112.63 88.12 

Norma e arketimit -
Komercial-Industrial % 52.30 59.20 58.38 52.28 57.67 49.76 50.28 63.67 77.25 61.31 70.08 122.41 64.21 

Norma e arketimit -
Institucional % 40.60 112.01 87.46 152.73 92.91 79.95 91.37 126.54 85.60 129.42 96.04 305.14 117.84 

Norma e Mbulimit 
operativ nr 0.76 0.97 0.95 1.10 1.19 1.13 1.17 1.86 1.16 1.03 0.92 1.26 1.12 

Staf per 1000 
konsumatore nr 7.18 7.22 7.33 7.14 7.19 7.22 7.21 7.15 7.13 7.08 7.08 7.15 7.17 

 
 

 
 

TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 

   JANAR-DHJETOR - 2016 
  

   K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A   
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3.4.1.2        PROGRESI  ME PLANIN R BIZNESIT 
 

JANAR – DHJETOR - 2016 
 

 
 

Treguesit e  Performancës   

JANAR-
DHJETOR 

2014 

JANAR-
DHJETOR 

2015 

JANAR-
DHJETOR 

2016 

JANAR-
DHJETOR 
20156(PB) 

NDRYSHIMI 

Uje i faturuar-si perqindje % 41.07 42.16 42.27 43.47 -1.20 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 58.93 57.84 57.73 56.53 1.20 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 75.47 74.15 87.20 72.86 14.34 

Norma e arketimit - Amviserite % 71.43 72.96 88.12 71.11 17.01 
Norma e arketimit -Komercial-
Industrial % 56.13 63.25 64.21 64.14 0.07 

Norma e arketimit -Institucional % 121.85 62.98 117.84 96.40 21.44 

Norma e Mbulimit operativ numer 1.00 0.95 1.12 1.07 0.05 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.07 7.16 7.17 7.20 -0.03 
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3.5.2    RAPORTI I AKTIVITETEVE TË PROKURIMIT  PER VITIN FISKAL 2016 
 

 
      Aktivitetet e Prokurimit  per procedurat me vlere te mesme 

Nr 
 

Titulli I Aktivitetit te Prokuimit Nr.i Prokurimit 
Data e 

nenshkrimit 
Vlera e 

kontrates 
O.E 

Vrejtje 
 
 

Data e skadimit. 

1 Rehabilitimi  dhe sigurimi I vend 
burimeve ekzistuese 

HJ/16/001/136 29.01.2016 9,101.20€ NPT “XERXA” Kjo kontrate ka 
qene vetem per 
nje furnizim 

Pranimi I mallit eshte 
bere me dt: 
07.03.2016 

2 Furnizim me pjese  per rehabilitimin e 
sistemit te ujesjellesave ne zonat rurale 
,Prizren,Suhareke,Malisheve dhe 
Dragash 

HJ/16/002/121 04.04.2016 13,955.00€ NPT “XERXA” DonaciaonSDI Liferimi I mallit eshte 
bere me dt: 
14.06.2016 

3 Vinklimi I Elektromotoreve HJ/16/003/221 12.04.2016 19,037.00€ DPT “Elektron”  Data e skadimit 
:11.04.2019 ose me 
arritjen e vleres se 
mesme sipas LPP-se 

4 Furnizim me pomp ate ujite HJ/16/004/121 29.04.2016 76,969.14€ NPSH “Hiterm-
El” 

 Data e skadimit 
:28.04.2019 ose me 
arritjen e vleres se 
mesme sipas LPP-se 

5 Renovimi I zyreve ne sektorin e inkasimit HJ/16/006/221 12.05.2016 7,777.77.€ SHPK “Multi 
Bussines Group” 

Kjo kontrate ka 
pasur 10% pune 
shtese  

Data e skadimit: 
15.07.2016 

6 Furnizim me sanitari HJ/16/007/121 27.06.2016 66,721.92€ SHPK “Dardania 
Commerce” 

 Data e skadimit 
:26.06.2019 ose me 
arritjen e vleres se 
mesme sipas LPP-se 

7 Furnizim me aparat fotokopjues HJ/16/010/136 06.07.2016 3,398.00 NPT “Miri”  Pranimi teknik 
29.08.2016 

8 Pune me Eskavator HJ/16/012/221 11.08.2016 183,250.00€ N.Sh.N”Burimi”  10.08.2019 

9 Furnizim me Goma HJ/16/013/121 25.08.2016 42,529.20€ Sh.p.k”Euro 
Goma” 

 23.08.2019 
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10 Audimi I Pasqyrave Financiare  HJ/16/013/236 17.08.2018 1880.00€ Sh.p.k 
”Audit &Conto” 

 Per vitin fiskal 2016 

11 Ritender 2 - Rehabilitimi I sistemit te 
ujesjellesave ne zoat rurale faza V-te per 
Suhareke,Malisheve dhe Prizren 
LOT IV:Montimi I Aparatures se 
Klorifikimit Prizren,Suhareke dhe 
Malisheve 
 

HJ/16/015/121 22.08.2016 70,130.00€ N.P.N”AP-ING”  Sipas planit dinamik 
40-45 dite pune  

12 Furnizim me Rroba Pune-Ritender HJ/16/016/121 01.09.2016 60,664.00€ N.P.T “Punetex”  Data e skadimit: 
30.08.2019 

13 Furnizim me Autopjese HJ/16/018/121 10.11.2016 80,972.00€ DPT “Buqa”   Data e skadimit: 
09.11.2019 

14 Furnizim me armature HJ/16/019/121     Nuk eshte zhvilluar 
kjo procedur . 

15 Rehabilitimi I kaptazhes ne Gjonaj-Has HJ/16/020/521      

16 Ritender-Furnizim me kemikale HJ/16/021/121     Nuk eshte zhvilluar 
kjo procedur . 

17 Furnizim me nje makine zyrtare-Xhip HJ/16/022/121      
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Aktivitetet e Prokurimit  per procedurat me vlere minimale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nr 
 

Titulli I Aktivitetit te Prokuimit Nr.i Prokurimit 
Data e 

nenshkrimit 
Vlera e 

kontrates 
O.E 

1 Furnizim me paisje te IT-se HJ/16/001/147 07.01.2016 997.00€ Computer City 

2 Furnizim me goma per stajer HJ/16/002/147 11.01.2016 864.00€ NTP Feroda 

3 Furnizim me material per ngrohje qendrore HJ/16/003/147 15.01.2016 850.44€ NPSH Ital Term 

4 Furnizim me goma per kamionin Cistern HJ/16/004/147 18.01.2016 880.00€ NPT Toni 

5 Furnizim me nje laptop per departamentin teknik HJ/16/005/147 18.01.2016 980.00€ Intersoft-a 
Computers 

6 Furnizim me vaj per trafot e stacioneve pompuese ne Nashec dhe 
Kojush 

HJ/16/006/147 18.01.2016 906.40€ NPT Toni 

7 Furnizim me paisje  elektrike per rojet HJ/16/007/147 18.02.2016 407.50€ ABI shpk 

8 Furnizim me material ndertimor HJ/16/008/147 14.04.2016 904.50€ Intertrans-Coop 
shpk 

9 Furnizim me goma dhe bateri per vetura HJ/16/009/147 03.05.2016 571.00€ NTP Feroda 

10 Furnizim me dyer dhe dritare HJ/16/010/147 29.06.2016 660.00€ NSH Taha 

11 Servesimi I aparateve kunder zjarrit HJ/16/011/247 29.06.2016 434.00€ NSHT Alfagerr 

12 Furnizim me bateri dhe goma HJ/16/012/147 09.08.2016 950.00€ NPT Toni 

13 Furnizim me vaj HJ/16/013/147 23.08.2016 980.00€ NTP Feroda 
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3.5.3 Shpenzimet kapitale të projekteve gjatë vitit 2016 
 

NR.             Projekti Investuesi 
Emertimi 

dhe Numri I 
Kontrates 

Punemarresi/ 
Furnizuesi/ 

Numri Fiskal 

Arsyeshmeria e 
projektit 

Vlera e  
Kontrates  
ne EURO 

1 

Hapjapusevepiezometrike 
dhe eksploatuese per 
nevojat e 
KRU"HIDROREGJIONI"- 
Senik- MA 

KRU 
HJ-16-014-

521 

 BURIMI        
  

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

                          
79,058.15  

2 

Riparime dhe mirmbajtje 
,rrafshim I terenit per 
hapjene puseve,gropim 
tereneiper hapjen e 
puseve Samadrxh Sr 

KRU 
HJ-16-012-

521 

 BURIMI        
  

Permiresimi I 
sherbimeve 

                          
10,880.60  

3 
Shtimi I sasis se ujit  
permes shpimit te puseve 
ne fshatin Senik Ma 

KRU 
HJ-15-004-

111 
ENDRITI 

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

                            
3,820.92  

4 
Hulumtimi dhe shtimi 
 I ujit te pijes ne fshatin 
Gjonaj 

KRU 
HJ-16-012-

521 

 BURIMI        
  

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

                          
12,174.52  

5 
Hulumtimi dhe shtimi 
 I ujit te pijes ne fshatin 
Gjonaj 

KRU 
HJ-16-012-

522 

 BURIMI        
  

Shtimi I sasise se 
ujit- Permiresimi I 
furnizimit 

                          
14,178.92  

6 
Furnizim me mater. 
ndert.perkru"hidroregjioni 
jugor"pz 

KRU 
HJ- 16-008-

147 

 INTERTRANS           
  

Rinovimi I objektit 
administrativ 

                               
904.51  

7 
Furnizim me dyer  
dritare kru"hidroregjioni" 

KRU 
HJ-16-010-

147 
TAHA 

Rinovimi I objektit 
administrativ 

                               
660.00  

8 
Renovimi zyreve 

qendrore pz 
  

HJ-16-014-
547 

 MBG              
  

Rinovimi I objektit 
administrativ 

                            
9,545.54  

18 TOTAL     131.223,16 € 
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3.6 PRESPEKTIVA PËR VITIN E ARDHSHËM 

3.6.1 Qellimet dhe objektivat strategjike për vitin 2017 

 

Si qellime kryesore të KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A. jane: 

 Kontinuiteti i vazhdueshëm i prodhimit te ujit të pijshëm, 

 Kontrolla e kualitetit të ujit të pijshëm të jetë në pajtim me instruksionet e lëshuara 

ngarregullorret në fuqi. 

 Rritja e shkallës se inkasimit si dhe zvogëlimi i ujit të pafaturuar 

 Rritja e shkallës së efikasitetit të punëtorëve. 

 
 

3.6.2 Objektivat kryesore të KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A 
 

 Mirëmbajtja e stabilimenteve Elektro-makinerike,  

 Mirëmbajtja e rrjetit të ujit të pijshëm dhe ujërave të zeza me qëllim të zvogëlimit të humbjeve 

në rrjet dhe evitimin e prishjeve me kohë, 

 Aktivitetet në përfundimin e projekteve për instalimin e ujëmatëseve, 

 Përpjekjet që çdo konsumatori ti matet sasia e ujit të shpenzuar dhe ti bëhet faturimi në bazë të 

sasisë së ujit të shpenzuar, 

 Pasurimi i Sistemit Gjeografik të Informimit me të dhëna të reja,  

 Përpjekjet maksimale në identifikimin e klientëve të rinj, 

 Angazhimi në mbledhjen e borxheve të vjetra si dhe inkasimi i faturave rrjedhëse, 

 Identifikimi dhe rritja e numrit te konsumatorëve përfshirë këtu edhe lidhjet ilegale, 

 Vazhdimi i informimit të konsumatorëve dhe bashkëpunimi me organet komunale ne mënyrë që 

shfrytëzimi i ujit të bëhet në suaza normale, 

   Trajnimi i kuadrove në fusha të ndryshme si: në teknologjitë bashkëkohorë të trajtimit të ujerave 

të pijshëm dhe ujërave të zeza, në fushën e ekonomisë, financave, etj. 
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6.3  Treguesit kryesor të performancës- 2016-2018- 

                                  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  PRIZREN 
  

 

 

4   RREZIQET E TË ARDHMES 

 

Gjatë tri viteve të ardhshme Kompania mund t ballafaqohet  me rritje te çmimit të energjise 
elektrike si dhe me rënie të vazhduesme të burimeve të ujit të pijes që si pasojë mund të sjellë edhe 
deri tek rritja e reduktimeve të furnizimit.  
Rritja e konsumatoreve me raste sociale, moszhvillimi ekonomik mund te ndikoje ne renien e 
arketimit. 
 
Kompania ka marrë masa konkrete në gjetjen e burimeve alternativ që do të rritë sigurine e 
kompanisë në sigurimin e furnizimit me ujë të pijes edhe ne raste emergjente. 
 
Këto masa janë diskutuar edhe me institucionet tjera relevante si dhe me donatore të ndryshëm, 
nga të cilët edhe presim përkrahje financiare. 

 

 

 

      

Treguesit e  Performancës Njesia 
2016 - 2018 

    2014 2015 2016 2017 2018 

Uje i faturuar-si perqindje % 0.38 42.17 43.47 48.43 51.10 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 0.62 57.84 56.53 51.57 48.90 

Total- Norma e arketimit % 61.89 71.97 72.86 75.66 80.22 

Norma e arketimit - Amviserite % 58.48 69.79 71.12 73.86 79.05 

Norma e arketimit –Kome.-Indu. % 47.60 64.14 64.14 66.61 68.97 

Norma e arketimit -Institucional % 99.29 98.01 96.92 100.65 104.22 

Norma e Mbulimit operativ % 0.81 1.006 1.07 1.14 1.25 

Staf ne 1000 Konsuamtorë numer 6.54 7.12 7.20 6.78 6.59 
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5. PASQYRAT FINANCIARE – 2015-2016 

 
 

Emri i kompanisë: Hidroregjioni Jugor sh.a 
   Numri fiskal:  600349395 
   Adresa: Rruga Wesly Clrark p.n 
   Komuna: Prizren 
   

     RAPORTI FINANCIAR VJETOR PËR SHOQËRITË 
TREGTARE     

      I. BILANCI I GJENDJES      
   Më 

datën  
12/31/201
6 

    
 

   
    

Shenj
a e 

zërit 
Emërtimi i zërit 

Nr.i 
shënimi

t 

Shumat në  ( 000 ) 
euro 

Viti vijues 
Viti i 

kaluar 

  PASURITË       

A KAPITALI I THIRRUR I PAPAGUAR       

B PASURITË JOQARKULLUESE (I+II+III+IV)   16,966 16,633 

I PASURITË  E PAPREKSHME (1 deri 4)   139 148 

1 Kostot e zhvillimit       

2 
Patentat, licencat, markat tregtare, softueri 

dhe të drejtat tjera  
  139 148 

3 Emri i mirë (Goodwilli)       

4 Pasuritë tjera të paprekshme       

II PASURITË  E PREKSHME  (1 deri 7)   16,827 16,485 

1 Toka    1,585 1,585 

2 Objektet ndërtimore   2,435 2,709 

3 Pajisjet dhe makineritë    12,662 11,938 

4 
Veglat, inventari i repartit dhe mjetet 

transportuese 
  145 253 

5 Pasuritë biologjike       

6 Pasuritë tjera të prekshme       

7 Investimet në patundshmëri       

III 
PASURITË FINANCIARE JOQARKULLUESE (1 

deri 6) 
  0 0 

1 Aksionet tek filialat        

2 Huatë e dhëna ndërmarrësve të ndërlidhur        

3 Investimet në ortakëri       
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4 Investimet në letra me vlerë       

5 Huatë e dhëna, depozitat dhe të ngjashme       

6 Pasuritë tjera financiare joqarkulluese       

IV PASURITË E SHTYRA TATIMORE       

C PASURITË QARKULLUESE  (I+II+III+IV)   3,719 3,117 

I STOQET (1 deri 5)   671 179 

 1. Lënda e parë dhe materiali       

 2. Prodhimtaria në vijim       

 3. Produktet e gatshme   671 179 

 4. Mallrat e listuara në bursë       

 5. Pasuritë tjera qarkulluese për shitje       

 II LLOGARITË E ARKËTUESHME (1 deri 6)   2,939 2,936 

  1.  Llogaritë e arkëtueshme nga filialat       

 2. Llogaritë e arkëtueshme tregtare   2,939 2,936 

 3. Llogaritë e arkëtueshme nga filialet       

 4. Llogaritë e arkëtueshme nga punëtorët       

 5. 
Llogaritë e arkëtueshme nga shteti dhe 

institucionet tjera  
      

 6. Llogaritë tjera të arkëtueshme       

 III 
PASURITË FINANCIARE QARKULLUESE (1 deri 

6)  
  0 0 

 1. Aksionet tek filialat        

 2. Huatë e dhëna ndërmarrësve të ndërlidhur        

 3. Investimet në ortakëri       

 4. Investimet në letra me vlerë       

 5. Huatë e dhëna, depozitat dhe të ngjashme       

 6. Pasuritë tjera financiare joqarkulluese       

 IV PARATË NË BANKË DHE ARKË   
                   
109  

                        
2  

E GJITHSEJT PASURITË (A+B+C+D+E)   20,685 19,750 

F ZËRAT JASHTËBILANCORË       

  
EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE 

DETYRIMET 
      

 A 
EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT 

(I+II+III+IV+V+VI+VII) 
  8,278 8,473 

I KAPITALI THEMELUES (I REGJISTRUAR )        

 II KAPITALI REZERVË       

 III REZERVAT NGA FITIMI (1 deri 4)   15,000 15,000 

 1. Rezervat ligjore   15,000 15,000 

 2. Rezerva për aksionet vetjake       

 3. Rezervat statutore        

 4. Rezervat tjera        

 IV REZERVAT E RIVLERËSIMIT       
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V FITIMET/HUMBJET E BARTURA    (6,515) (6,369) 

VI FITIMI APO HUMBJA E VITIT FINANCIAR   (207) (158) 

VII INTERESI MINORITAR       

B DETYRIMET AFATGJATA (1 deri 8)   8,595 7,071 

1 Obligimet ndaj filialave       

2 Obligimet për hua, depozita dhe të ngjashme       

3 
Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve 

tjera financiare  
  0 0 

4 
Obligimet afatgjata për avance (te hyrat e 

shtyra) 
      

5 Llogaritë e pagueshme tregtare        

6 Obligimet për letra me vlerë        

7 Llogaritë tjera të pagueshme-Te hyrat e shtyra   8,595 7,071 

8 Detyrimet e shtyra tatimore       

C DETYRIMET AFATSHKURTA (1 deri 11)   3,812 4,206 

1 Obligimet ndaj filialave       

2 Obligimet për hua, depozita dhe të ngjashme   0 19 

3 
Obligimet ndaj bankave dhe institucioneve 

tjera financiare  
      

4 Obligimet afatshkurta për avance    -4 -4 

5 Llogaritë e pagueshme tregtare    1,771 2,154 

6 Obligimet për letra me vlerë        

7 Llogaritë tjera të pagueshme       

8 Obligimet ndaj të punësuarëve   8 21 

9 Obligimet për tatime dhe kontribute   2,037 2,016 

10 Obligimet ndaj aksionarëve për dividenda       

11 Obligimet tjera afatshkurta       

D 
GJITHSEJ EKUITETI AKSIONAR, REZERVAT DHE 

DETYRIMET (A+B+C+D) 
  20,685 19,750 

 E ZËRAT JASHTË BILANCIT       

          

  Vetëm për Raportet e konsoliduara        

A EKUITETI AKSIONAR DHE REZERVAT       

1 Iu takon pronarëve te kompanisë mëmë       

2 I takon interesit minoritar       

            
Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga Menaxhmenti i Kompanisë më 
_____________  

 dhe nënshkruar nga: 
   Z. Besim Baraliu  

 
Z. Liman Gashi  

Kryshef ekzekutiv Drejtor Financiar  
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II. PASQYRA E TË ARDHURAVE   

      

  

Për periudhën  01.01.2016  deri  
31.12.2016   

 
  

            

Shenja 
e zërit 

Emërtimi i zërit 
Nr.i 

shënimit 

Shumat në(000) 
euro 

Viti 
vijues 

Viti i 
kaluar 

I TE HYRAT (1 deri 3)   4,794 4,686 

1 Të hyrat nga shitja   4,139 4,092 

2 
Të hyrat nga përdorimi i produkteve, mallrave 

dhe shërbimeve  
  78 98 

3 Të hyrat tjera afariste   577 496 

II SHPENZIMET (1 deri 7)   5,002 4,844 

1 Zvogëlimi i vlerës së stoqeve       

2 Rritja e vlerës së stoqeve       

3 Shpenzimet e materialit (a+b+c)     0 

  a) Materiali dhe lënda e parë       

  b) Shpenzimet e mallit të shitur       

  c) Shpenzimet tjera       

4 Shpenzimet e pagave (a+b)   1,861 1,763 

  a) Pagat dhe meditjet bruto   1,773 1,679 

  b) Kontributi për sig.pens/Punëdhënës   88 84 

5 Zhvlerësimi   1,256 1,219 

6 Shpenzimet tjera   ( Borgjet e kqija )   473 252 

7 Shpenzimet tjera afariste   1,412 1,610 

III TE ARDHURAT FINANCIARE (1 deri 5)    0 0 

1 
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe të 

ardhurat e ngjashme nga filialat 
      

2 
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe të 

ardhurat e ngjashme nga të tjerët 
      

3 Pjesa e të hyrave nga filialat       

4 Fitimi i parealizuar        

5 Të ardhurat tjera financiare        
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IV TË DALAT FINANCIARE (1 deri 4)   0 0 

1 
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe të 

ardhurat e ngjashme nga filialat 
      

2 
Kamatat, diferencat e kursit, dividentat dhe të 

ardhurat e ngjashme nga të tjerët 
      

3 Humbja e parealizuar        

4 Të dalat tjera financiare        

V Të ardhurat tjera të pazakonshme       

VI Të dalat tjera të pazakonshme       

VII GJITHSEJ TË ARDHURAT (I+III+V)   4,794 4,686 

VIII GJITHSEJ SHPENZIMET (II+IV+VI)   
              
5,002  

4,844 

IX FITIMI PARA TATIMIT (VII-VIII)        

X HUMBJA PARA TATIMIT (VIII-VII)   -208 -158 

XI TATIMI NË FITIM       

XII FITIMI NETO (IX-XI)   0 0 

XIII HUMBJA E PERIUDHËS (X+XI) ose (XI-IX)   -208 -158 

          

  Vetëm për Raportet e konsoliduara       

A FITIMI/HUMBJA E PERIUDHËS       

1 Iu takon pronarëve te kompanisë mëmë       

2 I takon interesit minoritar       

      
Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga Menaxhmenti i Kompanisë më 
_____________   

dhe nënshkruar nga: 
  

 
Z. Besim Baraliu  Z. Liman Gashi 

 
Kryshef 
ekzekutiv 

 

Drejtor Financiar 
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PASQYRA PËR FITIMIN TJETËR GJITHËPËRFSHIRËS (SNRF) 

            

Shenja e 
zërit 

Emërtimi i zërit Nr.i shënimit 

Shumat në euro 

Viti vijues Viti i kaluar 

I 
FITIMI/HUMBJA E 

PERIUDHËS (XII ose 
XIII) 

      

II. 

FITIMI/HUMBJA 
TJETËR 
GJITHËPËRFSHIRËSE 
PARA TATIMIT  

  -208.00 -158.00 

(1 deri 6) 

1 

Diferencat e kursit 
nga përllogaritja e 
afarizmit jashtë 
vendit 

      

2 

Ndryshimi i 
rezervave 
revalorizuese të 
pasurive 
joqarkulluese të 
prekshme dhe të 
paprekshme 

      

3 

Fitimi ose humbja 
nga baza e vlerësimit 
të serishëm financiar 
te pasurise së 
disponueshme për 
shitje 

      

4 
Fitimi ose humbja 

nga masat mbrojtëse 
për rrjedhën e parasë  

      

5 

Fitimi ose humbja 
nga masat mbrojtese 
për investimet neto 
jashtë vendit  

      

6 

Pjesëmarrja në 
fitimin/humbjen 
tjetër 
gjithëpërfshirëse të 
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filialave 

III 
TATIMI NË FITIMIN 

TJETËR 
GJITHËPËRFSHIRËS 

      

V. 
FITIMI/HUMBJA 

GJITHËPËRFSHIRËSE 
E PERIUDHËS (II-III) 

  -208.00 -158.00 

  

  
FITIMI/ HUMBJA 

GJITHËPËRFSHIRËSE 
E PERIUDHËS 

      

1 
Iu takon pronarëve 

te kompanisë mëmë 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 84 

 

III. PASQYRA E RRJEDHËS SË PARASË  

 
     

  

Për periudhën 

1/1/2016 deri 12/31/2016 

METODA INDIREKTE    

   

      

Shenja e 
zërit 

Emërtimi i zërit Nr.i shënimit 

Shumat në euro 

Viti vijues Viti i kaluar 

 RRJEDHA E PARASË NGA 
AKTIVITETET OPERATIVE 

      

1 
Fitimi ( humbja ) para 

tatimit 
  (207) (158) 

2 Zhvlerësimi   1,255  1,219  

3 
Te hyrat nga 
donacionet 

  (577) (496) 

4 
Rritja e detyrimeve 

afatshkurta 
    252  

5 
Zvogëlimi i kërkesave 

afatshkurta  
      

6 Zvogëlimi i stoqeve     144  
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I 

Rritja e përgjithshme 
e rrjedhës së parasë 
nga aktivitetet 
operative (1 deri 5) 

  471  961  

1 
Zvogëlimi i 

detyrimeve afatshkurta 
                     (376)   

2 
Rritja e kërkesave 

afatshkurta 
                     (139)                (1,381) 

3 Rritja e stoqeve                      (492)                     (78) 

II 

Zvogëlimi i 
përgjithshëm i rrjedhës 
së parasë nga 
aktivitetet operative (1 
deri 3) 

                     (631)                (1,459) 

A 

RRJEDHA NETO E 
PARASË NGA 
AKTIVITETET 
OPERATIVE (I-II) 

                     (160)                   (498) 

RRJEDHA E PARASË NGA 
AKTIVITETET INVESTUESE 

      

1 

Arkëtimet e parasë 
nga shitja e pasurive 
joqarkulluese, të 
prekshme dhe të 
paprekshme 
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2 

Arkëtimet e parasë 
nga shitja e pronës dhe 
instrumenteve të 
borxhit 

      

3 
Arkëtimet e parasë 

nga interesi 
      

4 
Arkëtimet e parasë 

nga dividentat 
      

5 
Arkëtimet tjera të 

parasë nga aktivitetet 
investuese 

  -1,129   

III 

GJITHSEJ ARKËTIMET 
E PARASË NGA 
AKTIVITETET 
INVESTUESE       (1 deri 
5) 

  -1,129 0 

 1. 

Pagesat e parasë për 
blerjen e pasurive 
joqarkulluese, të 
prekshme dhe të 
paprekshme 

  (316) (1,161) 

 2. 

Pagesat e parasë për 
blerjen e pronës dhe 
instrumenteve të 
borxhit 

      

 3. 
Pagesa tjera të 

parasë për aktivitetet 
investuese 

      

 IV 

GJITHSEJ PAGESAT E 
PARASË NGA 
AKTIVITETET 
INVESTUESE         (1 
deri 3) 

  (316) (1,161) 
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 B 

RRJEDHA NETO E 
PARASË NGA 
AKTIVITETET 
INVESTUESE (III-IV) 

  (1,445) (1,161) 

 RRJEDHA E PARASË NGA 
AKTIVITETET FINANCUESE 

      

 1. 

Arkëtimet e parasë 
nga emetimi e  
instrumenteve 
financiare të borxhit 
dhe atyre të ekuitetit 

      

 2. 

Arkëtimet e parasë 
nga kryegjeja e kredisë, 
fleteobligacionet, huatë 
dhe huazimet tjera 

      

 3. 
Arkëtimet tjera të 

parasë nga aktivitetet 
financuese 

  744 195 

 V 

GJITHSEJ ARKËTIMET 
E PARASË NGA 
AKTIVITETET 
FINANCUESE      (1 deri 
3) 

  744 195 
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 1. 

Pagesat e parasë për 
pagimin e kryegjësë së 
kredisë dhe 
fletëobligacioneve 

  0 11 

 5. 

Pagesa tjera të 
parasë për aktivitetet 
financuese(grantet e 
pranuara) 

  969 1,325 

 VI 
GJITHSEJ PAGESAT E 

PARASË PËR AKTIVITETET 
FINANCUESE          (1 deri 5) 

  969 1,336 

 C 

RRJEDHA NETO E 
PARASË NGA 
AKTIVITETET 
FINANCUESE (V-VI) 

  1,713 1,531 

D 
RRJEDHA NETO E 

PARASË (A+B+C) 
  108 -128 

E 
PARATË DHE 

EKUIVALENTËT E PARASË 
NË FILLIM TE PERIUDHËS 

  130 32 

F 

PARATË DHE 
EKUIVALENTËT E PARASË 
NË FUND TË PERIUDHËS 
(D+E) 

  238 -96 

G 

RRITJA (ZVOGËLIMI) I 
PARASË DHE 
EKUIVALENTËVE TË 
PARASË 

  108 -128 
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6 INVESTIMET 
 

6.1   PLANI I INVESTIMEVE KAPITALE 
 

 Plani i Investimeve është një pjese e rëndësishme e Planit te Biznesit, i cili i mundëson 

ujësjellësit të përmirësojë shërbimet ndaj konsumatore. Përmirësimi i shërbimeve do të ndikojë edhe në 

përmirësimin e moralit të pagesave tek konsumatorët.. 

Plani i investimeve do te përbëhet prej një përzierje te projekteve, ku disa prej tyre do te jene pjese e 

financimit nga Kompania nga te ardhurat e tyre. Megjithatë ekziston një numër i projekteve të mëdha të 

cilat kërkojnë financim te jashtëm edhe vlerësim te detajuar. 

Qëllimi i Planit te Investimeve është qe te siguroje se Kompania është duke bere planifikim te 

përshtatshëm për mirëmbajtjen e rregullt dhe zhvillimin e infrastrukture se ujësjellësit.  

Identifikimi i investimeve, me qellim te arritjes se ndryshimeve te standardeve te kualitetit apo 

shërbimeve shqyrtohet sipas vlerësimit te gjendjes se aseteve qe janë ne dispozicion me qellim te arritjes 

se gadishmerise teknike te pajimeve. Këto investime planifikohen të jenë pjesë e grandeve nga KfW, 

MZHE,  MEF, Kuvendi Komunal si dhe nga mjetet vetanake të Kompanisë. 

 
Ne baze te analizës dhe gjendjes momentale qe kemi ne teren, ne kemi përcaktuar prioritete e 
investimeve ne nivel te Kompanisë-Ndjesive punuese. 
 
Këto prioritete janë te domosdoshme ngase:  
 
• përmirësohet dukshëm furnizimi me ujë 
• përmirësohet cilësia e ujit 
• zvogëlohen humbjet teknike dhe komerciale  
• shtohet numri i konsumatoreve te rinj 
• zvogëlohen shpenzimet operative te mirëmbajtjes 
• rritet shtimi i shërbimeve te Kompanisë 
• evitohet mundësia e ndotjes se ujit te pijes nga ujerat e zeza 
 
 
Planifikimi i investimeve për vitin 2014-2015-2016-2017 është bazuar, në mundësinë e thithjeve të 
donacioneve si dhe programeve impementuese te Donatorëve si; 
 
Qeveria Gjermane- KfW-  Projekt i grumbullimit dhe trajtimit te ujerave te zeza dhe Efiçienca e 
energjisë elektrike, 
 
Qeveria Zvicerane- Dorsch/CDI-  Programi per Rehabilitimin dhe instalimin e sistemeve te reja te 
ujesjellesit 2016-2019 
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6.1.1   Plani i investimeve- ujësjellës 
    

 

Ujesjelles 

Pershkrimi I investimeve 2016 2017 2018 2019   

  Investitori HRJ/€ Grante/€ HRJ/€ Grante/€ HRJ/€ Grante/€ HRJ/€ Grante/€ 

Gjithsjet per  

natyren e  

investimeve 

31 

Përtëritjet e 
infrastrukturës 
 për Furnizimin me 
ujë 

   
29,466.33  

       
772,000.00  

 
285,000.00  

 
2,850,000.00  329,000.00  210,000.00  353,000.00  1,350,000.00  5,407,000.00  

32 
Rritja e 
infrastrukturës për 
Furnizim me ujë 

   
34,955.80  

   
2,195,000.00  

41,000.00  3,252,000.00  48,000.00  1,500,000.00  54,000.00  500,000.00  5,395,000.00  

33 

Mirëmbajtja 
kapitale e jo-
infrastrukturës për 
Furnizimin me ujë 

                  -    
         

40,000.00  
5,000.00  40,000.00  13,200.00  164,700.00  15,000.00  152,000.00  389,900.00  

34 
Rritja e jo-
infrastrukturës për 
Furnizimin me ujë 

                  -    
   

4,560,000.00  
21,000.00  180,000.00  24,500.00  1,320,000.00  28,500.00  145,000.00  1,719,000.00  

35 

Investimet në 
aktivitetet 
biznesore (të 
përbashkëta) për 
Furnizimin me ujë 

   
40,337.42  

         
20,000.00  

11,500.00  600,000.00  10,500.00  250,000.00  5,500.00  200,000.00  1,077,500.00  

Gjithsejt/vit 104,759.55  7,587,000.00  365,500.00  6,922,000.00  425,200.00  3,444,700.00  456,000.00  2,347,000.00  

13,988,400.00 

€ 
Gjithsejt/HRJ+Grante/vit 7,691,759.55  7,285,500.00  3,869,900.00  2,803,000.00  
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6.1.2   Planii investimeve -  kanalizim 
  

Kanalizim 

Pershkrimi I 

investimeve 
2016 2017 2018 2019 2017-2019  

Investitori HRJ/€ Grante/€ HRJ/€ Grante/€ HRJ/€ Grante/€ HRJ/€ Grante/€  

41 
Përtëritjet e 
infrastrukturës për 
Ujëra të Zeza 

0.00  250,000 
 

66,000.00  
 

200,000.00  41,000.00  1,840,000.00  52,800.00  100,000.00  2,519,800.00  

42 
Rritja e 
infrastrukturës për 
Ujërat e zeza 

0.00  1,650,000.00  16,000.00  2,600,000.00  22,000.00  1,200,000.00  29,500.00  450,000.00  5,967,500.00  

43 

Mirëmbajtja 
kapitale e jo-
infrastrukturës për 
Ujëra të zeza 

0.00  0.00  3,200.00  2,450.00  6,450.00  350,000.00  6,850.00  350,000.00  362,100.00  

44 
Rritja e jo-
infrastrukturës për 
Ujërat e Zeza 

0.00  1,800,000.00  9,000.00  3,150,000.00  6,850.00  3,254,000.00  6,750.00  535,000.00  8,761,600.00  

45 

Investimet në 
aktivitetet 
biznesore (të 
përbashkëta) për 
Ujërat e zeza 

3,000.00  0 39,600.00  400,000.00  46,000.00  600,000.00  48,000.00  200,000.00  1,336,600.00  

Gjithsejt 3,000.00  3,700,000.00  133,800.00  6,352,450.00  122,300.00  7,244,000.00  143,900.00  1,635,000.00  
18,947,600.00 € 

Gjithsejt/HRJ+Grante/vit 3,703,000.00  6,486,250.00  7,366,300.00  1,778,900.00  

Gjithsej Investimet për Uje të pijes dhe Ujera të zeza 32,936,900.00 € 

INESTIMET 

VETANAKE 107,759.545 
 

497,300.000 
 

547,500.000 
 

599,900.000 
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7 RAPORTI I AUDITORIT 
 

7.1 Raporti i auditorit të brendshëm 

 
Raporti në vijim paraqet një rekapitullim të aktiviteteve dhe punës të auditorit të brendshëm në KRU Hidroregjioni 
Jugor, për periudhën kohore janar – dhjetor 2016.  
Njëherit përmes këtij raporti prezentohen të arriturat, gjegjësisht niveli i realizimit të caqeve të përcaktuara me plan 
vjetor të punës për vitin aktual.  
 
 
PËRMBLEDHJE EKZEKUTIVE 
 
 Fillimisht duhet të theksohet se të gjitha aktivitetet e ndërmarra gjatë kësaj periudhe raportuese, e që kanë të 

bëjnë me fushën e auditimit, janë zhvilluar në pajtim me planin vjetor të punës së auditorit të brendshëm për vitin 
2015, si dhe në bazë të kërkesave shtesë nga ana e Komisionit të Auditimit. 
 
 Fushëveprimi i auditimit ka qenë periudha kohore janar-dhjetor 2016, e në disa auditime është rishikuar dhe 

krahasuar edhe periudha e njëjtë e vitit paraprak 2015.  
 
 Objektivë kryesore e këtyre auditimeve ka qenë: 

- Rishikimi i funksionimit të sistemeve të kontrollit të brendshëm, të dizajnuara nga menaxhmenti; 
- Sigurimi i menaxhmentit të kompanisë që proceset janë kryer në pajtueshmëri me ligjet aplikative dhe aktet tjera 
të brendshme; 
- Sigurimi i menaxhmentit të kompanisë që proceset e realizuara janë të një performance të duhur duke përbushur 
disa nga kriteret në aspektin ekonomik, efikas dhe efektiv; 
- Nxjerrja e rekomandimeve praktike për përmirësime aty ku është e nevojshme, si dhe  
- Rishikimi i rekomandimeve dhe niveli i përmbushjes apo implementimit të tyre. 

 
 Karakteri i auditimeve të planifikuara dhe të realizuara ka qenë të rishikuara në aspektin: 
- e pajtueshmërisë me ligjet aplikative dhe aktet tjera interne, 
- të performancës, dhe 
- të karakterit financiar. 

 
 
 
HYRJE  
 
Në pajtim me legjislacionin në fuqi, procedurat e punës së auditimit të brendshëm, si dhe planit vjetor të punës së 
auditimit, gjatë kësaj periudhe njëvjeçare, janë realizuar këto aktivitete: 
 
-  Raporti vjetor i punës së auditorit të brendshëm për vitin paraprak 2015. 

Përmes raportit vjetor në formë të përgjithësuar dhe kronologjike është bërë prezentimi i punës njëvjeçare, lidhur 
me të gjitha auditimet e realizuara, subjektet ku janë realizuar auditimet, prezentimi i të gjitha konstatimeve, të 
gjeturave, rekomandimeve, komenteve, rishikimin e rekomandimeve të dhëna, si dhe nivelin e adresimit të 
rekomandimeve.  
Raporti në fjalë është shqyrtuar, diskutuar dhe është aprovuar nga Komisioni i Auditimit. 
 
-  Plani strategjik i punës së auditorit të brendshëm, për periudhën 2017-2019, dhe  
-  Plani vjetor i punës së auditorit të brendshëm, për vitin 2017.  

 
Plani strategjik dhe vjetor nënkuptojnë detyrat e auditorit të brendshëm në perspektivë dhe drejtimet strategjike të 
zhvillimit të kontrollit të brendshëm, në rishikimin e rrjedhave financiare dhe jo financiare, përkatësisht rishikimin e 
të gjitha aktiviteteve dhe proceseve në kompani. 
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Në bazë të planit strategjik dhe në veçanti planit vjetor të punës së auditorit të brendshëm, janë realizuar auditime 
të proceseve në subjekte brenda kompanisë.  
 
Në vazhdim në formë të përgjithshme do të prezentohen subjektet dhe auditimet e realizuara:  

 Subjekte të auditimit kanë qenë pothuajse të gjitha departamentet dhe njësitë që funksionojnë në kuadër të 
kompanisë, sikurse: 
- departamenti i financave,  
- departamenti teknik, 
- zyra e prokurimit, 
- shërbimi regjional me konsumatorë, 
- njësitë punuese në Suharekë, Malishevë dhe në Dragash, 
- zyra për Plan Biznes, si dhe 
- shërbimi i transportit etj. 
 
 Fushëveprimi i auditimeve i bazuar në planin vjetor të auditimit, ka qenë i fokusuar në menaxhimin e këtyre 

proceseve: 
- Menaxhimi i pasurisë - aseteve, 
- Menaxhimi i tatimit në vlerën e shtuar, 
- Menaxhimi i të hyrave, 
- Menaxhimi i stoqeve, 
- Menaxhimi i aktiviteteve në Njësinë Punuese Suharekë, 
- Menaxhimi i aktiviteteve në Njësinë Punuese Malishevë, 
- Menaxhimi i aktiviteteve në Njësinë Punuese Dragash, 
- Menaxhimi i planit vjetor të biznesit, 
- Menaxhimi i procesit të prokurimit, 
- Menaxhimi i shërbimit të transportit, 
- Menaxhimi i proceseve të servisimit, kalibrimit të ujëmatësve, 
- Menaxhimi i procesit të faturimit, inkasimit dhe kontrollës, 
- Menaxhimi i procesit të të hyrave nga arka dhe portoarkat, 
- Menaxhimi i procesit të ankesave dhe kërkesave të konsumatorëve,  
- Menaxhimi i procesit të dhënjes së pëlqimeve dhe lejeve për kyçje në rrjetin e ujësjellësit,  
- Menaxhimi i arkës në njësinë punuese në Dragash,  
- Menaxhimi i procesit të pagave – koeficientëve të punonjësve,  
- Menaxhimi i procesit të prokurimit (korrik – tetor), si dhe  
- Menaxhimi i procedurave të prokurimit për projektet e financuara nga MZHE (për 2015). 
 

 Pas përfundimit të auditimeve, sipas procedurave dhe standardeve të auditimit është kryer: 
- përgatitja e draftraporteve, 
- mbajtja e takimeve me subjektet e audituara si dhe diskutimi i të gjeturave dhe rekomandimeve, dhe 
- finalizimi i raporteve. 
 
Duhet theksuar se plani i punës apo auditimet e parapara për vitin 2016, janë realizuar në tërësi, si dhe duhet 
potencuar se ka pasur edhe tejkalime. 
Nga gjithsejt 16 auditimet e planifikuara janë realizuar 20 auditime, tri nga të cilat janë kryer me kërkesë të 
Komisionit të Auditimit dhe një me kërkesë të MZHE-së (me autorizim të K.A)  
 

 
KONSTATIMET E PËRGJITHSHME  
 

   Duke u bazuar në testimet e kryera dhe të gjeturat e auditimeve të kësaj periudhe tremujore, është konstatuar se 
në përgjithësi falë angazhimit dhe profesionalizmit të menaxhmentit, menaxhimi i proceseve, aktiviteteve si dhe 
zhvillimi i procedurave në Hidroregjionin Jugor, janë kryer: 
- në pajtim me ligjet, udhëzimet dhe dispozitat tjera ligjore, 
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- është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe  
- është konstatuar një funksionim i mirë i kontrollit të brendshëm.  
 

 Gjatë auditimit të disa fushave dhe proceseve, normalisht që janë konstatuar disa mangësi, që konsideroj se 
edhe pse janë të një numri më të vogël si dhe të një rreziku të ultë në krahasim me vitet e mëparshme, megjithatë 
janë dhënë rekomandime dhe mbetet të adresohen. 
 

  Gjithashtu, gjatë kësaj periudhe, e sidomos në baza tremujore, është bërë edhe rishikimi i rekomandimeve të 
dhëna, si dhe niveli i adresimit apo implementimit të tyre. Me këtë rast është konstatuar se edhe përkundër disa 
rekomandimeve të cilat mbeten të realizohen gjatë vitit aktual, në përgjithësi adresimi i tyre është në.nivel të mirë. 
 
 
Në fund dua të theksoj, se falë bashkëpunimit të mirë me kolegët, konkretisht udhëheqësit, stafin e subjekteve 
audituese, si dhe falë përkushtimit, qasjes konstruktive, serioze dhe profesionale të Komisionit të Auditimit, Bordit të 
Drejtorëve e në veçanti të Kryeshefit Ekzekutiv, padyshim që auditimi edhe pse jo në mënyrë të përkryer, megjithatë 
konsideroj se ka arritur të realizojë objektivat dhe qëllimet e përcaktuara. 
Andaj besoj që ky bashkëpunim të vazhdoj edhe më tutje, në favor të arritjes së synimeve dhe në përgjithësi të 
ngritjes së performancës së kompanisë. 
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Kryeshefi  Ekzekutiv 

 
Dep. i Financave 

 

Shërbimi Rajonal 

për Konsumatorë  

Zyre per konsumatore 
PZ, MA, DR, SU 

Kontrolla 

Komisioni i 
Auditimit 

Faturimi 

 

Inkasimi 

Kontabiliteti material 

Kontabiliteti financiar 
PZ, SU, DR , MA 

 
DR MA, DR 

Mirmbajtje  dhe 
pastrim i objekteve 

 
Dep. Administrativ 

 

Kontabiliteti Financiar 
Rajonal 

 
Shkyçja/RiKycja 

 

       Zëdhënësi 

Zyrtari i Auditimit të 
mbrendshëm 

Administrat/Resurset  
Njerezore 

Zyra ligjore 

 

IT 

 

Dep. Teknik 

Depoja 

Autoparku 

Planifikimi 

Zhvillimi 

 
GIS 

nivel Regjional 
 

 
G P S- 

matje ne teren 

 

Mirëmbajtja e 
pompave 

 

Mirembajtja e sistemit 
te kanalizimit 

 

Riparimi/Kalibrimi 
dhe montimi i 

ujematesve 

 

Prodhimi i ujit 
 

Distribuimi 

 

Mirembajtja e sistemit 
te ujesjellsit 

 Arka kryesore  dhe 
Portoarkat 

 
Detektim irrjetit dhe 

humbjeve 

 

 Sherbimi i sigurise   
dhe emergjentës 

Logjistika 

Setori i kualitetit te Ujit 
te pijes 

 

Kontrolli fizko-kimik 
dhe bakteriologjik 

 

Zyrtari per  raportim 
Dhe Plan Biznes 

 

Zyrtare per administrate 
dhe protokoll 

Udhëheqësi i 

Njësisë- Prizren 

Udhëheqësi i 
Nj.P. - Suharekë 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Dragash 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Malishevë 

 

Zyrtari 
prokurimit 

Menaxher i Projekteve 

Zyrtar per Asete 
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